

Zestawienie - Cele strategiczne, cele operacyjne, kierunki działań, przedsięwzięcia

Realizacja przedsięwzięć/kierunków za okres od 01.01.2025 r. do 30.06.2026 r.

Cel strategiczny C1. ZINTEGROWANA I AKTYWNA SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA			
Cel operacyjny C1.1. WYSOKI POZIOM AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ MIESZKAŃCÓW POWIATU			
Kierunek działań K1. wspieranie potencjału organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. Festiwal Organizacji Pozarządowych	WFZ Odstąpiono od organizacji przedsięwzięcia.	WFZ	NGO
2. szkolenia, warsztaty, konferencje dla organizacji pozarządowych	WFZ W 2025 r. Stowarzyszenie Sursum Corda zrealizowało cykl bezpłatnych szkoleń z zakresu prawa (szkolenia online dla samorządów i przedstawicieli organizacji pozarządowych realizowano w ramach zleconego zadania publicznego).	WFZ	NGO
3. system przesyłania przez instytucje samorządowe ważnych informacji organizacjom pozarządowym	WFZ Referat Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi korzystając ze swej bazy mailingowej, na bieżąco przysyłał organizacjom pozarządowym różne ważne informacje dotyczące, między innymi realizowanych projektów, naborów, spotkań, konsultacji. BKI 2025/2026 BKI na bieżąco zamieszcza na stronie www informacje na temat szkoleń, konkursów, ofert dla NGO, a także innych przedsięwzięć istotnych z punktu widzenia działalności NGO; BKI administruje również treściami w zakładce „NGO”, gdzie zamieszczane są informacje na temat: — rocznych programów współpracy,	WFZ	NGO, BKI

	— sprawozdań Zarządu Powiatu na temat współpracy z organizacjami, — otwartych konkursów ofert, — wykazu organizacji na terenie powiatu wodzisławskiego, — konsultacji i sprawozdań z nich, — Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, — innych informacji.		
4. Inne			
Kierunek działań K2. realizacja działań publicznych, w tym w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym	WFZ W 2025 r. oraz w 2026 r. zlecono organizacjom pozarządowym realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. WZP 2025: w wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert udzielono dotacji dwóm organizacjom na zlecenie realizacji działań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia (udzielono dotacji w łącznej wysokości 12 000,00 zł). 2026: w wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert udzielono dotacji jednej organizacji na zlecenie realizacji działań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia (udzielono dotację w wysokości 9 000,00 zł), ponadto jednej organizacji udzielono dotacji w trybie tzw. „małego grantu” (w wysokości 3 000,00 zł). PCPR W roku 2025 i 2026 kontynuowano zadanie w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci i	WFZ, WZP, WOŚ, PCPR	NGO

	młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie. Realizację tego zadania powierzono Zgromadzeniu Sióstr Opatrności Bożej z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim. W roku 2025 i 2026 kontynuowano również w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi typ B. Realizację tego zadania powierzono Caritas Archidiecezji Katowickiej, Ośrodek św. Hiacynta i Franciszek w Wodzisławiu Śląskim. W roku 2025 w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu punktu wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami w okresie 1 stycznia 2026 r. do 30 września 2026 r. powierzono realizację tego zadania Fundacji dla Asa z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.		
2. realizacja zadań publicznych w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi	WZP Nie zrealizowano. PCPR W ramach poprawy warunków mieszkaniowych w 2025 roku przeprowadzono remont łazienki w Powiatowej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Gorzyczkach. Realizacja projektu odbyła się we współpracy z Fundacją Castorama oraz Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Śląski Oddział Miejski w Żorach. W pomieszczeniu przeznaczonym dla chłopców poprawiono wentylację, wymieniono instalację elektryczną na ścianach i posadzce pojawiły się nowe płytki. Dodatkowo wymieniono całą armaturę. Współpraca z organizacjami pozarządowymi związana z realizacją projektów w ramach zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Zadanie finansowe jest ze środków PFRON. 2025: z dofinansowania skorzystało 19 podmiotów, działania obejmowały wsparciem 816 osób z niepełnosprawnością, które m.in. skorzystały z wycieczek, brały udział w zajęciach ruchowych, uroczystościach okolicznościowych, paraolimpiadzie, zajęciach kulturalnych. 2026: z dofinansowania skorzysta 19 podmiotów, planowane działania obejmą wsparciem 917 osób z niepełnosprawnością, które m.in. skorzystają z wycieczek, zajęć ruchowych, uroczystości okolicznościowych, imprez integracyjnych oraz z warsztatów tematycznych.	WFZ, WZP, WOŚ, PCPR, WPR, PUP	NGO

	PUP W ramach współpracy w roku 2025 i w pierwszym półroczu 2026 r. z 2 podmiotami ekonomii społecznej zawarto umowy w sprawie finansowania ze środków Funduszu Pracy części wynagrodzenia pracownika zagrożonego wykluczeniem społecznym oraz części kosztów osobowych pracodawcy, tj. refundacji składek z tytułu ubezpieczenia społecznego. Wysokość przyznanej pomocy w roku 2025 r. wyniosła 197 379,11 zł dla 17 osób, natomiast kwota 59 744,96 zł została zaangażowana w zawartych w umowach w pierwszym półroczu 2026 r. dla 18 osób. Ponadto urząd realizował działania wspierające osoby bezrobotne z grup tzw. ryzyka tj. długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych, kobiety itp. Dla tych grup organizowane były staże, prace interwencyjne oraz dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia. W roku 2025 na staż skierowano: 106 kobiet, w tym 20 długotrwale bezrobotnych. Na prace interwencyjne: 81 kobiet, w tym 11 długotrwale bezrobotnych. Dofinansowanie 50+: 8 kobiet, w tym 3 długotrwale bezrobotne i 3 osoby z niepełnosprawnościami. W pierwszym półroczu 2026 r. na staż skierowano 43 kobiety, w tym 12 długotrwale bezrobotnych i 4 osoby z niepełnosprawnościami Na prace interwencyjne: 20 kobiet, w tym 10 długotrwale bezrobotnych i 1 osoba z niepełnosprawnościami. WPR 2025: • Wsparcie przez umowę promocyjną i patronat Starosty Wodzisławskiego pokazu Śląskich Stołów Wielkanocnych KGW z terenu powiatu wodzisławskiego w Ośrodku Kultury w Czyżowicach - 30.03.2025 r. • Wsparcie obchodów 20-lecia Wodzisławskiego Stowarzyszenia Amazonek – 28.04.2025 r. (udzielony został patronat honorowy Starosty Wodzisławskiego, przekazano materiały promocyjne). • Powiatowy Festiwal Kultury 2025 (24.05.2025 r.) organizowany był we współpracy i z udziałem m.in.: KGW Gołkowice, KGW Skrbeńsko, KGW Czyżowice, KGW Rogów, KGW Syrynia, KGW Buków, KGW Gogołowa, KGW Połomia, KGW Mszana, KGW Markłowice, Stowarzyszeniem Radlińska Przyszań.		
--	---	--	--

	• Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły (10.06.2025 r.) organizowana wspólnie m.in. z NGO, w tym z WTZ Hiacynta i Franciszek, z udziałem Fundacji Muzycznej Orkiestry KWK Anna im. Wiktora Kamczyka. Wśród przybyłych na Olimpiadę były również drużyny prowadzone przez organizacje pozarządowe. • Wsparcie organizacji „Pikniku z Jedynecką” Stowarzyszenia na rzecz pomocy dzieciom z cukrzycą typu 1 „Słodka Jedyńka” (17.08.2025 r. – „Słoneczna wyspa” w Markłowicach) – ponad 900 uczestników (udostępniono namioty i materiały promocyjne). • XXV Powiatowy Rajd Rowerowy (31.08.2025 r.) – organizowany we współpracy z Sekcją Turystyki Rowerowej „Koło” Pszów. • Wsparcie Wystawy Drobego Inwentarza organizowanej przez ZMDI w Radlinie 13-14.09.2025 r. (patronat Starosty Wodzisławskiego, puchary dla najlepszych hodowców, materiały promocyjne). • Wsparcie Stowarzyszenia "Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku" w organizacji 10 Turnieju Par w Brydżu Sportowym o Puchar Prezydenta Miasta i Starosty Wodzisławskiego, dla seniorów w wieku 60+ z terenu powiatu wodzisławskiego – 25.10.2025 r. (przekazano puchar i grawerton). • Wsparcie „Świątecznego Turnieju o Puchar Wójta Gminy Gorzyce” pod honorowym patronatem Starosty Wodzisławskiego, organizowanego przez Klub Szachowy GAMBIT Gorzyce – 20.12.2025 r. (materiały promocyjne dla zwycięzców). • Wsparcie uhonorowania przez PZHGP w Rydułtowach na uroczystym spotkaniu 10.11.2025 r. najlepszych hodowców (3 puchary Starosty Wodzisławskiego). • W ciągu całego roku NGO miały możliwość zamieszczania zaproszeń na organizowane imprezy w zakładce „Czas wolny” na stronie internetowej Powiatu Wodzisławskiego. 2026: • Wsparcie przez umowę promocyjną i patronat Starosty Wodzisławskiego pokazu Śląskich Stołów Wielkanocnych KGW z terenu powiatu wodzisławskiego w Ośrodku Kultury w Czyżowicach - 15.03.2026 r. • Powiatowy Festiwal Kultury 2026 (23.05.2026 r.) organizowany był we współpracy i z udziałem m.in.: KGW Gołkowice, KGW Skrbeńsko, KGW Czyżowice, KGW Rogów, KGW Syrynia, KGW Buków, KGW Gogołowa, KGW Połomia, KGW Mszana, KGW Markłowice, Stowarzyszenia Radlińska Przyszań, Fundacji Eduarte.		
--	---	--	--

	• Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły (9.06.2026 r.) organizowana wspólnie m.in. z NGO, w tym z WTZ Hiacynta i Franciszek, z udziałem Fundacji Muzycznej Orkiestry KWK Anna im. Wiktora Kamczyka. Wśród przybyłych na Olimpiadę były również drużyny prowadzone przez organizacje pozarządowe. • W ciągu całego roku NGO mają możliwość zamieszczania zaproszeń na organizowane imprezy w zakładce „Czas wolny” na stronie internetowej Powiatu Wodzisławskiego.		
3. Inne			
Kierunek działań K3. wspieranie wolontariatu w różnych grupach wiekowych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. e-wolontariat – rozwój sieci wolontariuszy („Warto być wolontariuszem”)	WO ZSP Pszów: — udział w WOŚP (2025), — akcja pn. „Szlachetna Paczka” (2025), — zbiórka dla schroniska dla zwierząt (2026), — przygotowanie pakietów startowych dla biegaczy 16 Rybnickiego Półmaratonu Księżycowego (2026). ZSLi: 2025: — współpraca wolontaryjna z Hospicjum „Cordis” w Katowicach, — uczestnictwo w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, — udział w akcji Gorączka Żłota organizowanej przez PCK, — udział w akcji charytatywnej „Onko Mikołaj” – współpraca z Biblioteką Publiczną Miasta Rydułtowy, — współpraca wolontaryjna z Hospicjum „Cordis” w Katowicach, — współpraca z Fundacją Dobrej Woli w Wodzisławiu Śląskim – udział w zbiórce na cmentarzu w dniu 1 listopada. 2026: — uczestnictwo w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,	WO	Szkoły, PCPR, WTZ, Gminy, NGO

	— współpraca z Fundacją Dobrej Woli w Wodzisławiu Śląskim – udział w zbiórce na cmentarzu w dniu 1 listopada PCPR 2025: W ramach działań na rzecz wspierania rodzin zastępczych Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim organizowało i koordynowało pracę wolontariuszy – uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śląskim. Jest to wolontariat stały, realizowany nieprzerwanie od 2007 roku. W 2025 r. działania wolontariackie zaangażowanych było 21 uczniów, którzy zapewniali wsparcie 21 rodzinom zastępczym. 2026: Kontynuowane są w 2026 r. działania na rzecz wspierania rodzin zastępczych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim, które i bieżącym roku organizuje i koordynuje pracę 23 wolontariuszy– uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śląskim.		
2. Inne	WO I LO: Od 2007 roku działa Szkolne Koło Wolontariatu, które współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, wspierając rodziny zastępcze oraz podopiecznych różnych placówek pomocy społecznej. Co roku kolejna grupa uczniów otrzymuje powierzenia i udziela pomocy w nauce dzieciom umieszczonym w rodzinach zastępczych. Ponadto, nasi uczniowie współpracują z wodzisławskim przytuliskiem „Koty, Psy i My”. ZSP Wodzisław Śląski: W szkole działają wolontariusze, którzy współpracują m.in. przy organizacji Festiwalu Karaoke Osób Niepełnosprawnych „Śpiewamy”, Powiatowej Olimpiady Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły, "Razem w rytmie bluesa" - wydarzenia dedykowanego głównie osobom z niepełnosprawnościami z całego pogranicza polsko-czeskiego, Festiwalu Kultury Powiatu Wodzisławskiego. PCPR Podopieczni Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wodzisławiu Śląskim podjęli inicjatywę w ramach służby wolontariatu w zakresie pomocy potrzebującym zwierzętom w Przytulisku „Wodzisławskie psy i koty”.		

Kierunek działań K4. tworzenie warunków dla podtrzymywania aktywności seniorów i zagospodarowania ich kompetencji			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. projekty na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu seniorów	PCPR „Oaza aktywności” to miejsce przeznaczone na cele społeczne i szeroko rozumianą działalność społeczną, w którym realizowane są działania na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu seniorów. Baza lokalowa oraz przystosowany teren rekreacyjny wokół budynku dają możliwość realizacji różnorodnych przedsięwzięć na rzecz mieszkańców powiatu. W „Oazie aktywności” prowadzone są zajęcia dla seniorów. To różnorodne działania, które mają na celu poprawę jakości życia osób starszych poprzez aktywność fizyczną, intelektualną, społeczną i emocjonalną. W „Oazie aktywności” organizowano zajęcia ruchowo - rehabilitacyjne, których celem była poprawa kondycji fizycznej. Zajęcia prowadzone są przez fizjoterapeutę. Seniorzy spotykali się dwa razy w tygodniu, w dwóch grupach. W 2025 roku z tej formy wsparcia skorzystało 37 osób, w 2026 roku zajęcia są kontynuowane. Aby rozwijać pasje i zainteresowania seniorów organizowano również warsztaty artystyczne – ceramika. Twórcze warsztaty, podczas których uczestnicy mieli okazję pracować z gliną, rozwijać swoje zdolności manualne oraz wyrażać siebie poprzez sztukę. Dzięki zajęciom ceramicznym usprawnialiśmy zdolności manualne, koordynację wzrokowo – ruchową. Na zajęciach seniorzy spotykali się we wspólnym gronie i uczyli się pod okiem terapeuty zajęciowego pracować z gliną. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu, z zajęć w 2025 roku korzystało 8 osób i w 2026 roku zajęcia są również kontynuowane. Realizowano również zajęcia taneczne dla seniorów. Zajęcia taneczne to doskonała forma aktywności ruchowej, która łączy elementy gimnastyki, rytmiki i integracji społecznej. Zajęcia taneczne prowadzone były raz w tygodniu przez instruktora tańca. Z zajęć korzystało w 2025 roku 18 osób, w 2026 roku zajęcia są kontynuowane. PUP Strefa Aktywnego Seniora to usługa PUP skierowana do emerytów i rencistów i innych osób, które z racji wieku lub pobieranych świadczeń pozostają bierne zawodowo.	PCPR/PUP	WFZ, PCPR, WPR, NGO, Gminy, WFZ

	Rejestracja i aktywizacja seniorów odbywa się w ramach tzw. jednego okienka i obejmuje: wsparcie doradcy zawodowego, przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej, pomoc w przygotowaniu profesjonalnego CV, przedstawienie ofert pracy i kontakt z pracodawcami, indywidualne informacje i porady zawodowe. Realizacja programu sprzyja podnoszeniu kompetencji uczestników w zakresie poruszania się po rynku pracy, wzmacnia ich motywację do podejmowania zatrudnienia oraz przeciwdziała wykluczeniu zawodowemu osób starszych. W ramach Strefy Seniora z w/w usług w 2025 roku skorzystało 14 osób. Natomiast w 2026 r. (do 30 czerwca) skorzystały 4 osoby. W 2025 roku urząd pozyskał środki w ramach rezerwy środków Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dla bezrobotnych kobiet w wieku 50+. W ramach programu przeprowadzono bezpłatne szkolenie zawodowe przygotowujące uczestniczki do pracy w charakterze opiekuna osoby starszej lub z niepełnosprawnością. Uczestniczki otrzymały stypendium szkoleniowe, miały możliwość uaktualnienia książeczki sanitarno-epidemiologicznej oraz odbycia stażu po zakończeniu szkolenia. Działanie przyczyniło się do zwiększenia liczby wykwalifikowanych opiekunów, poprawy dostępności usług opiekuńczych oraz wsparcia seniorów w zachowaniu samodzielności i przeciwdziałaniu ich wykluczeniu społecznemu. Działaniem objęto 6 kobiet z terenu powiatu wodzisławskiego. W marcu 2026 przeprowadzona została grupowa informacja zawodowa dedykowana osobom 55+. Zrealizowano spotkanie informacyjne, podczas którego przedstawiono ofertę bezpłatnych szkoleń finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Uczestnicy zostali zapoznani z tematyką kursów, zasadami rekrutacji oraz możliwościami podnoszenia kwalifikacji i kompetencji. Działanie miało na celu aktywizację społeczną i zawodową osób starszych, zachęcenie do zwiększenia ich kompetencji cyfrowych i społecznych oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez ułatwienie dostępu do edukacji i możliwości rozwoju. W spotkaniu uczestniczyło 12 osób z terenu powiatu wodzisławskiego. WPR Projekty w których przewidziano i zapewniono możliwość udziału seniorów: 2025:		
--	--	--	--

	• Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły. • Powiatowy Festiwal Kultury. • Powiatowy Rajd Rowerowy. • Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w Szachach. 2026: • Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły. • Powiatowy Festiwal Kultury.		
2. Inne			

Cel strategiczny C1. ZINTEGROWANA I AKTYWNA SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA			
Cel operacyjny C1.2. SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA ZINTEGROWANA WOKÓŁ DZIEDZICTWA I PRZYSZŁOŚCI POWIATU			
Kierunek działań K5. wzmacnianie tożsamości lokalnej i integracji społeczności lokalnej			
Nazwa zrealizowanego przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. przedsięwzięcia integrujące mieszkańców wokół lokalnych walorów, wzmacniające tożsamość lokalną, budujące pozytywne relacje społeczne, w tym wydarzenia typu akcje, konkursy, targi produktów lokalnych, targi rzemiosła, targi ekologiczne, dni promocji zdrowia, dni promocji aktywności społecznej, rajdy rowerowe na terenie gmin, dożynki, rywalizacja międzygminna itp.	WPR 2025: Imprezy współorganizowane: • Pokaz Śląskich Stołów Wielkanocnych KGW 2025. • Dzień Pacjenta Szpitala Powiatowego 17.05.2025 r. (współpraca ze Szpitalem, pomoc w opracowaniu materiałów graficznych, plakatów). • Dzień Otwarty Wodzisławskiej Porodówki 14.09.2025 r. (współpraca ze Szpitalem, pomoc w opracowaniu materiałów graficznych, plakatów, współfinansowanie części kosztów obsługi medialnej). Imprezy i wydarzenia wydziałowe: • Powiatowy Festiwal Kultury 2025. • Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w Szachach. • Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły 2025.	WPR	WO, WOŚ, BKI, WFZ, PCPR, NGO, Gminy, WZP

	• Powiatowy Rajd Rowerowy 2025. • Powiat Express 2025 - nowatorska gra terenowa, która połączyła edukację ekologiczną z integracją uczniów pierwszych klas szkół ponadpodstawowych z całego powiatu wodzisławskiego. 2026: Imprezy współorganizowane: Pokaz Śląskich Stołów Wielkanocnych KGW 2026. Imprezy i wydarzenia wydziałowe: • Bezpieczne Wakacje nad Wodą w Krainie Górnej Odry 26.04.2026 r. – impreza otwarta zorganizowana w ramach Festiwalu Górnej Odry. • Powiatowy Festiwal Kultury 2026. • Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły 2026. PCPR 2025: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim realizowało przedsięwzięcia integrujące mieszkańców: — organizacja działania integracyjnego pn. „Festyn z rodziną zastępczą” oraz „Pożegnanie Lata. Piknik rodzinny z dzielnicą Stare Miasto” z udziałem rodzin zastępczych, który umożliwił wspólne spędzenie czasu w środowisku sprzyjającym budowaniu relacji oraz wymianie doświadczeń pomiędzy rodzinami zastępczymi, — w ramach przedsięwzięć integrujących mieszkańców opracowano „Mapę Powiatu” wraz z kalendarzem wydarzeń kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych organizowanych w gminach powiatu. Działania te umożliwiły zaplanowanie udziału Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w lokalnych wydarzeniach, podczas których prowadzono kampanię informacyjno-promocyjną na rzecz rodzicielstwa zastępczego. Pracownicy Organizatora uczestniczyli w 8 wydarzeniach, prowadząc odpowiednio przygotowane stoiska informacyjne oraz działania skierowane do mieszkańców celem promowania idei rodzicielstwa zastępczego oraz informacji na temat funkcji rodziny zastępczej. Przedsięwzięcia sprzyjały integracji społeczności lokalnej, budowaniu pozytywnych relacji oraz zwiększaniu świadomości mieszkańców na temat roli i świadomości znaczenia rodzicielstwa zastępczego,		
--	---	--	--

	— organizacja pikniku rodzinnego w ramach projektu „Rodzina w Centrum” z udziałem rodzin zastępczych, dzieci, na terenie zielonym Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim. 2026: — organizacja pikniku integracyjnego pn. „Moc Pomocy” skierowanego do wszystkich mieszkańców powiatu – dzieci, młodzieży, seniorów, rodzin oraz osób z niepełnosprawnościami. Celem wydarzenia było promowanie idei wzajemnej pomocy, integracji społecznej oraz budowania lokalnych więzi i współpracy oraz przybliżenia mieszkańcom działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz partnerów zaangażowanych w działania społeczne i pomocowe. Wydarzenie zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we współpracy z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, stowarzyszenia i fundacjami działającym na rzecz osób z niepełnosprawnościami, partnerami społecznymi, — organizacja działania integracyjnego pn. „Festyn z rodziną zastępczą” z udziałem rodzin zastępczych, który umożliwił wspólne spędzenie czasu oraz promowanie idei rodzicielstwa zastępczego oraz rozmów z osobami, które chciałyby dowiedzieć się więcej o tym, jak zostać rodziną zastępczą, — kontynuacja działań Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w ramach „Mapy Powiatu” poprzez opracowanie wydarzeń kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych organizowanych w gminach powiatu oraz uczestnictwo pracowników Organizatora w wydarzeniach, podczas których prowadzona jest kampania informacyjno-promocyjna na rzecz rodzicielstwa zastępczego. W 2026 r. odwiedziliśmy już 4 gminy w ramach tego działania: 01.07.2025 r. podopieczni placówek opiekuńczo -wychowawczych uczestniczyli w festynie charytatywnym organizowanym przez OSP Turzyczka. 21.09.2025 r. uczestnictwo w Sołtysiadzie organizowanej przez Gminę Gorzyce podczas, której podopieczni placówek opiekuńczo – wychowawczych mogli podziwiać zmagania sołectw w różnych konkurencjach, a także zobaczyć pouczającą multimedialną projekcję pt." Iskry Niepodległej"- gdzie zaprezentowano sylwetki niezwykłych Polaków. Festyn rodzinny o charakterze integracyjnym dla Uczestników, ich rodzin, przyjaciół (MAJÓWKA oraz POŻEGNANIE LATA) dla uczestników Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA.		
--	--	--	--

	WO - Organizacja Targów Edukacyjnych I LO: podejmuje szereg działań na rzecz społeczności lokalnej. Wśród nich na szczególną uwagę zasługują: — Dzień Patrona Szkoły (maj 2026), w ramach którego miały miejsce: wykład dr hab. Marka Białokura, prof. UO (Instytut Historii Uniwersytetu Opolskiego): „Czy politycy piszą nam historię (...i mówią, kim mamy płacić)?”; wystąpienie Piotra Hojki (Muzeum w Wodzisławiu Śl.): „Ekspozaty powstańcze w wodzisławskim muzeum”; pokaz Grupy Rekonstrukcji Historycznych „Piechota”; konkurencja sprawnościowa pod okiem grupy rekonstrukcyjnej – strzelanie z karabinu; konkurs wiedzy o powstaniach śląskich; — Koncert „Gdzie kwitnie muzyka” (czerwiec 2026), cel: promocja utalentowanych uczniów I LO oraz integracji społeczności osób związanych ze szkołą. Organizatorem przedsięwzięcia jest Rada Rodziców; — Druga edycja konkursu "Kopalnia Talentów" (marzec 2026). Konkurs odbywa się w ramach projektu edukacyjnego „Innowatorzy przyszłości: od nauki do technologii” realizowanego przez I LO, PODN i firmę Prevac. Konkurs jest skierowany do uczniów klas 8 szkół podstawowych z terenu powiatu wodzisławskiego, którzy swoją przyszłość wiążą z naukami ścisłymi i nowoczesnymi technologiami. — Konferencja „Szkoła przyszłości z Erasmus+. Wartości, kompetencje, inspiracje” (październik 2025 r.). To druga edycja wydarzenia dla nauczycieli z regionu (powiat wodzisławski, Wodzisław, Rybnik, Jastrzębie), zainteresowanych projektami realizowanymi w ramach programu Erasmus+. Konferencja jest organizowana w ramach szkolnych Dni Erasmusa; — Rowerowy Rajd Trzech Szkół (październik 2025 r.). Jego celem była integracja uczniów oraz nauczycieli szkół powiatowych, promocja zdrowego stylu życia, a przede wszystkim poznanie dawnego grodu Gołęszyców w Lubomi; — Polonez Maturzystów (styczeń 2026). Maturzyści naszej szkoły wzięli udział we wspólnym odtąnczeniu tańca narodowego, poloneza, na wodzisławskim rynku. ZST: — 26.09.2025 r. - organizacja Akcji "Sprzątanie Świata" w ramach międzynarodowej kampanii odbywającej się na całym świecie;		
--	--	--	--

	— w dniach 29.09.– 3.10.2025 r. Zespół Szkół Technicznych aktywnie uczestniczył w ogólnopolskiej akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Tydzień o Przeciwdziałaniu Przemocy Rówieśniczej”. Celem przedsięwzięcia było kształtowanie wśród uczniów postaw opartych na wzajemnym szacunku, empatii i odpowiedzialności oraz promowanie idei bezpiecznej szkoły; — 3.10.2025 r. - udział w wyjątkowej misji ekologicznej w ośrodku „Balaton” w Wodzisławiu Śląskim. Celem wydarzenia, zorganizowanego przez powiat wodzisławski, było promowanie proekologicznych postaw, integracja młodzieży i wspólna zabawa na świeżym powietrzu; — 10.10.2025 r. obchodzono Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego. W szkolnej sali konferencyjnej odbyła się prelekcja poświęcona trosce o dobre samopoczucie i wsparcie emocjonalne młodzieży; — 15.10.2025 r. w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim odbyło się kolejne spotkanie w ramach projektu „Peer Support” – wsparcia rówieśniczego dla młodzieży. Projekt realizowany jest dzięki Funduszom Europejskim dla Rozwoju Społecznego i Unii Europejskiej, we współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji; — 16.10.2025 r. - odbyło się spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Mediacji. Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach programu „Impuls – Szkolny Warsztat Zmian”; — 17.10.2025 r. - uczniowie szkoły z młodzieżą z innych wodzisławskich szkół wzięli udział w nietypowej lekcji śląskiej historii i śląskiego języka. Uczestniczyli w spektaklu „Godajom mi Helmut” Alojzego Łyski, który został odegrany na scenie Wodzisławskiego Centrum Kultury; — 20-24.10.2025 r.- organizacja 17 Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery - wyjątkowe wydarzenie odbywające się pod hasłem „Siła relacji w erze samotności”. Tegoroczna edycja skupiła się na znaczeniu relacji w rozwoju osobistym, edukacji i pracy zawodowej; — 23.10.2025 r. - szkoła przystąpiła do ogólnopolskiej akcji „Dzieciństwo bez przemocy”, organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. W ramach inicjatywy odbyło się spotkanie online dla uczniów zatytułowane „Zaufane spotkanie. Kryzys – jak go rozpoznać i gdzie szukać wsparcia”;		
--	---	--	--

	— 1.11.2025 r. - udział w zbiórce charytatywnej w Dniu Wszystkich Świętych - kwestowanie na cmentarzu - przy współpracy z Fundacją "Wspólnoty Dobrej Woli" w Wodzisławiu Śląskim; — 7.11.2025 r. - udział w akcji "Szkoła do hymnu" organizowana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. O symbolicznej godzinie 11:11 uroczyste odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”. 11.11.2025 r. udział w obchodach miejskich, gdzie nie zabrakło naszego pocztu sztandarowego; — 14.11.2025 r. - uczniowie uczestniczyli w wykładzie online pt. „Bezpieczne więzi czy toksyczny klimat? – zasady bezpiecznych relacji w klasie”. Szkoła włączyła się w ogólnopolską akcję „Dzieciństwo bez przemocy”, realizując kolejne działanie promujące świadomość młodzieży w zakresie budowania zdrowych i wspierających relacji. W ramach programu „Impuls. Szkolny Warsztat Zmian”; — 20.11.2025 r. - organizacja zdrowego śniadania; — 24–25.11.2025 r. - uczniowie klas trzecich naszej szkoły uczestniczyli w programie edukacyjnym „Piłeś – nie jedź”. Podczas spotkań młodzież poznała skalę zjawiska prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu oraz przepisy prawne dotyczące nietrzeźwych kierowców; — 28.11.2025 r. - w ramach programu Impuls Szkolny - Warsztat Zmian, uczniowie wzięli udział w webinarium poświęconym cyberprzemocy, hejtowaniu w sieci oraz innym zagrożeniom związanym z internetową komunikacją; — 9.12.2025 r. - Razem dla zwierzaków – ponad 1000 zł wsparcia dla schroniska! Uczniowie przekazali dary dla podopiecznych schroniska „Wodzisławskie psy i koty”. Pracownicy placówki przyjęli je z ogromną wdzięcznością, podkreślając, jak ważne jest każde wsparcie; — 10.12.2025 r. - odbyła się kolejna akcja honorowego krwiodawstwa. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem społeczności szkolnej. Do akcji zarejestrowało się 27 osób, z czego 21 oddało krew (9450 ml krwi pełnej), dzieląc się tym bezcennym darem z potrzebującymi; — 10.12.2025 r. - akcja profilaktyczna - Używki? Lepiej wiedzieć niż próbować. W tym dniu odbyło się spotkanie profilaktyczne dotyczące używek. Przedstawicielka sanepidu mówiła o skutkach zdrowotnych, a policyjny profilaktyk – o konsekwencjach prawnych. Uczniowie dowiedzieli się, jak alkohol, papierosy, e-papierosy czy narkotyki wpływają na zdrowie i przyszłość;		
--	---	--	--

	— 11-13.12.2025 r. - podsumowanie akcji XXV edycji Szlachetnej Paczki pt. Razem dla dobra – 15 lat serca w Szlachetnej Paczce; — 12.2025 r./04.2026 r. - Zbiórka pieniędzy oraz kampania społeczna pt. „ZST buduje, ZST funduje studnię w Malawi”, którą planujemy rozpocząć w styczniu br., podjęliśmy współpracę m.in. z Polską Fundacją dla Afryki; — 14.01.2026 r. - Spotkanie z podróżnikiem panem Januszem Ballarinem. Podróż do Namibii - w ramach programu IMPULS; — 18.01.2026 r. - projekt edukacyjny „Silni Polską” - XV Marszu Pamięci im. Jana Stolarza, który przebiegał na trasie Mszana – Wodzisław Śląski; — 27.01.2026 r. - Polonez na rynku; — 10.02.2026 r. - obchody Dnia Bezpiecznego Internetu; — 11.02.2026 r. - odbyła się lekcja pt. „Czemu wierzymy w fake newsy? O psychologii dezinformacji” - w ramach projektu IMPULS; — 5.03.2026 r. - warsztaty technologiczne prowadzone przez pracowników firmy TAURON; — 5.03.2026 r. - odbył się bieg „Tropem Wilczym” – wyjątkowe wydarzenie upamiętniające Żołnierzy Wyklętych; — 6-7.03.2026 r. - Targi Edukacyjne na wodzisławskim rynku; — 9.03.2026 r. - udział w webinarium pt. „Jak reagować na przemoc – rozpoznaj, zareaguj, zatrzymaj” - w ramach projektu IMPULS; — 27.03.2026 r. - konferencja poświęcona izolacji społecznej wśród młodzieży – w ramach projektu „Peer Support – wsparcie rówieśnicze”; — 22.04.2026 r. - odbyła się pierwsza powiatowa edycja konkursu o Ochronie Środowiska i Odnawialnych Źródłach Energii EKO–LIDER dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych; — 19.06.2026 r. - uczniowie uczestniczyli w prelekcji „Razem do dyplomu. Jak układ elektroniczny widzi liczby?”, którą poprowadził dr inż. Grzegorz Jarek z Politechniki Śląskiej. Podczas spotkania młodzież poznała podstawy techniki cyfrowej, działanie systemu dwójkowego oraz bramek logicznych; — 27.06.2026 r. - uroczystości związane z Dniem Patrona Szkoły – rotmistrza Witolda Pileckiego;		
--	---	--	--

	— 22.06.2026 r. - otwarcie pracowni MikroTik Academy - czyli nowoczesnej pracowni sieci komputerowych działającą w ramach programu MikroTik Academy; — 22.06.2026 r. uroczyste otwarcie EKO-SKWER-y – ekopracowni pod chmurką, nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej, która powstała dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. PCKZiU: w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. realizowało liczne przedsięwzięcia sprzyjające integracji społeczności lokalnej, budowaniu kapitału społecznego oraz wzmacnianiu identyfikacji mieszkańców z Powiatem Wodzisławskim. Działania obejmowały wydarzenia edukacyjne, sportowe, społeczne i obywatelskie skierowane do uczniów, rodziców, mieszkańców oraz partnerów współpracujących ze szkołą. Istotnym elementem realizacji kierunku było organizowanie wydarzeń otwartych dla mieszkańców powiatu, w tym Dni Otwartych PCKZiU (2025, 2026), uczestnictwo w Targów Edukacyjnych (2025, 2026), Barbórkowego Zwiedzania Sztolni Ćwiczebnej (2025, 2026) oraz prezentacji Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki. Szczególne znaczenie miało Barbórkowe Zwiedzanie Sztolni, podczas którego mieszkańcy mogli zapoznać się zarówno z lokalnym dziedzictwem przemysłowym i górniczym regionu, jak i nowoczesną bazą dydaktyczną szkoły oraz możliwościami kształcenia w zawodach przyszłości związanych z robotyką, automatyką i nowoczesnymi technologiami. Ważnym obszarem działań była integracja młodzieży i środowiska lokalnego poprzez organizację przedsięwzięć sportowych, społecznych i obywatelskich. Realizowano m.in. Szkolną Ligę Piłki Siatkowej (2025, 2026), w której uczestniczyło ponad 300 uczniów, promując aktywność fizyczną, zdrową rywalizację oraz współpracę zespołową. Organizowano również Rajd Trzech Szkół (2025, 2026) – wspólną inicjatywę integracyjną nauczycieli Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śląskim oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, sprzyjającą budowaniu relacji i współpracy pomiędzy środowiskami edukacyjnymi powiatu. Szkoła realizowała także przedsięwzięcia rozwijające zaangażowanie społeczne i kompetencje obywatelskie młodzieży, w tym program „Zdrowie z Klasą” (2025, 2026), którego efektem było opracowanie szkolnego Manifestu Zdrowia, oraz program „Kurs na		
--	--	--	--

	Odporność. Szkoła z Klasą” (2025, 2026), ukierunkowany na wzmacnianie relacji pomiędzy młodzieżą i dorosłymi, rozwijanie kompetencji społecznych oraz budowanie kultury dialogu i współpracy. Istotnym elementem wzmacniania tożsamości lokalnej i integracji środowiska edukacyjnego była organizacja konkursów i wydarzeń promujących wiedzę, umiejętności zawodowe oraz osiągnięcia uczniów. Wśród najważniejszych przedsięwzięć znalazły się: Ogólnopolski Konkurs Lodowa (2025, 2026), popularyzujący wiedzę z zakresu chłodnictwa i klimatyzacji oraz promujący współpracę szkół technicznych z całej Polski, konkurs „Robot i Ja” skierowany do uczniów szkół podstawowych, rozwijający zainteresowania robotyką i nowoczesnymi technologiami, a także Miesiąc Konkursów Zawodowych PCKZiU organizowany we współpracy z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli (2025, 2026). Uczniowie aktywnie uczestniczyli również w konkursach powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, promując Powiat Wodzisławski oraz osiągając sukcesy w różnych dziedzinach edukacji. Szkoła konsekwentnie promowała postawy obywatelskie, społeczne i wolontariackie poprzez prezentowanie sukcesów uczniów oraz działań podejmowanych na rzecz społeczności lokalnej. Szczególną uwagę poświęcano upowszechnianiu pozytywnych wzorców i osiągnięć młodzieży, wzmacniając poczucie odpowiedzialności społecznej oraz identyfikację ze środowiskiem lokalnym. Znaczącą rolę w budowaniu pozytywnego wizerunku Powiatu Wodzisławskiego odegrały również działania związane z uruchomieniem Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki (2025). Szkoła prezentowała potencjał edukacyjny powiatu podczas wydarzeń o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim, w tym dwukrotny udział w Śląskim Kongresie Oświaty (2025, 2026) oraz Europejskiego Kongresu Gospodarczego (2026). Prezentacje nowoczesnych technologii, robotów przemysłowych i rozwiązań wykorzystywanych w kształceniu zawodowym przyczyniały się do promocji Powiatu Wodzisławskiego jako miejsca nowoczesnej edukacji, innowacji i współpracy pomiędzy samorządem, szkołami, uczelniami oraz przedsiębiorcami. ZSLiT: 2025: — „Skarpetki „nie do pary” - dzień solidarności z chorymi na Zespół Downa; — Prelekcja „Nie hejtuję” zorganizowana dla seniorów w Szarlota LAB w Rydułtowach;		
--	--	--	--

	— Realizacja projektu Młodzieżowa Fabryka Pomysłów. ZSP Rydułtowy: — We współpracy ze Stowarzyszeniem OBYWATELSKA 30 w roku 2025 zorganizowano: projekt "Od śniadaniówki do restauracji". Celem projektu było wspieranie rozwoju uczniów kształcących się w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych, rozwijanie ich kompetencji praktycznych oraz promowanie zdrowego stylu życia. Projekt obejmował współpracę ze Szkołą Ponadpodstawowych nr 4 w Rydułtowach oraz lokalnymi przedsiębiorcami branży gastronomicznej. Dofinansowanie pochodziło ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Funduszu Promocji Kultury; — Międzynarodowe Dni żywności organizowane w roku 2025. Celem tego dnia, ustanowionego przed 45 laty i obchodzonego na całym świecie, jest pogłębianie naszej świadomości, że wciąż aktualny jest problem głodu, niedożywienia i ubóstwa oraz wzmocnienie poczucia solidarności z ludźmi, którzy na co dzień głodują, czy też nie mogą pozwolić sobie na zdrowe żywienie. Solidarność tę możemy wyrazić poprzez niemarnowanie żywności, na co zwracaliśmy szczególną uwagę nie tylko w tych dniach, ale robimy to oczywiście na co dzień; — ZAWODY TAKTYCZNO-MEDYCZNE "KADET - PARAMEDYK" organizowane w roku 2025 i 2026. Formuła zawodów jest skierowana do uczniów klas mundurowych - wojskowych, policyjnych oraz penitencjarnych. Tematyka współzawodnictwa drużyn jest oparta na realizacji zadań związanych z pierwszą pomocą, medycyną pola walki i realizacją zadań ogólnowojskowych; — Zajęcia sportowe realizowane w ramach projektu AKTYWNA SZKOŁA w roku 2025 oraz 2026: Aktywny Orlik - wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w tym szkolnych) obiektach sportowych w wymiarze 50 godzin miesięcznie. Głównym założeniem realizacji Zadania Aktywny Orlik jest udostępnienie przez jednostki samorządu terytorialnego (dalej „JST”) infrastruktury, która będzie wykorzystywana do realizacji ogólnodostępnych aktywności sportowych (zajęcia, wydarzenia sportowe) prowadzonych przez osoby zatrudnione przez Realizatora krajowego. Zadanie Aktywny Orlik będzie realizowane na samorządowych obiektach sportowych powstałych w ramach rządowego programu inwestycyjnego „Moje Boisko – Orlik 2012”. ZSP Pszów:		
--	--	--	--

	— udział w kolejnych edycjach akcji „Narodowe czytanie”, która odbyła się w Bibliotece Publicznej Miasta Pszów. W gronie czytelników znaleźli się lokalni mieszkańcy jak i uczniowie szkoły (2025-2026); — zorganizowanie żywej Lekcja Historii, poświęcona wydarzeniom związanym z Powstaniami Śląskimi. Dzięki rekonstrukcji historycznej uczniowie jak i lokalni mieszkańcy mieli okazję przenieść się w realia początku XX wieku, poznać umundurowanie, wyposażenie oraz codzienne życie uczestników walk o przyłączenie Górnego Śląska do Polski. Taka forma zajęć pozwoliła w ciekawy i angażujący sposób przybliżyć młodzieży ważny fragment historii naszego regionu oraz wzbudzić zainteresowanie lokalnym dziedzictwem i postawami patriotycznymi (2026); — w ramach promocji aktywności społecznej uczniowie Szkolnego Koła Wolontariatu włączyli się w akcję „Pola Nadziei”, łącząc się tym samym solidarnie z podopiecznymi hospicjum „Niemedyczne Hospicjum Domowe im. Św. Rafała Kalinowskiego” w Rybniku. (2025-2026); — uczniowie szkoły włączyli się w zbiórkę na fundację „Wspólnota dobrej woli” w ramach akcji uczniowie kwestowali na cmentarzu w Krzyżkowicach; — w ramach integracji z lokalną społecznością uczniowie szkoły włączyli się w obchody „Międzynarodowego Dnia osób z Niepełnosprawnością” przy Sekcji Osób Niepełnosprawnych przy TPP Radość Życia w Pszowie (2025-2026); — zaangażowanie się akcją charytatywną „Szlachetna Paczka (2025-2026); — przy współpracy z sztabem WOŚP w Pszowie co roku organizowany jest finał WOŚP w ZSP w Pszowie przy współpracy OSP w Pszowie, samorządu uczniowskiego i lokalnych przedsiębiorców (2025); — udział uczniów w Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” w Pszowie (2025-2026); — udział w targach edukacyjnych organizowanych przez Powiat Wodzisławski (2025-2026); — udział w obchodach Dnia Ziemi w celu poszerzania świadomości ekologicznej oraz promowania aktywności społecznych (2026). PODN: Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: — Konkurs plastyczny dla uczniów SP „Śląskie Anioły”;		
--	---	--	--

	— Psychologia dobrostanu: tworzenie świątecznych smaków jako droga do relaksu i kreatywności; — Woda jako klucz do przetrwania – inspiracja z wyprawy „Niemożliwej”; — Eco-przygoda wśród roślin i wody. Sekrety natury- nauka przez doświadczenie; — Majówka dla nauczycieli pod hasłem „Złap oddech”; — Kąpiel leśna jako wsparcie dla nauczycieli – regeneracja, przeciwdziałanie wypaleniu i korzyści z kontaktu z naturą w edukacji; — Haft strukturalny; — „Nie smoguj”, twórz! Eco – warsztaty z wyobraźnią”. WOŚ 2025: POWIAT EXPRESS: ZIELONA MISJA – gra terenowa, która połączyła edukację ekologiczną z integracją uczniów pierwszych klas szkół ponadpodstawowych z całego powiatu wodzisławskiego. W scenerii wodzisławskiego Balatonu wzięło udział ponad 200 uczniów reprezentujących 9 szkół. Każda klasa stanęła przed serią 9 zadań terenowych, których motywem przewodnim były najważniejsze współczesne wyzwania ekologiczne – od walki ze smogiem, przez gospodarkę odpadami, aż po ochronę pszczół i gatunków zagrożonych wyginięciem. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI promowało wydarzenia organizowane przez inne podmioty, a także współorganizowało Przegląd Stołów Wielkanocnych w Czyżowicach, a także wspólny polonez maturzystów na Rynku w Wodzisławiu Śl. Biuro jest też współautorem kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze pod nazwą #możesz iTy, a także licznych konkursów organizowanych na fanpage-u powiatu na portalu Facebook. Biuro zorganizowało dwukrotnie dzień otwarty Starostwa dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z okazji Dnia Samorządowca. BKI w tym zakresie na bieżąco współpracowało ze środkami publicznego przekazu. WZP 2025: 1. Projekt Zawodowy Debiut - to projekt realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim we współpracy z liceami ogólnokształcącymi powiatu		
--	---	--	--

	wodzisławskiego. W ramach projektu w dniach 10 - 14 stycznia 2025 r. goszczono w Szpitalu grupę uczniów, którzy mieli okazję poznać bliżej specyfikę pracy w Szpitalu. Uczniowie poznali pracę dietetyka, diagnosty laboratoryjnego, pielęgniarki, farmaceuty, położnej, lekarza, fizjoterapeuty oraz ratownika medycznego. Dzięki współpracy z Akademią Nauk Stosowanych w Raciborzu uczniowie mieli również okazję szkolić się w nowoczesnym Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej. Uczniowie mogli obserwować, współpracować i zadawać pytania, co z pewnością pomoże im zdecydować, czy chcą podążać ścieżką medyczną w swojej przyszłej edukacji. 2. Cykl spotkań dla kobiet - w dniach 12.03. - 02.04.2025 r. w Szpitalu Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim zorganizowano cykl wyjątkowych spotkań z myślą o zdrowiu kobiet pod nazwą „Wybierz z nami długie życie – badam, dotykam, wygrywam”. Program wydarzenia obejmował 4 spotkania: — 12.03.2025 r. - Profilaktyka raka piersi i nie tylko – prowadzący lek. med. Piotr Palka, — 19.03.2025 r. - Nie taki diabeł straszny, jak go malują – Radioterapia i leczenie systemowe w raku piersi – prowadzący lek. Iwona Cieślak – Trybus, lek. Jerzy Hanslik, — 26.03.2025 r. – Wczesna fizjoterapia po leczeniu operacyjnym piersi – prowadząca fizjoterapeuta dr n.o zdr. Małgorzata Gajda, — 02.04.2025 r. – Niechirurgiczna rekonstrukcja brodawki piersiowej – prowadząca linergistka i kosmetolog Agnieszka Golda. Uczestnicy spotkań mieli okazję dowiedzieć się, jak dbać o zdrowie, jakie badania wykonywać i na co zwrócić szczególną uwagę. 3. Dzień Pacjenta Szpitala Powiatowego - w dniu 17 maja 2025 r. odbył się w Szpitalu Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim - Dzień Pacjenta Szpitala Powiatowego. Wydarzenie zorganizowane przez Szpital miało na celu promocję zdrowia oraz edukację pacjentów w przyjaznej i otwartej atmosferze. Na odwiedzających czekał szeroki wachlarz bezpłatnych konsultacji, badań i porad specjalistycznych, w tym m.in.: konsultacje z fizjoterapeutami, porady w zakresie leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego oraz rehabilitacji po udarze mózgu, Indywidualne przeglądy lekowe z farmaceutą (z możliwością weryfikacji interakcji między lekami), konsultacje z pielęgniarką diabetologiczną i badania poziomu cukru, ciśnienia tętniczego, a także		
--	--	--	--

	możliwość pobrania glukometru, porady dietetyczne dotyczące zdrowego odżywiania, badania słuchu oraz dobór aparatów słuchowych – Audiofon, szkolenia z pierwszej pomocy z wykorzystaniem nowoczesnego fantomu, nauka pielęgnacji pacjenta leżącego oraz profilaktyki odleżyn i ran przewlekłych, informacje o leczeniu ran, pielęgnacji stomii i doborze sprzętu medycznego. Uczestnicy mogli również odwiedzić liczne stoiska tematyczne: — Centrum Zdrowia Psychicznego i Terapii Uzależnień AL-MED Sp. z o.o. oferowało relaksacyjne sesje z użyciem gogli VR oraz możliwość uzyskania informacji o działalności Centrum, — Śląski Oddział Wojewódzki NFZ umożliwiał wyrobienie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, analizę składu ciała, uzyskanie informacji o programach profilaktycznych, aplikacjach i portalach promujących zdrowy styl życia oraz o leczeniu uzdrowiskowym, — Wodzisławskie Stowarzyszenie Amazonek prowadziło działania edukacyjne z zakresu profilaktyki raka piersi i samobadania z wykorzystaniem fantomów, — WUTW – Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprezentował prace malarskie i rękodzieła, a także udzielał informacji o działalności Stowarzyszenia. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i pokazało, jak ważna jest dostępność do profilaktyki zdrowotnej. 4. Spotkania w ramach działalności Szkoły Rodzenia „Bocianie Gniazdo”: — w dniu 27.02.2025 r. w Szpitalu w Wodzisławiu Śląskim zorganizowano spotkanie z fizjoterapeutką i terapeutą pediatrycznym Katarzyną Szewczyk oraz firmą Bobowózki Rybnik, dot. opieki nad noworodkiem oraz aspektów związanych z doborem wózka i fotelika, — w dniu 23.05.2025 r. odbyły się warsztaty zorganizowane w ramach Międzynarodowego Tygodnia Godnego Porodu. Położne Traktu Porodowego Szpitala w Wodzisławiu Śląskim przeprowadziły wykład nt. planu porodu. Ponadto, Monika Osińska-Żabka – certyfikowana doradczyni noszenia dzieci przeprowadziła warsztaty dot. noszenia dzieci w chustach, — w dniu 07.08.2025 r. zorganizowano warsztaty w ramach Światowego Tygodnia Karmienia Piersią, prowadzone przez doradcę laktacyjnego i położną – Agatę Pasterny,		
--	---	--	--

	— w dniu 5.12.2025 r. zorganizowano spotkanie z fizjoterapeutką i terapeutą pediatrycznym Katarzyną Szewczyk dot. opieki nad noworodkiem. 5. „Pociąg 2025” – w dniu 24.06.2025 r. w gminie Gorzyce odbył się jeden z najważniejszych sprawdzianów dla służb w regionie. Scenariusz zakładał zderzenie pociągu pasażerskiego z pojazdem kołowym, w wyniku którego poszkodowanych zostało wiele osób. Na miejscu działali wspólnie strażacy, policjanci, Pogotowie Ratunkowe, straż graniczna oraz zespół ratowników medycznych ze Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. 6. „Książki bez recepty” - Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim dołączył do ogólnopolskiego projektu „Książki bez recepty”. Dzięki temu pacjenci Oddziału Rehabilitacyjnego oraz Ginekologiczno-Położniczego mogą skorzystać z możliwości zacytowania w książkach, które jak dowodzą badania, doskonale obniżają poziom stresu. 7. Dzień Otwarty Wodzisławskiej Porodówki - w dniu 14 września 2025 r. w Zespole Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim odbył się Dzień Otwarty Wodzisławskiej Porodówki. W programie odbyły się m.in.: warsztaty z udzielania pierwszej pomocy, szkolenie na temat noszenia dzieci w chustach i nosidełkach, prezentacja fotelików i wózków dla dzieci, wykład dotyczący formalności okołoporodowych oraz neurologopedycznego spojrzenia na pierwsze miesiące życia, relaksacyjne masażę dłoni, animacje dla dzieci. Dużą atrakcją była możliwość zwiedzenia Traktu Porodowego i Szkoły Rodzenia „Bocianie Gniazdo”. W samym zwiedzaniu wzięło udział ponad 100 par. W ramach wydarzenia zorganizowano liczne panele dyskusyjne o ciąży, porodzie i okresie poporodowym z udziałem specjalistów. Położne udzielały wsparcia w zakresie pielęgnacji noworodka oraz udzielały informacji o działalności naszego Oddziału oraz Szkoły Rodzenia. W ramach wydarzenia odbyły się również warsztaty z przygotowania do porodu pt. "Świadome ciało w porodzie" prowadzone przez fizjoterapeutę uroginekologicznego - Patrycję Nowak Thera-Med w Wodzisławiu Śląskim. Na wyznaczonych stanowiskach swoją ofertę prezentowało wiele specjalistów. Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Województwa Śląskiego w Wodzisławiu Śląskim zorganizowała stoisko z zakresu profilaktyki szczepień oraz zdrowego odżywiania. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim udzielało informacji o działalności Centrum. Swoje stoisko miała również fotograf specjalizująca się fotografii emocjonalnej: ciążowej,		
--	---	--	--

	noworodkowej i kobiecej. Dzięki wsparciu sponsorów uczestnicy otrzymali liczne, atrakcyjne upominki. 8. Udział w wydarzeniu organizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim - w dniu 21.10.2025 r. Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim wzięł udział w wydarzeniu pn. „Stacja Relacja – Pogadaj, Poznaj, Zyskaj” organizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 2025 w Wodzisławiu Śląskim. Uczniowie klas VII-VIII szkół podstawowych oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych mogli skorzystać z nauki pierwszej pomocy oraz zapoznać się z zawodem pielęgniarki i położnej. Na stoisku przygotowanym przez Szpital uczniowie mogli również zapoznać się z żywnością medyczną oraz wybranymi sprzętami medycznymi oraz uzyskać informacje dot. pracy fizjoterapeuty i zabiegów rehabilitacyjnych. 2026: 1. I Regionalne Mistrzostwa w Ratownictwie Medycznym w Wodzisławiu Śląskim odbyły się w dniach 27–29 maja 2026 r. W wydarzeniu zorganizowanym przez Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim wzięły udział 22 zespoły ratownictwa medycznego z całego kraju, które zmierzyły się z bardzo wymagającymi zadaniami symulacyjnymi. Łącznie przygotowano siedem konkurencji: „Górnik”, „Transport”, „Wyrodna Matka”, „Furioza”, „Huśtawka”, „Infarctus” oraz „Lizak”. Scenariusze odzwierciedlały rzeczywiste sytuacje, z jakimi ratownicy mogą spotkać się podczas służby. 2. Zawodowy Debiut 9-13.02.2026 r. – w ramach wydarzenia organizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim - szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim gościł uczniów liceów z powiatu wodzisławskiego, którzy poznawali zawód lekarza, pielęgniarki, położnej, fizjoterapeuty, diagnosty laboratoryjnego, farmaceuty i ratownika medycznego. Dzięki współpracy z Akademią Nauk Stosowanych w Raciborzu uczniowie mieli również okazję szkolić się w nowoczesnym Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej. To była doskonała okazja do połączenia wiedzy teoretycznej z praktyką. Uczniowie mogli obserwować, współpracować i zadawać pytania. To z pewnością pomoże im zweryfikować swoje zawodowe plany.		
2. Inne			
Kierunek działań K6. wspieranie rozwoju i promowanie talentów mieszkańców Powiatu			

Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. przedsięwzięcia na rzecz promocji talentów mieszkańców powiatu (naukowych, kulturalnych, sportowych, społecznych itp.)	WPR 2025 oraz 2026: Nagrody w dziedzinie sportu i kultury i Gala laureatów, Powiatowy Festiwal Kultury. WO ZST: — 26.09.2025 r. - organizacja Akcji "Sprzątanie Świata" w ramach międzynarodowej kampanii odbywającej się na całym świecie; — 3.10.2025 r. - udział w wyjątkowej misji ekologicznej w ośrodku „Balaton” w Wodzisławiu Śląskim. Celem wydarzenia, zorganizowanego przez powiat wodzisławski, było promowanie proekologicznych postaw, integracja młodzieży i wspólną zabawą na świeżym powietrzu; — 17.10.2025 r. - uczniowie szkoły z młodzieżą z innych wodzisławskich szkół wzięli udział w nietypowej lekcji śląskiej historii i śląskiego języka. Uczestniczyli w spektaklu „Godajom mi Helmut” Alojzego Łyski, który został odegrany na scenie Wodzisławskiego Centrum Kultury; — 20-24.10.2025 r. - organizacja 17 Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery - wyjątkowe wydarzenie odbywające się pod hasłem „Siła relacji w erze samotności”. Edycja skupiła się na znaczeniu relacji w rozwoju osobistym, edukacji i pracy zawodowej; — 10.12.2025 r. - odbyła się kolejna akcja honorowego krwiodawstwa. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem społeczności szkolnej. Do akcji zarejestrowało się 27 osób, z czego 21 oddało krew (9450 ml krwi pełnej), dzieląc się tym bezcennym darem z potrzebującymi; — 11-13.12.2025 r. - podsumowanie akcji XXV edycji Szlachetnej Paczki pt. Razem dla dobra – 15 lat serca w Szlachetnej Paczce; — 12.2025 r./04.2026 r. - Zbiórka pieniędzy oraz kampania społeczna pt. „ZST buduje, ZST funduje studnię w Malawi”, podjęliśmy współpracę m.in. z Polską Fundacją dla Afryki; — 27.01.2026 r. - Polonez na rynku;	WPR	WO, PCPR, Gminy, NGO

	— 5.03.2026 r. - odbył się bieg „Tropem Wilczym” – wyjątkowe wydarzenie upamiętniające Żołnierzy Wyklętych; — 6-7.03.2026 r. - Targi Edukacyjne na wodzisławskim rynku; — 22.04.2026 r. - odbyła się pierwsza powiatowa edycja konkursu o Ochronie Środowiska i Odnawialnych Źródłach Energii EKO–LIDER dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych; — 22.06.2026 r. - otwarcie pracowni MikroTik Academy - czyli nowoczesnej pracowni sieci komputerowych działającej w ramach programu MikroTik Academy; — 22.06.2026 r. - uroczyste otwarcie EKO-SKWER-y – ekopracowni pod chmurką, nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej, która powstała dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach; — Coroczna organizacja oraz udział uczniów w zawodach szkolnych (pierwszy etap), konkursach przedmiotowych i ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych; — Organizacja oraz udział uczniów w wycieczkach dydaktycznych min. do: Obozu koncentracyjnego Auschwitz, NOSPR w Katowicach, obóz narciarski w Gerlitz, Politechniki Śląskiej, zakładów pracy – PREVAC. PCKZIU: w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. realizowało działania służące identyfikowaniu, rozwijaniu i promowaniu talentów młodych mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego w obszarach naukowych, technicznych, zawodowych, sportowych, ekologicznych i społecznych. Istotnym elementem wspierania uzdolnień uczniów była organizacja oraz współorganizacja konkursów branżowych i edukacyjnych. Szczególne znaczenie miał Ogólnopolski Konkurs „Lodowa”, organizowany w latach (2025, 2026) we współpracy z Zakładem Chłodnictwa i Klimatyzacji Katedry Inżynierii Ciepłej i Procesowej Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej pod Honorowym Patronatem Starosty Wodzisławskiego. Konkurs stwarzał uczniom możliwość rozwijania wiedzy i umiejętności zawodowych z zakresu chłodnictwa i klimatyzacji, promował zasady bezpiecznej pracy oraz umożliwiał prezentację talentów technicznych. Wydarzenie sprzyjało również wymianie doświadczeń pomiędzy uczniami i nauczycielami szkół kształcących w zawodach technicznych oraz popularyzacji nowoczesnego kształcenia zawodowego. Ważnym przedsięwzięciem rozwijającym zainteresowania		
--	--	--	--

	nowoczesnymi technologiami był konkurs z dziedziny robotyki „Robot i Ja”, skierowany do uczniów klas VI–VIII szkół podstawowych (2025, 2026). Konkurs promował robotykę, rozwijał kreatywność, logiczne myślenie oraz umiejętności wykorzystania nowych technologii, a także zachęcał młodzież do rozwijania zainteresowań technicznych i inżynierskich. Uczniowie szkoły aktywnie uczestniczyli również w konkursach powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, m.in. „Rynek pracy bez tajemnic”, „Prawo i biznes w praktyce”, konkursach BHP, literackich i technicznych. Działania te umożliwiały rozwijanie zainteresowań, zdobywanie nowych doświadczeń oraz promocję osiągnięć młodzieży z Powiatu Wodzisławskiego. Znaczącym sukcesem było wyróżnienie projektu EkoZawodowcy w konkursie Ministerstwa Klimatu i Środowiska za scenariusz spotu promującego system kaucyjny opakowań po napojach. Osiągnięcie to potwierdziło wysoki poziom zaangażowania uczniów w działania na rzecz ochrony środowiska oraz rozwój kompetencji związanych z edukacją ekologiczną i odpowiedzialnością społeczną (2026). Szkoła wspierała również rozwój talentów sportowych poprzez organizację Szkolnej Ligi Piłki Siatkowej (2025, 2026). W turnieju finałowym uczestniczyło ponad 300 uczniów, a podczas całych rozgrywek rozegrano 76 meczów. Przedsięwzięcie promowało aktywność fizyczną, zdrową rywalizację, współpracę zespołową oraz rozwój uzdolnień sportowych młodzieży. Szczególnym osiągnięciem był również udział uczniów w międzynarodowym konkursie robotycznym Eurobot Junior 2026, podczas którego reprezentanci szkoły zajęli wysokie 7. miejsce po rundzie zasadniczej, promując Powiat Wodzisławski na arenie międzynarodowej. Szkoła konsekwentnie wspierała także uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce poprzez udział w Programie Stypendialnym Polskiej Grupy Górniczej S.A. oraz współpracę z firmą AZIS – Mining Service Sp. z o.o., która fundowała nagrody dla uczniów wyróżniających się osiągnięciami edukacyjnymi w zawodach technik elektryk, technik mechatronik oraz technik spawalnictwa. Podejmowane działania przyczyniały się do rozwoju talentów i zainteresowań młodych mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego, wzmacniały ich motywację do osiągania wysokich wyników oraz promowały osiągnięcia uczniów w środowisku lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym. ZSLiT: 2025:		
--	--	--	--

	— Pokaz mody „Anioł jest kobietą” w Zabytkowej Kopalni Ignacy w Rybniku; — Pokaz mody „Styl, szyk i ... lata 80-te „w Zabytkowej Kopalni Ignacy w Rybniku. 2026: Pokaz mody „Tradycja w Kreacji” w Zabytkowej Kopalni Ignacy w Rybniku, ZSP Rydułtowy: we współpracy ze Stowarzyszeniem Obywatelska 30 organizacja VI Międzynarodowego Festiwalu Fotografii – Rydułtowy 2025 „Piękno ukryte-portret”. PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: — „Nie taki był plan” – promocja książki oraz spotkanie z autorką Magdą Pavlak-Chicharadią; — Listopad miesiącem wspomnień z historią regionu w tle; — Tragedia Górnośląska 1945 r.; — Konsumencka gra edukacyjna. PCPR 2026: — organizacja wydarzenia „MOC POMOCY”. Celem wydarzenia było promowanie idei wzajemnej pomocy, integracji społecznej oraz budowania lokalnych więzi, ale przede wszystkim promocja talentów uczestników, mieszkańców czy podopiecznych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, a także stowarzyszeń działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz partnerów społecznych, — w dniu 31.03.2025 r. oraz 13.03.2026 r. odbyło się coroczne spotkanie pod nazwą: „Dni Kariery”, na które zaproszeni zostali lokalni przedsiębiorcy. Inicjatywa miała na celu zapoznanie wychowanków z określonymi zawodami, a także pomocy w wyborze dalszej ścieżki kształcenia. Organizatorzy: Powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach oraz Powiatowa Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Gorzyczkach, — w miesiącu wrześniu 2025 r. zorganizowany został konkurs fotograficzny w temacie „Jak widzę naturę”. Podopieczni placówek mieli możliwość zaprezentowania własnej wizji otaczającej nas natury - było to niezwykle doświadczenie.		
2. promowanie utalentowanych uczniów oraz ofert szkół powiatu	WO - Organizacja Targów Edukacyjnych	WO	WPR, BKI

wśród uczniów w gminach z terenu powiatu	I LO: promuje uczniów utalentowanych oraz ofertę edukacyjną powiatu poprzez przygotowanie, między innymi, następujących wydarzeń: — Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej "Cantemus! (grudzień 2025). Konkurs jest organizowany przez I Liceum Ogólnokształcące oraz Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim; — Gala wolontariatu w Jedyńce (grudzień 2025). Jest to uroczystość promująca wolontariat wśród młodzieży powiatu wodzisławskiego oraz integrująca środowisko wolontariackie w regionie (współpraca z PCPR, fundacją „Mam marzenie” oraz z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych); — VIII Konkurs “Mój lekturowy przebój” (listopad 2025). Celem wydarzenia jest twórcza interpretacja lektur szkolnych — poprzez muzykę, grafikę, teatr, film lub inne formy artystyczne. Uczniowie mają szansę pokazać, że literatura może inspirować do działania, poruszać emocje i łączyć pokolenia; — Święta w Jedyńce (grudzień 2025), Wiosna w Jedyńce (marzec 2026), Dzień Otwarty Jedyńki (kwiecień 2026). To wydarzenia kierowane do uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu wodzisławskiego, którego celem jest zaprezentowanie oferty edukacyjnej oraz przedstawienie walorów szkoły. ZST: — 26.11.2025 r. - uroczystość w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. prof. Józefa Świdra w Jastrzębiu-Zdroju była uwieńczeniem wysiłku i pracy naszych zdolnych uczniów – Tymoteusza Małka z Technikum oraz Szymona Kosińskiego z LO, którzy otrzymali dyplomy Stypendium Prezesa Rady Ministrów; — 11.12.2025 r. - Otrzymała się uroczysta Gala Olimpijczyków Zawodowych, w której wziął udział nasz absolwent i utytułowany olimpijczyk Karol Gęsty oraz Tomasz Wardenga, nauczyciel przedmiotów zawodowych, z udziałem Minister Edukacji Narodowej Barbary Nowackiej. W trakcie gali uhonorowano młode talenty i nauczycieli z pasją wspierających rozwój uczniów. Panowie Karol Gęsty i Tomasz Wardenga jeszcze raz pokazali, jak wiele można osiągnąć dzięki determinacji, zaangażowaniu i ciężkiej pracy; — 6-7.03.2026 r. - Targi Edukacyjne na wodzisławskim rynku. PCKZiU: Działania promujące uzdolnionych uczniów obejmowały również szerokie upowszechnianie ich osiągnięć na szczeblu regionalnym i ogólnopolskim. W roku szkolnym 2025/2026 uczeń PCKZiU w Wodzisławiu Śląskim – zakwalifikował się do finału III Ogólnopolskiego Konkursu Robotyki Przemysłowej, znajdując się w gronie 32 najlepszych uczestników z całej Polski, którzy pomyślnie przeszli etap eliminacji. Osiągnięcie to stanowi potwierdzenie wysokiego poziomu kształcenia zawodowego		
---	--	--	--

	oraz kompetencji technicznych uczniów szkoły. Istotnym sukcesem było również zdobycie I miejsca podczas Szkolnego Festiwalu Explory 2025 przez uczniów PCKZiU. Nagrodzony projekt dotyczył opracowania rozwiązania wspierającego orientację i bezpieczeństwo osób niewidomych oraz słabowidzących. Sukces ten potwierdza kreatywność, innowacyjność oraz umiejętność praktycznego wykorzystania nowoczesnych technologii przez uczniów szkoły. Udział w Programie Explory umożliwia młodym pasjonatom nauki rozwijanie własnych projektów badawczych oraz współpracę ze środowiskiem naukowym i technologicznym. Wśród wyróżniających się osiągnięć uczniów należy również wskazać uzyskanie przez jednego z uczniów szkoły tytułu Laureata IV edycji ogólnopolskiego Konkursu na Najlepszego Ucznia Rzeczypospolitej Polskiej „Uczeń z Pasją”, organizowanego przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. Konkurs promuje uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce oraz odnoszących sukcesy w działalności naukowej, społecznej, sportowej i artystycznej, a uzyskany tytuł stanowi potwierdzenie zaangażowania i wszechstronnego rozwoju młodzieży kształcącej się w PCKZiU. Kolejnym znaczącym osiągnięciem było zakwalifikowanie się uczniów klasy trzeciej kształcących się w zawodzie operator obrabiarek skrawających – do ogólnopolskiego finału SkillsPoland 2026 w konkurencji Frezowanie CNC. Udział w finale ogólnopolskim, gromadzącym najlepszych młodych specjalistów z całego kraju, stanowi potwierdzenie wysokich kompetencji zawodowych uczniów oraz skuteczności działań szkoły w zakresie przygotowania młodzieży do wymagań współczesnego rynku pracy. ZSLiI: 2025: — promowanie wśród uczniów szkół podstawowych nowego kierunku kształcenia o profilu mundurowym, — udział uczniów w ogólnopolskich konkursach i zdobywanie wyróżnień i nagród. ZSP Rydułtowy: — Dni otwarte w szkole; — Promocja szkoły i jej oferty edukacyjnej w szkołach podstawowych na terenie powiatu; — Targi edukacyjne - udział i promocja. ZSP Pszów:		
--	---	--	--

	— sukces ucznia Fabiana Sobka poprzez zajęcie III miejsca w kategorii „Fryzura Ślubna” w Otwartych Mistrzostwach Polski Fryzjersko-Kosmetycznych Master of Beauty w Poznaniu; — I miejsce ucznia Bartosza Babiarza w międzyszkolnym konkursie Mechanik Roku; — III miejsce w międzyszkolnym konkursie Mechanik Roku ucznia Jakuba Babiarza; — III miejsce uczennicy Alicji Karbowskiej w VI edycji Międzyszkolnego Konkursu Fryzjerskiego o tytuł mistrza upięcia w kategorii „Zima tuż, tuż”; — II miejsce w XVIII Powiatowych Mistrzostwach Szkół w Łyżwiarstwie; — I miejsce w międzyszkolnym konkursie „Młody Diagnosta” w dziedzinie diagnostyka silnika spalinowego Dawida Musioł i Kacpra Nachlika; — I miejsce w Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego dla Szkół Branżowych — III miejsce w powiatowym konkursie Młody Ambasador Florystyki; — VI miejsce w ogólnopolskim konkursie „Sprawny w Zawodzie” w zakresie prawa pracy i przepisów BHP; — I miejsce w wojewódzkim konkursie „Sprawny w Zawodzie” w zakresie prawa pracy i przepisów BHP; — II miejsce w powiatowych zawodach dziewcząt w badmintonie; — II miejsce w powiatowych zawodach szkół ponadpodstawowych – szkolna liga lekkoatletyczna; — II miejsce w powiatowych zawodach szkół ponadpodstawowych- festiwal sztafet; — III miejsce w powiatowych zawodach szkół ponadpodstawowych w tenisie stołowym; — II i III miejsce w powiatowych zawodach szkół ponadpodstawowych w badmintonie; — II miejsce w powiatowych zawodach szkół ponadpodstawowych w piłce siatkowej (2025-2026). PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: 1) KONKURSY PRZEDMIOTOWE: — Cztery Powiatowe Konkursy Przedmiotowe dla uczniów klas IV-VI we współpracy z gminami powiatu (j. polski, j. angielski, matematyka i historia); — Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego dla uczniów klas II-III szkół podstawowych; — Powiatowy konkurs ortograficzny dla uczniów klas II i III szkół podstawowych; — Powiatowy konkurs plastyczny „Śląskie Anioły”;		
--	--	--	--

	— Powiatowy konkurs chemiczny dla uczniów szkół podstawowych „Szczypta soli”; — Powiatowy Przegląd Twórczości Literackiej Dzieci i Młodzieży „Złoty Wawrzyn” 2026; — Powiatowy Konkurs Matematyczny dla Uczniów klas I Szkół Ponadpodstawowych; — Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej "Cantemus"; — Konkurs „Artyzm prozy niemieckiej”. 2) KONKURSY ZAWODOWE: — Konkurs „Kiedy będę wreszcie duży, to wyruszę w świat daleki”; — Konkurs „Zawodowa przygoda”; — Konkurs „Ja i mój zawód w przyszłości” klasy VII-VIII; — Konkurs na wykonanie elementów zgodnie z rysunkiem technicznym metodami obróbki ręcznej; — Konkurs Montaż mechaniczny i elektroniczny na podstawie rysunku technicznego i instrukcji montażu; — Konkurs „Uproszczony model bryłowy 3D”; — Konkurs ROBO MECHANISM Maker- Mistrzowski montaż; — Konkurs wiedzy o rynku pracy; — Konkurs prawo i biznes w praktyce; — Młody Ambasador i Florystyki; — Wojewódzki Konkurs fotograficzny „Makroświat”; — Wodzisławski Mistrz Kuchni Black Box 2026; — Konkurs „Woda pod lupą”; — Konkurs „Kopalnia talentów”; — Konkurs wiedzy technicznej i BHP. Poza tym Ośrodek współpracuje ze szkołami powiatu podczas organizacji wielu konkursów jako patron przedsięwzięć edukacyjnych. 3) GALE PRZEDMIOTOWE I ZAWODOWE - Ośrodek zorganizował w czerwcu 2025 dwie gale a w czerwcu 2026 roku trzy gale podsumowujące osiągnięcia uczniów w konkursach zawodowych i przedmiotowych. Na galę zaproszono laureatów wraz z nauczycielami i dyrektorami szkół. Podczas Gali zawodowej uczniowie nagrodzeni zostali przez przedstawicieli przedsiębiorstw i instytucji związanych z rynkiem pracy naszego powiatu, a fundatorami nagród laureatów gali przedmiotowej był PODN i Powiat Wodzisławski.		
--	---	--	--

	4) DZIAŁANIA PROMUJĄCE OFERTĘ EDUKACYJNĄ SZKÓŁ - Organizacja Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery „Siła relacji w erze samotności” w powiecie wodzisławskim. WPR 2026: Wydano album „Powiat wodzisławski – więcej niż myślisz”, zawierający bogato ilustrowane zestawienie ofert wszystkich szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu wodzisławskiego. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI na bieżąco promowało sukcesy uczniów i szkół powiatu wodzisławskiego na stronie internetowej Powiatu oraz na fanpage-u facebooku powiatu. BKI informowało też o ofercie edukacyjnej szkół, nowych kierunkach, promowało BCU, a także podkreślało sukcesy maturalne. BKI w tym zakresie na bieżąco współpracowało ze środkami publicznego przekazu.		
3. Inne			
Kierunek działań K7. włączanie mieszkańców we wspólnotę lokalną oraz ich aktywizacja społeczna			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. działania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej	PCPR — 27.02.2025 r. odbyły się warsztaty pt. „Świat zoologii” w ramach spotkania ŚFN on Tour – „Dom Nauki” wraz z kołem naukowym „Faunatycy”, podczas których podopieczni mieli możliwość przyswojenia wiedzy z zakresu biologii, nie zabrakło, również pokazu interesujących gatunków owadów i pajęczaków, — „Relaks z miętą”: w dniu 14.05.2025 r. na terenie Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach odbyło się spotkanie z przedstawicielami władz powiatu wodzisławskiego w ramach Kampanii „Poczuj miętę do Powiatu”. Był to czas na odpoczynek na łonie natury, a także trening relaksacyjny oraz zajęcia jogi. Nie zabrakło również wspólnego sadzenia różnych odmian mięty, — 30.05.2026 r. współudział w organizacji sesji zdjęciowej w ramach projektu „Metamorfozy z sercem” wraz z uczennicami Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach,	WFZ, WPR, PCPR, komórki Starostwa, jednostki organizacyjne Powiatu	NGO i mieszkańcy powiatu

	— 09.06.2026 r. "Nasza sztuka" pod takim hasłem w Ośrodku Kultury z Olzie odbył się wernisaż, podczas którego podopieczni placówek opiekuńczo – wychowawczych zaprezentowali swoje prace. Spotkanie było okazją do rozmów o sztuce oraz inspiracją do dalszego rozwijania talentów naszych podopiecznych, — od czerwca 2025 r. podopieczni Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach oraz Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Gorzyczkach uczestniczyli w projekcie „Zielona Moc - Natura, która leczy” . Jest to cykl zajęć z hortiterapii w ramach projektu finansowanego ze środków pozyskanych z rządowego programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO przez Fundację „Nutka Natury”, — 10.12.2025 r. wyjazdu na Śląski Festiwal Nauki do Katowic pod hasłem "Eksperymentuj! Podopieczni placówek wzięli udział w interaktywnych pokazach, warsztatach i eksperymentach naukowych. To było niezwykle naukowe doświadczenie, — w dniu 24.05.2026 r. wychowankowie placówek opiekuńczo - wychowawczych uczestniczyli w integracyjnym pikniku rodzinnym pt. „Moc Pomocy”, podczas którego każda z placówek zaprezentowała swój własny program artystyczny. Był to wyjątkowy czas i duże przeżycie, które motywowało zarówno wychowanków jak i wychowawców do wspólnego działania. Nie tylko sam występ, ale również przygotowania do niego odbywały się w duchu współpracy i jedności. Festyn rodzinny o charakterze integracyjnym dla Uczestników, ich rodzin, przyjaciół Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA. Celem festynów jest wzmacnianie więzi rodzinnych, integracja Uczestników PERŁY z ich rodzinami oraz stworzenie przestrzeni do wspólnego, aktywnego spędzania czasu. Spotkania sprzyjają budowaniu relacji pomiędzy Uczestnikami, ich bliskimi oraz pracownikami Ośrodka, a także przeciwdziałają izolacji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi. 2025: MAJÓWKA, ZAKOŃCZENIE LATA. 2026: MAJÓWKA. 2025 i 2026: Integracyjny Karnawałowy Bal Maskowy. Zadanie polegające na integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami z terenu powiatu poprzez uczestnictwo w dużym wydarzeniu kulturalnym jakim jest integracyjny bal pokazujący że pomimo różnic możemy być razem. Impreza integracyjna „ Piknik w parku sołeckim” połączona z wystawą prac uczestników WTZ w Gorzyczach i Sekcji Rehabilitacji WOŁOİZOL w Gorzyczach organizowana we współpracy z Domem Kultury		
--	---	--	--

	w Olzie. Zajęcia integracyjne z uczniami Zespołu szkolno-przedszkolnego w Olzie, wspólne warsztaty w pracowniach WTZ w Gorzycach z poczęstunkiem i przekazaniem darów od uczniów dla uczestników zajęć warsztatowych. WO ZSLiT: realizacja projektu Młodzieżowa Fabryka Pomysłów.		
2. umożliwianie mieszkańcom kreowania projektów rozwoju lokalnego, np. identyfikacja pomysłów mieszkańców na zagospodarowanie nieruchomości, w tym nieruchomości publicznych	WGN W latach 2025 i 2026 nie prowadzono działań związanych z umożliwianiem mieszkańcom kreowania projektów rozwoju lokalnego. Jednocześnie w ramach wykonywanych zadań należących do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, związanych z gospodarowaniem nieruchomościami Powiatu Wodzisławskiego i Skarbu Państwa, dokonywano regulacji własności nieruchomości publicznych (zarówno powiatowych jak i gminnych). PZZN PZZN nie prowadził działań związanych z umożliwianiem mieszkańcom kreowania projektów rozwoju lokalnego jak np. identyfikacja pomysłów mieszkańców na zagospodarowanie nieruchomości, w tym nieruchomości publicznych. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI pozytywnie zareagowało na inicjatywę KGW Czyżowice w sprawie organizacji Powiatowego Przeglądu Stołów Wielkanocnych, a także inicjatywę organizacji zbiórki darów dla powodzian z Dolnego Śląska (jesień 2025 r.). BKI w tym zakresie na bieżąco współpracowało ze środkami publicznego przekazu.	WGN, PZZN	WPR, BKI, Gminy
3. Inne	WO ZSP Pszów: Dzień otwarty Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie diagnostyka i naprawa pojazdów (2026).		

Cel strategiczny C2. WYSOKI POZIOM ROZWOJU USŁUG I UDOGODNIEN TWORZĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA W POWIECIE

Cel operacyjny C2.1. DOGODNE WARUNKI MIESZKANIOWE DO OSIEDLANIA SIĘ W POWIECIE

Kierunek działań K8. ułatwienia w dostępie do mieszkań grup szczególnie wrażliwych oraz reprezentujących deficytowe zawody w zakresie usług społecznych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. zagospodarowanie już istniejących i tworzenie nowych zasobów mieszkaniowych	PZZN Wszystkie zasoby mieszkaniowe PZZN są zagospodarowane, PZZN nie stworzył nowych zasobów mieszkaniowych. PCPR Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadziło w 2025 i 2026 r. mieszkania treningowe i wspomagane. Realizacja przedsięwzięcia przyczyniła się do zwiększenia dostępności usług społecznych oraz rozwoju zasobów wspierających osoby z niepełnosprawnościami i osoby wymagające wsparcia w osiągnięciu samodzielności. WZP Nie podejmowano działań.	PZZN	PCPR, WZP, WO
2. Inne			

Cel strategiczny C2. WYSOKI POZIOM ROZWOJU USŁUG I UDOGODNIEN TWORZĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA W POWIECIE			
Cel operacyjny C2.2. DOSTĘPNOŚĆ USŁUG EDUKACYJNYCH, KULTURALNYCH, SPORTOWYCH WSPIERAJĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA I ROZWÓJ MIESZKAŃCÓW			
Kierunek działań K9. podnoszenie standardu infrastruktury czasu wolnego			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. modernizacja powiatowej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej	PZZN	PZZN	Jednostki organizacyjne

	Remont sali gimnastycznej w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim – realizacja 10.2025 r. - 12.2025 r. WFZ Bieżący monitoring możliwości pozyskania dofinansowania z funduszy zewnętrznych.		powiatu, WFZ (w zakresie pozyskiwania środków)
2. Inne			
Kierunek działań K10. podnoszenie kompetencji pracowników oświaty – kadry pedagogicznej i psychologicznej oraz pomocy społecznej i pieczy zastępczej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. warsztaty edukacyjne dotyczące potrzeb rad pedagogicznych oraz potrzeb nowoczesnej szkoły	WO I LO: Nauczyciele biorą udział w szkoleniach podnoszących jakość pracy szkoły. W mijającym roku szkolnym (2025/2026) rada pedagogiczna uczestniczyła w następujących szkoleniach: 1) Pozytywne relacje i dobrostan w szkole- jak je budować i wzmacniać; Jak dokonywać klasyfikacji rocznej uczniów; 2) Odpowiedzialność prawna nauczycieli; 3) Cyberbezpieczeństwo w szkołach i placówkach oświatowych dla Rad Pedagogicznych; 4) Kryzysy małe i duże. Rzetelne wspieranie uczniów w różnych sytuacjach życiowych; 5) Rola nauczyciela w dzisiejszej szkole; Rozumieć dzisiejszego nastolatka i co go dzisiaj kształtuje; 6) Odkryj swój potencjał- poznanie i analiza talentów jako punkt wyjścia do dalszego rozwoju; 7) Praca zespołowa nauczycieli- organizacja, dokumentowanie, obszary współpracy. ZST: W roku szkolnym 2025/2026 w szkoleniach podnoszących kompetencje zawodowe nauczycieli i pracowników wzięto udział 556 razy w z Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim. Przeprowadzono m.in. konferencje rady pedagogicznej nt.:	WO	PODN, PUP, Gminy

	— 4.12.2025 r. – konferencja szkoleniowa – Uczeń wysoko wrażliwy – specyfika, wyzwania, wsparcie – Anna Weiss – PODN Wodzisław Śl., — 10.02.2026 r. – konferencja szkoleniowa – Zagrożenia zewnętrzne i wewnętrzne we współczesnej szkole – PODN Wodzisław Śl. – prowadzący dr Patryk Błasik, — 12.03.2026 r. – konferencja szkoleniowa – Skuteczna komunikacja z pokoleniem młodych ludzi – od FB do TikToka – prowadzący Z. Markowski - PODN Wodzisław Śl., — 20.04.2026 r. – szkolenie z zakresu egzaminu maturalnego - C. Pieczka, — 27.05.2026 r. - szkolenie z zakresu egzaminu zawodowego - C. Pieczka. PCKZiU: W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 . systematycznie realizowało działania służące podnoszeniu kompetencji kadry pedagogicznej, odpowiadające wyzwaniom nowoczesnej edukacji, transformacji cyfrowej oraz zmieniającym się potrzebom rynku pracy. Podejmowane przedsięwzięcia wpisywały się w założenia Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego dotyczące rozwoju wysokiej jakości edukacji, wzmacniania kompetencji przyszłości oraz idei uczenia się przez całe życie. Nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach, warsztatach, konferencjach oraz innych formach doskonalenia zawodowego organizowanych przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, instytucje branżowe oraz partnerów realizowanych projektów. Tematyka szkoleń obejmowała m.in. wykorzystanie nowoczesnych technologii w edukacji, rozwój kompetencji cyfrowych, sztucznej inteligencji, edukacji ekologicznej, metod aktywizujących oraz doskonalenie kompetencji zawodowych nauczycieli kształcenia zawodowego. Szczególną rolę w rozwoju kompetencji kadry pedagogicznej odegrało Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki. Dzięki nowoczesnej infrastrukturze dydaktycznej obejmującej roboty przemysłowe, coboty oraz sterowniki przemysłowe renomowanych producentów ABB, KUKA i FANUC nauczyciele uczestniczyli w specjalistycznych szkoleniach z zakresu robotyki przemysłowej, automatyki, programowania robotów oraz systemów sterowania. Szkolenia prowadzone były w warunkach odzwierciedlających rzeczywiste środowisko produkcyjne, co umożliwiało zdobywanie praktycznych kompetencji zgodnych z założeniami Przemysłu 4.0 oraz wdrażanie ich do procesu kształcenia zawodowego. Zdobyta wiedza i umiejętności zostały wykorzystane w pracy		
--	--	--	--

	dydaktycznej, przyczyniając się do zwiększenia innowacyjności procesu nauczania oraz lepszego dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb nowoczesnej gospodarki. Uzupełnieniem działań były specjalistyczne szkolenia branżowe realizowane we współpracy z partnerami gospodarczymi. W 2025 r. nauczyciele ukończyli kursy z zakresu zaawansowanej obsługi i programowania obrabiarek CNC HAAS Super Mini Mill oraz HAAS ST-10, organizowane przez firmę Abplanalp Sp. z o.o., podnosząc kwalifikacje w zakresie nowoczesnych technologii obróbki materiałów i programowania maszyn CNC. 2025-2026: Doskonalenie zawodowe kadry realizowano również w ramach projektów Erasmus+, Edukacyjnej Sieci Antysmogowej (ESA), EkoZawodowcy oraz Śląskie. Zawodowcy 2. Udział w szkoleniach, warsztatach i działaniach projektowych umożliwił nauczycielom aktualizację wiedzy branżowej, rozwój kompetencji cyfrowych i ekologicznych, poznawanie innowacyjnych metod nauczania oraz wymianę doświadczeń z partnerami krajowymi i zagranicznymi. Zdobyte kompetencje wspierają rozwój nowoczesnego szkolnictwa zawodowego, przygotowanie uczniów do funkcjonowania na dynamicznie zmieniającym się rynku pracy oraz wzmacniają współpracę szkoły z otoczeniem społeczno-gospodarczym ZPSWR: 2025: — Szkolenie „Wprowadzenie w metodykę Pozytywnej Dyscypliny w pracy z dziećmi do 6 roku życia”, — Szkolenie Mikrokinezyterapia Moduł 1/2E2+E3, — Kurs doskonalenia zawodowego nauczycieli – warsztaty z Kartami Grabowskiego, — Warsztaty edukacyjne dla nauczycieli z zakresu ruchu i tańca terapeutycznego w edukacji dzieci i młodzieży, — Seminarium dla nauczycieli – Dziennik Vulcan, — Elektrostymulacja – innowacyjny program z treningiem miofunkcyjnym wspierającym pacjentów z zaburzeniami mięśniowo-czynnościowymi, — Szkolenie w zakresie stosowania TIK, — Stacje dydaktyczne jako metoda pracy grupowej – „Awans zawodowy nauczyciela i ocena pracy według nowych przepisów oświatowych”,		
--	---	--	--

	— Szkolenie „Zaproś AI do swojej szkoły. Jak generatywna sztuczna inteligencja może wspierać uczenie się i nauczanie?”, 2026: — Udział w konferencji WNET, — Ewaluacja i ocena standardów małych lat w szkole i placówce oświatowej, — Szkolenie „Co robić, żeby ludzie siebie nawzajem nie krzywdzili – profilaktyka przemocy rówieśniczej”, — Szkolenie „Innowacyjne działania edukacyjne w Polsce i na świecie”. PODN: Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: — DIAGNOZĘ POTRZEB nauczycieli podczas wrześniowych konferencji metodycznych oraz innych spotkań, na podstawie której wyznaczono plany doskonalenia, — SZKOLENIA stacjonarne, online i e-learningowe dla nauczycieli szkół. W roku 2024/25 zorganizowano 309 form doskonalenia, w których wzięło udział 5109 nauczycieli. Szkolenia odpowiadały na potrzeby szkół, nauczycieli, związane były ściśle z kierunkami polityki oświatowej, zmieniającymi się potrzebami rynku pracy i otaczającą nas rzeczywistością technologiczną oraz wyzwaniami pedagogiczno-psychologicznymi. Szkoliliśmy w blokach tematycznych o następującej tematyce: Awans zawodowy nauczycieli i oceny pracy nauczyciela. Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne, podejście do nauczania przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz poprzez rozwijanie umiejętności matematycznych w kształceniu ogólnym. Szkoła miejsce edukacji obywatelskiej – kształtowanie postaw patriotycznych, społecznych i obywatelskich, odpowiedzialności za region i ojczyznę, dbałości o bezpieczeństwo własne i innych. Promocja zdrowego trybu życia w szkole – kształtowanie postaw i zachowań prozdrowotnych, wspieranie aktywności fizycznej uczniów. Profilaktyka przemocy rówieśniczej, zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży, wsparcie w kryzysach psychicznych, profilaktyka uzależnień. Promowanie higieny cyfrowej i bezpiecznego poruszania się w sieci. Promocja kształcenia zawodowego w szkołach podstawowych oraz w środowisku pracodawców, wzmocnienie roli doradztwa zawodowego. Wspieranie aktywności poznawczej i poczucia sprawczości ucznia poprzez promowanie		
--	--	--	--

	oceniania kształtującego i metod aktywizujących w dydaktyce. Umiejętności metodycznych. Pomoc pedagogiczna i psychologiczna. Dobrostan nauczyciela. — WYDARZENIA EDUKACYJNE: Regionalne Forum Edukacyjne 2025: „Edukacyjny Przełom – media, wizerunek, komunikacja”. Wiosenne Spotkania Metodyczne: „Twórcze drogi w edukacji”. Majówka dla nauczycieli pod hasłem „Złap oddech”. Konferencją naukową „Dziecko we współczesnej szkole i przedszkolu”.		
2. Inne	WO I LO: Nauczyciele biorą udział w aktywnościach realizowanych w ramach programów Erasmus+ (2025 i 2026): — kursy językowe (głównie z zakresu języka angielskiego oraz języka hiszpańskiego), — doskonalenie w zakresie nowoczesnych metod nauczania, — job shadowing. ZSLi: 2025: — szkolenie Rady Pedagogicznej na temat wykorzystania nowoczesnych technologii w pracy w uczniem, — szkolenie Rady Pedagogicznej nt. „Pozycja prawna pełnoletniego ucznia w szkole”, — szkolenie „Krytyczne segregowanie informacji dostępnych w Internecie”, — szkolenie „Aktywni w bezpieczeństwie-przeciwdziałania przemocy i cyberbezpieczeństwa w placówkach oświatowych”, — szkolenie „Budowa odporności psychicznej – równowaga między życiem zawodowym a prywatnym”, — szkolenie „Skuteczna komunikacja z pokoleniem młodych ludzi – od FB do tik-toka”, — szkolenie „XVII Regionalne Forum Edukacyjne pod hasłem edukacyjny przełom-media, wizerunek, komunikacja”, — szkolenie „Zaburzenia osobowości w diagnozie i terapii psychologicznej, najważniejsze zmiany”. 2026: — szkolenie „Zaburzenia lękowe u dzieci i młodzieży”, — szkolenie „Samobójstwa i próby samobójcze wśród nastolatków”,		

	— szkolenie „Odpowiedzialność nauczycieli za naruszenia dóbr osobistych ucznia.		
Kierunek działań K11. włączanie pracodawców w proces szkolenia kadr w Powiecie (nauczanie przedmiotów zawodowych, praktyki, staże)			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. szkolenia, staże, wizyty studyjne – doskonały pracownik	WO ZSE: W 2025 r. odbyły się szkolenia branżowe dla nauczycieli niezbędne do realizacji zagadnień z branży ekonomicznej i gastronomicznej zgodnie z podstawą programową. Szkolenia prowadzone były przez pracodawców, specjalistów z danej dziedziny tj.: — InsERT nexo/nexo Pro - szkolenie dla nauczycieli i wykładowców – 2 nauczycieli, — MS Excel w księgowości – 1 nauczyciel, — Szkolenie branżowe gastronomiczne - nowoczesne trendy w gastronomii – 2 nauczycieli. W ramach projektu „Śląskie. Zawodowcy 2”, realizowanego we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego odbył się cykl szkoleń dla nauczycieli przedmiotów zawodowych. Ich celem było podniesienie kompetencji zawodowych kadry dydaktycznej oraz zwiększenie jakości kształcenia branżowego poprzez aktualizację wiedzy, poznanie nowych technologii, trendów i rozwiązań stosowanych we współczesnym środowisku pracy. Nauczyciele przedmiotów zawodowych uczestniczyli w szkoleniach obejmujących zagadnienia z zakresu prawa pracy oraz nowoczesnych technik gastronomicznych: — Prawo pracy – 24 godz., 3 uczestników, — Przyrządzanie alkoholi – miksologia molekularna – 18 godz., 1 uczestnik, — Desery restauracyjne – 18 godz., 3 uczestników. Szkolenia umożliwiły nauczycielom aktualizację wiedzy branżowej oraz wzbogacenie warsztatu dydaktycznego o nowoczesne rozwiązania wykorzystywane przez pracodawców, co przekłada się na wyższą jakość kształcenia zawodowego. W 2026 r. kontynuowano doskonalenie zawodowe nauczycieli poprzez realizację specjalistycznych szkoleń z zakresu hotelarstwa, gastronomii, turystyki, ekonomii, rachunkowości, grafiki komputerowej oraz marketingu cyfrowego. Łącznie	WO	Szkoły, samorząd gospodarczy, przedsiębiorcy

	przeprowadzono 17 szkoleń, w których uczestniczyło 46 nauczycieli, obejmujących 470 godzin kształcenia. Zrealizowano następujące szkolenia: — Profesjonalny recepcjonista – 16 godz., 1 uczestnik, — Profesjonalny kelner – 24 godz., 3 uczestników, — Obsługa klienta i rozliczanie imprez i usług turystycznych – 50 godz., 3 uczestników, — Zarządzanie gastronomią – 32 godz., 1 uczestnik, — Sommelier – dobieranie i serwowanie win – 12 godz., 1 uczestnik, — Wiosenno-letni Candy Bar – 12 godz., 2 uczestników, — Bezy jako główny element deseru – 18 godz., 2 uczestników, — Desery bankietowe – 18 godz., 4 uczestników, — E-commerce. Budowa i reklama sklepu internetowego – 24 godz., 3 uczestników, — Marketing internetowy – 30 godz., 4 uczestników, — Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, CorelDRAW i Adobe InDesign – 90 godz., 2 uczestników, — Grafika w reklamie – 30 godz., 2 uczestników, — Podatkowa księga przychodów i rozchodów – 40 godz., 5 uczestników, — Płace – 40 godz., 3 uczestników, — Podatek VAT – 24 godz., 2 uczestników, — Teczki akt osobowych – warsztaty na edytowalnych wzorach dokumentów – 10 godz., 4 uczestników, — MS Excel w księgowości – 16 godz., 1 uczestnik. Realizacja szkoleń przyczyniła się do podniesienia kompetencji zawodowych nauczycieli oraz dostosowania procesu dydaktycznego do aktualnych wymagań rynku pracy. Pozyskana wiedza i umiejętności są wykorzystywane podczas prowadzenia zajęć zawodowych, co zwiększa jakość kształcenia branżowego oraz lepiej przygotowuje uczniów do odbywania praktyk, staży i przyszłej pracy zawodowej. ZST: W roku szkolnym 2025/2026 w szkoleniach podnoszących kompetencje zawodowe nauczycieli i pracowników wzięło udział 556 razy w z Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim. Przeprowadzono m.in. konferencje rady pedagogicznej nt.: — 4.12.2025 r. – konferencja szkoleniowa – Uczeń wysoko wrażliwy – specyfika, wyzwania, wsparcie – Anna Weiss – PODN Wodzisław Śl.,		
--	---	--	--

	— 10.02.2026 r. – konferencja szkoleniowa – Zagrożenia zewnętrzne i wewnętrzne we współczesnej szkole – PODN Wodzisław Śl. – prowadzący dr Patryk Błasik, — 12.03.2026 r. – konferencja szkoleniowa – Skuteczna komunikacja z pokoleniem młodych ludzi – od FB do TikToka – prowadzący Z. Markowski PODN Wodzisław Śl., — 20.04.2026 r. – szkolenie z zakresu egzaminu maturalnego - C. Pieczka, — 27.05.2026 r. - szkolenie z zakresu egzaminu zawodowego - C. Pieczka. PCKZiU: W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. konsekwentnie rozwijało współpracę z pracodawcami oraz partnerami społeczno-gospodarczymi, aktywnie włączając ich w proces kształcenia zawodowego poprzez organizację praktyk, staży, szkoleń branżowych, patronatów, konferencji oraz wspólnych przedsięwzięć edukacyjnych. Podejmowane działania wpisywały się w założenia Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego dotyczące dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy, rozwoju kompetencji zawodowych oraz budowania trwałych partnerstw pomiędzy edukacją i gospodarką. Znaczącą rolę w przygotowaniu kadr dla gospodarki odegrało Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki, które we współpracy z partnerami branżowymi realizowało specjalistyczne szkolenia i kursy dla nauczycieli oraz uczniów. Kadra kształcenia zawodowego uczestniczyła m.in. w szkoleniach z zakresu automatyki przemysłowej, robotyki, programowania sterowników PLC (SIMATIC S7-1200, TIA Portal), programowania robotów przemysłowych ABB, programowania i obsługi obrabiarek CNC HAAS oraz bezpiecznej eksploatacji urządzeń technicznych. Nauczyciele ukończyli również szkolenie branżowe „Programista systemów robotyki”, obejmujące konfigurację, programowanie i diagnostykę systemów zrobotyzowanych wykorzystywanych w nowoczesnym przemyśle. Zdobyte kompetencje zostały wdrożone do procesu dydaktycznego, zwiększając jakość kształcenia zawodowego oraz jego zgodność z wymaganiami Przemysłu 4.0. (2025, 2026). Szkoła rozwijała również współpracę z przedsiębiorstwami i instytucjami otoczenia społeczno-gospodarczego poprzez realizację Programu Stypendialnego „Dobry Start z PGG”, współpracę z firmą AZIS – Mining Service Sp. z o.o., patronat naukowy Wydziału Mechanicznego Technologicznego Politechniki Śląskiej nad kierunkiem		
--	--	--	--

	technik robotyk oraz współpracę z Cechem Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim. Partnerzy aktywnie uczestniczyli w doskonaleniu procesu kształcenia zawodowego, wspierając organizację praktycznej nauki zawodu, rozwój kompetencji uczniów oraz dostosowanie treści kształcenia do aktualnych potrzeb rynku pracy (2025, 2026). Istotnym elementem współpracy z partnerami społeczno-gospodarczymi była również organizacja konferencji branżowych, wizyt studyjnych oraz forów edukacyjnych poświęconych rozwojowi szkolnictwa zawodowego i współpracy edukacji z rynkiem pracy. W ramach działalności BCU oraz współpracy branżowej zrealizowano m.in.: — Wizytę w ramach programu Skills4Recovery prowadzonego przez Fundacja Solidarności Międzynarodowej – wizyta przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Ukrainy oraz dyrektorów szkół zawodowych, podczas której PCKZiU zaprezentowało dobre praktyki w zakresie realizacji projektów edukacyjnych finansowanych ze środków UE; — Udział w Śląskim Kongresie Oświaty w Katowicach 2025, w Chorzowie 2026 – prezentacje nowoczesnych rozwiązań edukacyjnych z zakresu robotyki, VR, cyberbezpieczeństwa i AI, promującą nowoczesne kształcenie zawodowe w duchu przemysłu 4.0; — Wizytę studyjną przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach - wymiana doświadczeń w zakresie tworzenia systemu koordynacji działań na rzecz kształcenia zawodowego i uczenia się przez całe życie; — Konferencję upowszechniającą wiedzę o BCU, zorganizowaną przez Izbę Rzemieślniczą oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach – wydarzenie integrujące przedstawicieli samorządu, edukacji i biznesu w zakresie transformacji cyfrowej i robotyzacji MŚP. Podejmowane działania przyczyniły się do zwiększenia udziału pracodawców w procesie kształcenia zawodowego, podniesienia jakości praktycznej nauki zawodu, rozwoju współpracy pomiędzy szkołą, przedsiębiorcami i uczelniami oraz lepszego przygotowania uczniów do podjęcia zatrudnienia i rozwoju kariery zawodowej zgodnie z potrzebami współczesnego rynku pracy. ZSLiI: — współpraca z Komendą Powiatową Policji w Wodzisławiu Śląskim,		
--	--	--	--

	— współpraca z Placówką Straży Granicznej w Raciborzu, — współpraca z Katowice Airport oraz PLL LOT przy rozwijaniu nowoczesnej oferty edukacyjnej, — współpraca z LPP (Mohito, House), 4F i InPost, — rozwijanie współpracy z uczelniami wyższymi poprzez wykłady, warsztaty i działania promujące dalsze kształcenie, — „Zawodowe debiuty” - tygodniowe praktyki dla licealistów, — zagraniczne staże dla uczniów technikum- technik stylisty w Hiszpanii. ZSP Rydułtowy: W 2025 i 2026 roku nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach realizowanych w ramach projektu „Śląskie. Zawodowcy 2”. Tematyka szkoleń obejmowała m.in. nowoczesne techniki kulinarne, przygotowywanie deserów bankietowych, profesjonalną obróbkę mięsa, aktualne trendy w gastronomii, wykorzystanie programu MS Excel w rachunkowości i księgowości, zagadnienia z zakresu e-commerce, w tym tworzenia, prowadzenia i promocji sklepów internetowych, a także marketing internetowy, ze szczególnym uwzględnieniem promocji w mediach społecznościowych, narzędzi marketingu cyfrowego oraz budowania wizerunku marki w Internecie. Udział w szkoleniach umożliwił podniesienie kwalifikacji zawodowych nauczycieli, aktualizację wiedzy zgodnie z potrzebami rynku pracy oraz wzbogacenie procesu dydaktycznego o nowoczesne rozwiązania i praktyczne umiejętności wykorzystywane w poszczególnych branżach. ZSP Pszów: — realizacja praktyk zawodowych uczniów pracowników młodocianych u pracodawców (2025-2026), — realizacja praktyki zawodowej uczniów we współpracy z PGG Oddział KWK ROW Ruch Marcel. PODN: — Ogólnopolski Tydzień Kariery pod hasłem „Siła relacji w erze samotności”, który skupił się na znaczeniu współpracy, komunikacji i wspierających relacji w planowaniu przyszłości zawodowej, — Organizacja szkolenia dla księgowych „Zmiany w ustawie o finansach publicznych. Nowe zasady klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetowych w roku 2027,		
--	---	--	--

	— Szkolenie dla administracji w zakresie systemu FINN EZD, — Wizyty studyjne konsultantów na Malcie, Rzymie, Sycylii, Helsinkach, udział w szkoleniach.		
2. Inne			
Kierunek działań K12. kształtowanie oferty i infrastruktury edukacyjnej, wspierającej karierę zawodową lub przedsiębiorczą mieszkańców powiatu			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. rozwój bazy warsztatów przy szkołach branżowych oraz narzędzi e-learningu	WFZ Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego wniosków o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 oraz prowadzenie rozliczeń projektów: 1) Nowoczesna szkoła – lepsze jutro, 2) Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa. WO ZST: — Wykonanie projektu budowlanego oraz realizacja przebudowy kotłowni wraz z zmianą sposobu użytkowania na pracownię, — Wzbogacenie pracowni w meble szkolne, warsztatowe, projektory, oświetlenie LED, — Wyposażenie pracowni w urządzenia sieciowe MikroTik oraz modernizacja infrastruktury teleinformatycznej. PCKZiU: W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. konsekwentnie rozwijało ofertę oraz infrastrukturę edukacyjną wspierającą rozwój kompetencji zawodowych i przedsiębiorczych mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego. Podejmowane działania odpowiadały potrzebom nowoczesnego rynku pracy, transformacji cyfrowej oraz założeniom Przemysłu 4.0, wpisując się w cele Strategii Rozwoju Powiatu	WO	PZZN, Szkoły, przedsiębiorcy, WFZ (w zakresie pozyskiwania środków)

	Wodzisławskiego dotyczące rozwoju nowoczesnego szkolnictwa zawodowego i uczenia się przez całe życie. Kluczowym przedsięwzięciem było uruchomienie i rozwój działalności Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki, pełniącego funkcję edukacyjno-szkoleniową, integrująco-wspierającą oraz współpracy szkół, uczelni, przedsiębiorców i instytucji branżowych, umożliwiając prowadzenie specjalistycznych szkoleń, kursów oraz zajęć praktycznych dla uczniów, studentów, nauczycieli i osób dorosłych podnoszących kwalifikacje zawodowe. Nowoczesna infrastruktura dydaktyczna Branżowego Centrum Umiejętności obejmuje specjalistyczne pracownie robotyki przemysłowej, programowania urządzeń i systemów robotyki, cobotów oraz wirtualnej rzeczywistości (VR). Uczniowie korzystają z robotów przemysłowych ABB, FANUC i KUKA, cobotów, stanowisk egzaminacyjnych dla zawodu technik robotyk, stanowisk do programowania sterowników PLC oraz specjalistycznego oprogramowania wykorzystywanego w nowoczesnym przemyśle. Infrastrukturę uzupełnia pracownia STEAM wyposażona m.in. w drukarki 3D, roboty edukacyjne oraz nowoczesne narzędzia wspierające naukę metodą projektową (Project Based Learning – PBL), rozwijającą kompetencje techniczne, analityczne, zespołowe i inżynierskie. Oferta edukacyjna została rozszerzona o specjalistyczne szkolenia wykraczające poza podstawę programową, w tym szkolenia „Programista cobotów”, przygotowujące uczniów do zdobycia dodatkowych kwalifikacji zawodowych oraz przystąpienia do egzaminu z kwalifikacji sektorowej „Użytkowanie robotów współpracujących” funkcjonującej w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji. Realizowane zajęcia zwiększały konkurencyjność absolwentów na rynku pracy oraz umożliwiały zdobywanie kwalifikacji odpowiadających potrzebom nowoczesnego przemysłu. Szkoła systematycznie rozwijała również współpracę z uczelniami wyższymi. Uczniowie uczestniczyli w seminariach naukowych, wykładach i warsztatach organizowanych przez Politechnikę Śląską oraz Wyższą Szkołę Bezpieczeństwa, rozwijając zainteresowania techniczne i naukowe oraz poznając możliwości dalszego kształcenia. Ważnym elementem współpracy pozostawała również organizacja Ogólnopolskiego Konkursu „Lodowa” we współpracy z Politechniką Krakowską i partnerami branżowymi, wspierająca rozwój kompetencji zawodowych oraz promocję nowoczesnego szkolnictwa technicznego.		
--	---	--	--

	Równolegle rozwijano nowoczesne narzędzia wspierające proces dydaktyczny, wykorzystując Platformę KNO (Kształcenie na Odległość), platformy edukacyjne, materiały multimedialne, technologie informacyjno-komunikacyjne, sztuczną inteligencję oraz rozwiązania oparte na wirtualnej rzeczywistości. Narzędzia te wspierały rozwój kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, umożliwiały indywidualizację procesu kształcenia oraz zwiększały dostępność nowoczesnej edukacji zawodowej zgodnej z ideą uczenia się przez całe życie. Podejmowane działania przyczyniły się do rozwoju nowoczesnej infrastruktury edukacyjnej, poszerzenia oferty kształcenia zawodowego oraz stworzenia mieszkańcom Powiatu Wodzisławskiego możliwości zdobywania kwalifikacji odpowiadających potrzebom współczesnego rynku pracy, transformacji cyfrowej oraz rozwoju nowoczesnych technologii. ZSP Rydułtowy: — zakup licencji programu Adobe dla uczniów kierunku kształcenia technik fotografii i multimediiów, — w ramach środków pozyskanych z KPO otrzymano: Zestawy narzędzi informatycznych na potrzeby prowadzenia lekcji zdalnych lub hybrydowych, nowe komputery przenośne (laptopy i laptopy przeglądarkowe) oraz tablety do dyspozycji uczniów. ZSP Pszów: Dzięki środkom pozyskanym z KPO w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie powstało Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa Pojazdów w Pszowie, gdzie utworzono nowe pracownie: Pracownia głowic, Pracownia diagnostyki i naprawy pojazdów, Laboratorium technik diagnostycznych, Pracownia wtryskiwaczy. Pracownie wyposażone są w nowoczesny sprzęt diagnostyczny, urządzenia, podnośniki, 4 samochody do testowania oraz liczne narzędzia. Powstała także platforma edukacyjna dla uczestników szkoleń. PZZN 1. Rozbudowa wraz z przebudową sali zajęć warsztatowych w budynku ZSP w Pszowie przy ul. Romualda Traugutta 32 – realizacja 05.2025 r. - 12.2025 r. 2. Adaptacja wraz z zagospodarowaniem otoczenia dla Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie diagnostyka i naprawa pojazdów w Pszowie – realizacja 10.2025 r. - 11.2025 r.		
--	--	--	--

2. nauka o przedsiębiorczości realizowana w szkołach przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii, w tym projekty typu: ▪ <i>Każdy może zostać przedsiębiorcą,</i> ▪ <i>Jak nauczać przedsiębiorczości,</i> ▪ <i>Jak planować własny biznes,</i> ▪ <i>Jak prowadzić biznes w sieci</i>	PUP W roku 2025 w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery Powiatowy Urząd Pracy zrealizował działania wspierające naukę przedsiębiorczości z wykorzystaniem nowoczesnych metod edukacyjnych. Zorganizowano wydarzenie „Stacja Relacja – Pogadaj, Poznaj, Zyskaj” dla młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Formuła wydarzenia oparta na interaktywnych stacjach tematycznych, warsztatach oraz bezpośrednich spotkaniach z przedstawicielami przedsiębiorstw, instytucji publicznych i organizacji umożliwiła uczestnikom zdobywanie wiedzy poprzez doświadczenie i aktywne uczestnictwo. Młodzież rozwijała kompetencje przedsiębiorcze, takie jak komunikacja, współpraca, odpowiedzialność, kreatywność, samodzielne podejmowanie decyzji oraz świadome planowanie ścieżki edukacyjno-zawodowej. Dzięki zaangażowaniu pracodawców i partnerów rynku pracy uczestnicy poznali oczekiwania współczesnego rynku pracy oraz znaczenie kompetencji przyszłości, co sprzyja lepszemu budowaniu postaw przedsiębiorczych. W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery z oferty Powiatowego Urzędu Pracy skorzystało ogółem 333 uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych. WO I LO: W ramach wsparcia zawodowego uczniów I LO podejmuje wiele działań, dzięki którym uczniowie mogą zapoznać się z aktualnymi na rynku pracy trendami. Są to między innymi: — Ogólnopolski tydzień Kariery (październik 2025). Doradca zawodowy I LO podejmuje cykl działań w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, między innymi uczniowie klas pierwszych biorą udział w konkursie „Droga do kariery”, uczniowie klas trzecich wysłuchali prelekcji „Siła relacji w erze samotności”, zaś maturzyści uczestniczyli w spotkaniach z pracownikami Uniwersytetu Śląskiego i Śląskiego Uniwersytetu medycznego; — Warsztaty z zakresu preorientacji zawodowej (luty 2026). Młodzież uczestniczyła w warsztatach interaktywnych prowadzonych przez doradców zawodowych z PUP służących poznaniu predyspozycji zawodowych;	PUP/ WO	Szkoły, samorząd gospodarczy,
---	---	----------------	--------------------------------------

	— Powiatowy Konkurs Wiedzy o Rynku Pracy „Rynek Pracy Bez Tajemnic” (kwiecień 2026). Uczniowie pracujący pod kierunkiem nauczyciela zajęć Biznes i zarządzanie z sukcesem wzięli udział w IV edycji konkursu powiatowego. ZSE: Szkoła prowadziła następujące przedsięwzięcia z zakresu nauki o przedsiębiorczości: Luty 2025: Konkurs „Ekonomisja” we współpracy z Cechem Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śl. Kwiecień 2025: Konkurs „Mistrz BHP” we współpracy z Cechem. Zajęcia „Przedsiębiorczość a składki ZUS”. Udział w wykładach „Przedsiębiorczość w nowoczesnej gospodarce” na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Maj 2025: Szkolny Konkurs z Przedsiębiorczości. Październik 2025: Szkolny Konkurs z Przedsiębiorczości. Listopad 2025: Tydzień Przedsiębiorczości. Wykład „Jak być przedsiębiorczym” na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Wykład „Przedsiębiorczość a sztuczna inteligencja (AI)” w Akademii Górnośląskiej, prezentujący wykorzystanie nowoczesnych technologii w prowadzeniu działalności gospodarczej. Kwiecień 2026: Warsztaty z przedsiębiorczości we współpracy z Izbą Gospodarczą. Wykłady „Przedsiębiorczość a ekonomia” na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Spotkanie „Biznes a przedsiębiorczość” w Wyższej Szkole Bankowej w Chorzowie. Maj 2026: Zajęcia „Przedsiębiorczość a składki ZUS”. Szkolny Konkurs z Przedsiębiorczości. Czerwiec 2026: Konkurs Wiedzy o Bankach we współpracy z MBS. Realizowane działania obejmowały konkursy, warsztaty, wykłady oraz spotkania z przedstawicielami uczelni wyższych i instytucji gospodarczych. Uczniowie rozwijali kompetencje z zakresu zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej, planowania własnej ścieżki zawodowej, funkcjonowania przedsiębiorstw w gospodarce rynkowej, wykorzystania nowoczesnych technologii, w tym sztucznej inteligencji oraz zdobywali praktyczną wiedzę dotyczącą finansów, bankowości i obowiązków przedsiębiorcy. ZST: — Sporządzanie projektów uczniowskich; — Udział w projekcie „Porwani przez ekonomię”;		
--	--	--	--

	— Udział w projekcie „Moje Finanse”. PCKZIU: W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. realizowało działania rozwijające kompetencje przedsiębiorcze uczniów, przygotowując ich do świadomego planowania kariery zawodowej oraz aktywnego funkcjonowania na współczesnym rynku pracy. Przedsięwzięcia wpisywały się w założenia Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego w zakresie kształtowania postaw przedsiębiorczych, rozwijania kompetencji przyszłości oraz współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Kluczowym przedsięwzięciem był Ogólnopolski Tydzień Kariery 2025, realizowany pod hasłem „Siła relacji w erze samotności”. W jego ramach uczniowie uczestniczyli w licznych warsztatach, wykładach i spotkaniach z przedstawicielami instytucji rynku pracy, środowiska akademickiego oraz przedsiębiorców. Młodzież wzięła udział w wydarzeniu „Stacja Relacja”, podczas którego prezentowano działalność Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki oraz możliwości rozwoju kompetencji zawodowych. Uczniowie uczestniczyli również w prelekcji przedstawiciela Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim dotyczącej lokalnego rynku pracy i świadomego planowania kariery zawodowej. W ramach przedsięwzięcia zorganizowano także wykład przedstawiciela środowiska akademickiego poświęcony społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), symulacje rozmów kwalifikacyjnych prowadzone przez przedstawicieli firmy POL-EKO oraz spotkania z przedstawicielami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, podczas których uczniowie poznawali rolę ZUS w planowaniu ścieżki zawodowej oraz funkcjonowaniu na rynku pracy. W procesie dydaktycznym wykorzystywano nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne, platformy edukacyjne oraz narzędzia cyfrowe wspierające rozwój kompetencji przedsiębiorczych. Działania rozwijały umiejętności planowania kariery zawodowej, komunikacji, pracy zespołowej, rozwiązywania problemów oraz świadomego podejmowania decyzji edukacyjnych i zawodowych. Podejmowane przedsięwzięcia przyczyniły się do kształtowania postaw przedsiębiorczych, zwiększenia świadomości młodzieży w zakresie funkcjonowania rynku pracy oraz rozwoju kompetencji niezbędnych do aktywnego i odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu zawodowym i społecznym.		
--	--	--	--

	ZSP Pszów: — Warsztaty przeprowadzone w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery z doradcą zawodowym Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku (2025-2026); — Ogólnopolski Tydzień Kariery zorganizowany w ZSP w Pszowie (2025-2026) — Obchody Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w ZSP Pszów – przeprowadzenie warsztatów dla uczniów szkół podstawowych (2026); — „Przedsiębiorczość moją przyszłością” – zorganizowanie warsztatów z inicjatywy zespołu ds. doradztwa zawodowego. Celem wydarzenia było przybliżenie młodzieży klas 3 branżowej szkoły możliwości rozwoju zawodowego oraz zaprezentowanie wsparcia oferowanego przez instytucje rynku pracy i pracodawców (2025); — Ogólnopolski Tydzień Kariery w naszej szkole – w tym dniu odwiedzili nas ósmoklasiści z SP nr 2 w Pszowie, którzy uczestniczyli w warsztatach fryzjerskich oraz grafiki komputerowej. Połączenie wiedzy z praktyką był celem wizyty uczniów szkół podstawowych (2025); — W naszej szkole gościliśmy pana Ireneusza Tomeczka z Lokalnego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich w Rybniku, który w ramach obchodzonego Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery przybliżył naszym uczniom temat unijnych funduszy, z których mogą korzystać młodzi ludzie oraz przeprowadził warsztaty dotyczące wyzwań współczesnego rynku pracy i umiejętności kluczowych do rozwoju kariery (2025-2026). PODN 1) Projekt ekologiczny: To mój klimat- Źródła energii odnawialnej w ramach projektu: — To mój klimat: warsztaty pełne energii. Recykling i upcykling; — To mój klimat – warsztaty w ogrodzie botanicznym w Mikołowie. 2) Projekt ekologiczny: Woda pod lupą – czysta sprawa od ścieku do kranu i domowej chemii: — Woda pod lupą: Woda jako klucz do przetrwania – inspiracja z wyprawy „Niemożliwej”; — Woda pod lupą Eco – przygoda wśród roślin i wody sekrety natury – nauka przez doświadczenie. 3) Szkolenie:		
--	--	--	--

	— Lokalny rynek pracy; — Rzemieśnicza nauka zawodu; — Zawody przyszłości – kierunki i możliwości kształcenia w szkołach powiatu wodzisławskiego; — Narzędzia cyfrowe moje portfolio.		
3. udział uczniów w praktykach w zakładach pracy w powiecie	WO ZSE: Szkoła zapewnia uczniom możliwość zdobywania praktycznych kompetencji zawodowych poprzez organizację praktyk zarówno w kraju, jak i zagranicą. W zdecydowanej przewadze kształcenie praktyczne odbywa się jednak u lokalnych pracodawców. Uczniowie klas III i IV odbywali praktyki zawodowe oraz zajęcia praktyczne w zakładach pracy funkcjonujących na terenie powiatu, co umożliwiała im zdobywanie doświadczenia zawodowego oraz rozwijanie kompetencji niezbędnych na lokalnym rynku pracy. Praktyki były realizowane zgodnie z programami nauczania i we współpracy z pracodawcami reprezentującymi różne branże. Praktyki zawodowe realizowane w technikum odbywali uczniowie kształcący się w zawodach: technik organizacji turystyki, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa, technik informatyk, technik handlowiec, technik rachunkowości, technik ekonomista, technik reklamy. 2025: 10 klas – 237 uczniów. 2026 (30.06.2026 r.): 3 klas – 349 uczniów. Zajęcia praktyczne w ramach szkoły branżowej odbywali uczniowie na podstawie umów o naukę zawodu w zawodach: sprzedawca, cukiernik, kucharz. 2025: 5 klas. 2026: 5 klas. Realizacja praktycznej nauki zawodu u lokalnych przedsiębiorców pozwoliła uczniom na wykorzystanie wiedzy teoretycznej w praktyce, poznanie specyfiki funkcjonowania przedsiębiorstw oraz rozwijanie umiejętności zawodowych i kompetencji społecznych. Współpraca szkoły z zakładami pracy na terenie powiatu sprzyja również lepszemu przygotowaniu absolwentów do podjęcia zatrudnienia lub prowadzenia własnej działalności gospodarczej. ZST: — Organizacja praktyk zawodowych uczniów technikum u pracodawców;	WO	Szkoły, samorząd gospodarczy, przedsiębiorcy

	— Współpraca z pracodawcami, u których realizowana jest umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego uczniów BSI; — Porozumienie w sprawie organizacji praktyk zawodowych z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim (podpisane za pośrednictwem Starostwa). — Tydzień Kariery Zawodowej; — Porozumienia określające sposób monitorowania realizacji programu nauczania zawarte pomiędzy pracodawcą - rzemieślnikiem a Dyrektorem Szkoły za pośrednictwem Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim; — Porozumienie z firmą PREVAC Sp. z o.o.; — Porozumienie z Politechniką Śląską. PCKZiU: Uczniowie uczestniczyli w praktycznej nauce zawodu oraz praktykach zawodowych realizowanych u pracodawców z terenu Powiatu Wodzisławskiego. Praktyki odbywały się m.in. w przedsiębiorstwach: POLEKO A. Polok-Kowalska Sp. k., PREVAC Sp. z o.o., Rduch Elektroakustyka, AZIS – Mining Service Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., System-Barosz Gwimet Sp. z o.o., Izol-Plast Sp. z o.o., Zakład Elektromechaniczny i Ślusarski w Połomi, Instal-Went Baranowski Przemysław Psota Jarosław S.C., WITAX, INSTALACJE, MICHAEL, TECH-POL Sp. z o.o. oraz Polska Grupa Górnicza S.A. W 2025 r., w celu podniesienia jakości praktycznego kształcenia zawodowego oraz poszerzenia możliwości odbywania praktycznej nauki zawodu, szkoła nawiązała współpracę z firmami BRUK Sp. z o.o. z Czyżowic. Praktyki i staże umożliwiały rozwijanie umiejętności zawodowych, poznanie nowoczesnych technologii stosowanych w przedsiębiorstwach oraz zdobywanie doświadczenia odpowiadającego potrzebom lokalnego rynku pracy. Działania te zwiększały gotowość absolwentów do podjęcia zatrudnienia oraz ułatwiały płynne przejście z etapu edukacji do aktywności zawodowej. ZSLiI: 2025: praktyki zawodowe uczennic klasy trzeciej technikum (technik stylisty). 2026: praktyki zawodowe uczennic klasy trzeciej i czwartej technikum (technik stylisty). ZSP Rydułtowy: zajęcia praktyczne realizowane przez uczniów szkoły branżowej u pracodawców oraz praktyki zawodowe realizowane przez uczniów technikum		
--	---	--	--

	w zakładach pracy (w tym staże uczniowskie w zakładach pracy realizowane w ramach programu – „Śląskie. Zawodowcy.2”, „Poszerzamy zawodowe horyzonty – projekt mobilności dla uczniów Technikum w Rydułtowach”. ZSP Pszów: w roku 2026 posiada 14 oddziałów Branżowej Szkoły I Stopnia. Zdecydowana większość uczniów odbywa swoje praktyki zawodowe w zakładach pracy w powiecie wodzisławskim. Szkoła współpracuje z 172 zakładami pracy z terenu powiatu wodzisławskiego tj. 157 zakłady szkolą uczniów z Branżowej Szkoły I Stopnia natomiast 15 zakładów szkoli uczniów technikum.		
4. rozwój infrastruktury kształcenia ustawicznego	WFZ Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego wniosku o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 oraz prowadzenie rozliczenia projektu pn. Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa. WO ZST: — Działania zmierzające do pozyskania pracowni OZE w miejscu starej kotłowni węglowej; — Działania zmierzające do pozyskania pomocy dydaktycznych do pracowni OZE; — Budowa boiska sportowego 26 x 16 m; — Dopuszczenie pracowni fizycznej w monitor interaktywny oraz zakup Wirtualnego Laboratorium; — Dopuszczenie pozostałych pracowni w nowy sprzęt informatyczny i sieciowy. PCKZIU: rozwijało ofertę kształcenia ustawicznego skierowaną do młodzieży i osób dorosłych, wspierając ideę uczenia się przez całe życie. Otwarto Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki, nowoczesny i zaawansowany technologicznie ośrodek kształcenia, szkolenia i egzaminowania w dziedzinie robotyki, którego powstanie było możliwe dzięki środkom z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Partnerami projektu są: Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, Politechnika Śląska oraz Instytut Techniki Górniczej KOMAG w Gliwicach. Z oferty Centrum korzystają uczniowie, studenci, nauczyciele, wykładowcy i pracownicy branż technicznych.	WO	PZZN, Szkoły, WFZ (w zakresie pozyskiwania środków)

	W ramach Centrum powstały trzy specjalistyczne pracownie: pracownia cobotów i wirtualnej rzeczywistości, pracownia programowania urządzeń i systemów robotyki, pracownia robotów przemysłowych. Wyposażenie obejmuje m.in.: specjalistyczne stoły laboratoryjne, komputery z oprogramowaniem branżowym, 3 roboty przemysłowe firm ABB, Fanuc i Kuka z zestawami VR, 3 coboty (roboty współpracujące) z oprogramowaniem symulacyjnym, 12 robotów przemysłowych ABB wchodzących w skład czterech zrobotyzowanych linii produkcyjnych, 12 w pełni wyposażonych stanowisk egzaminacyjnych dla zawodu technik robotyk, 16 stanowisk do nauki programowania urządzeń i systemów robotyki. Centrum umożliwia prowadzenie specjalistycznych kursów i szkoleń dla uczniów, studentów, nauczycieli oraz osób dorosłych zainteresowanych podnoszeniem i zmianą kwalifikacji zawodowych. Dostawa robotów mobilnych dla Branżowego Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w Dziedzinie Robotyki: Robot humanoidalny (autonomiczny, dwunożny); robot mobilny (autonomiczny, czteronożny); dostawa drukarek 3D z osprzętem dla Branżowego Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w Dziedzinie Robotyki. Dostawa sprzętu IT dla Branżowego Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w Dziedzinie Robotyki: monitor interaktywny 86" + statyw – 2 sztuki; okulary rzeczywistości rozszerzonej – 6 sztuk; Totem 43" dotykowy, zabudowany, stojący – 1 sztuka; Laptop – 1 sztuka. Zakup: Frezarek CNC - 2 sztuki, tokarki dydaktycznej CNC, Dron DJI Air 3S Fly More Combo - 7 szt. Dostawa urządzeń dydaktycznych do pracowni elektroniki i elektrotechniki w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim. Szkoła kontynuowała również organizację kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz prowadzenie Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i Branżowej Szkoły II stopnia. Oferta edukacyjna była systematycznie dostosowywana do potrzeb lokalnego rynku pracy oraz zmian zachodzących w gospodarce i przemyśle. PZZN Dostosowanie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier architektonicznych – realizacja 04.2026 r. - 08.2026 r.		
5. rozwój kształcenia w zawodach usługowych i rzemieślniczych	WFZ	WO	Szkoły, samorząd gospodarczy

	Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego wniosków o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 oraz prowadzenie rozliczeń projektów: 1) Nowoczesna szkoła – lepsze jutro, 2) Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa. WO ZSE: Szkoła systematycznie rozwija ofertę kształcenia w zawodach usługowych i rzemieślniczych, dostosowując ją do potrzeb lokalnego rynku pracy. Szkoła prowadzi kształcenie w Technikum w 8 zawodach: technik organizacji turystyki, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa, technik informatyk, technik handlowiec, technik rachunkowości, technik ekonomista, technik reklamy. Od września 2026 r. zostanie uruchomiony nowy kierunek – technik gospodarki nieruchomościami. Jednocześnie kształcenie realizowane jest w Branżowej Szkole I stopnia w 3 zawodach: sprzedawca, kucharz, cukiernik. Zawody kucharz i cukiernik należą do zawodów rzemieślniczych i kształcenie jest realizowane we współpracy z lokalnymi pracodawcami. Uczniowie Branżowej Szkoły I Stopnia odbywają praktyczną naukę zawodu na podstawie umów o pracę w celu przygotowania zawodowego z pracownikiem młodocianym, co umożliwia im zdobywanie doświadczenia zawodowego w rzeczywistych warunkach pracy oraz rozwijanie umiejętności praktycznych zgodnie z wymaganiami pracodawców. Uzupełnieniem praktycznej nauki zawodu w branżowej szkole jest doksztalcenie teoretyczne pracowników młodocianych, realizowane podczas turnusów doksztalcenia zawodowego w ośrodkach kształcenia. Takie połączenie praktycznej nauki zawodu z przygotowaniem teoretycznym zapewnia uczniom kompleksowe przygotowanie do wykonywania wybranego zawodu oraz zwiększa ich szanse na zatrudnienie lub prowadzenie własnej działalności gospodarczej. ZST: — Organizacja praktyk zawodowych uczniów technikum u pracodawców;		
--	--	--	--

	— Współpraca z pracodawcami, u których uczniowie klas BSI realizują umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego; — Porozumienie w sprawie organizacji praktyk zawodowych z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim (podpisane za pośrednictwem Starostwa); — Tydzień Kariery Zawodowej; — Porozumienia określające sposób monitorowania realizacji programu nauczania zawarte pomiędzy pracodawcą - rzemieślnikiem a Dyrektorem Szkoły za pośrednictwem Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim; — Porozumienie z firmą PREVAC Sp. z o.o.; — Porozumienie z Politechniką Śląską. PCKZiU: W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. konsekwentnie rozwijało ofertę kształcenia ustawicznego oraz edukacji zawodowej, dostosowując ją do aktualnych potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy. Działania wpisywały się w założenia Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego dotyczące rozwoju kapitału ludzkiego, uczenia się przez całe życie oraz wzmacniania potencjału szkolnictwa zawodowego. Istotnym elementem rozwoju infrastruktury i oferty edukacyjnej było funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki, które prowadzi specjalistyczne szkolenia i kursy dla uczniów, studentów, nauczycieli oraz osób dorosłych zainteresowanych podnoszeniem lub zmianą kwalifikacji zawodowych. Centrum stanowi nowoczesną przestrzeń kształcenia ustawicznego, odpowiadającą na potrzeby transformacji cyfrowej oraz rozwoju kompetencji Przemysłu 4.0. Szkoła kontynuowała również organizację kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz prowadzenie Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i Branżowej Szkoły II stopnia, umożliwiając mieszkańcom Powiatu Wodzisławskiego zdobywanie nowych kwalifikacji i uzupełnianie wykształcenia zgodnie z ideą uczenia się przez całe życie. W okresie sprawozdawczym przygotowano również rozszerzenie oferty edukacyjnej poprzez uruchomienie od roku szkolnego 2026/2027 nowych kierunków kształcenia: technik ochrony środowiska w Technikum nr 1 im. Piastów Śląskich oraz zawodów mechatronik i automatyk w Branżowej Szkole I stopnia nr 3 im. Piastów Śląskich.		
--	--	--	--

	Nowe kierunki zostały opracowane w odpowiedzi na potrzeby zgłaszane przez współpracujących ze szkołą pracodawców oraz zgodnie z prognozą zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego. Zawody mechatronik i automatyk zostały wskazane jako zawody o szczególnym znaczeniu dla rozwoju państwa, natomiast technik ochrony środowiska znajduje się wśród zawodów o istotnym znaczeniu dla województwa śląskiego. Rozszerzenie oferty edukacyjnej uzyskało pozytywną opinię właściwych instytucji rynku pracy, potwierdzając zasadność kształcenia w tych zawodach. Istotnym elementem rozwoju oferty edukacyjnej była również współpraca z uczelniami wyższymi. Uczniowie uczestniczyli w seminariach naukowych, wykładach i warsztatach organizowanych przez Politechnikę Śląską, rozwijając zainteresowania techniczne oraz poszerzając wiedzę z zakresu nowoczesnych technologii. Współpraca obejmowała także wspólne projekty edukacyjne, konsultacje programowe oraz korzystanie z zaplecza dydaktycznego i laboratoryjnego uczelni. Ważnym elementem partnerstwa był również Ogólnopolski Konkurs „Łodowa”, realizowany we współpracy z Politechniką Krakowską, który umożliwiał uczniom rozwijanie kompetencji zawodowych oraz bezpośredni kontakt z przedstawicielami przedsiębiorstw branżowych. Ponadto szkoła współpracowała z Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa w Poznaniu, organizując wykłady i warsztaty wspierające doradztwo zawodowe oraz świadome planowanie ścieżki edukacyjno-zawodowej uczniów. ZSP Rydułtowy: Realizowane w ramach zajęć praktycznych w BS I st. oraz praktyki zawodowe w Technikum. ZSP Pszów: jednym z priorytetów naszej szkoły jest przygotowanie uczniów do przyszłej pracy zawodowej poprzez systematyczne rozwijanie ich praktycznych umiejętności, zwłaszcza w zawodach rzemieślniczych i usługowych. Istotnym elementem tego procesu jest udział w projektach realizowanych w ramach programu Erasmus+, dzięki którym uczniowie odbywają zagraniczne praktyki, zdobywają nowe doświadczenia zawodowe, rozwijają kompetencje językowe oraz poznają nowoczesne rozwiązania i standardy pracy funkcjonujące w przedsiębiorstwach europejskich. Szkoła aktywnie wspiera również udział młodzieży w konkursach i turniejach branżowych organizowanych na szczeblu szkolnym, międzyszkolnym, powiatowym, regionalnym, ogólnopolskim oraz międzynarodowym. Uczestnictwo		
--	--	--	--

	w tego typu wydarzeniach umożliwia uczniom prezentację zdobytych umiejętności, motywuje do dalszego rozwoju oraz pozwala zdobywać cenne doświadczenie, które ułatwia start na rynku pracy i sprzyja rozwijaniu zainteresowań zawodowych (2025-2026).		
6. Zawodowy debiut – pomoc uczniom w nabyciu umiejętności praktycznych	PUP Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim zrealizował w 2025 r. i 2026 r. III i IV edycję autorskiego programu „Zawodowy Debiut”, skierowanego do uczniów III klas liceów ogólnokształcących. W ramach projektu uczniowie odbyli pięciodniowe praktyki zawodowe u lokalnych pracodawców, poznając specyfikę wybranych zawodów i realia rynku pracy. Działanie ma na celu wsparcie młodzieży w świadomym planowaniu ścieżki edukacyjno-zawodowej poprzez umożliwienie zdobycia praktycznych doświadczeń zawodowych, rozwój kompetencji jak również wzmacnianie współpracy pomiędzy szkołami, pracodawcami i instytucjami rynku pracy. W 2025 roku w praktykach uczestniczyło 126 uczniów, którzy zdobywali doświadczenie w 21 zakładach pracy. W 2026 roku w praktykach uczestniczyło 146 uczniów, którzy zdobywali doświadczenie u 17 pracodawców. Zarówno w 2025 r., jak i 2026 r. projekt zakończony był konferencją podsumowującą udział uczniów w praktykach. WO I LO: Po raz kolejny uczniowie szkoły uczestniczyli w Zawodowym Debiucie (luty 2026). 50 uczniów klas trzecich I LO w Wodzisławiu Śląskim wzięło udział tygodniowych praktykach zawodowych w ramach kolejnej edycji projektu Zawodowy Debiut. Uczniowie mieli okazję zapoznać się ze specyfiką pracy na różnych stanowiskach w wybranych firmach i instytucjach powiatowych, między innymi w Szpitalu Powiatowym, Sądzie Rejonowym, Policji, Straży Pożarnej, Bibliotece Miejskiej, Śląskim Centrum Medycznym, Domu Bez Barrier „Maja”, firmie Prevac, przedszkolu „Bursztynek” oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czyżowicach. ZSP Wodzisław Śląski: 2025: udział uczniów w praktykach w ramach programu planowania karier edukacyjnych i zawodowych „Zawodowy Debiut” - edycja III m.in. Muzeum w Wodzisławiu Śl., Studio Pięknego Paznokcia Dafne, Szpital Powiatowy	PUP	Szkoły, WO, samorząd gospodarczy, przedsiębiorcy

	w Wodzisławiu Śl., Komenda Powiatowa Policji w Wodzisławiu Śl., Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Sąd Rejonowy w Wodzisławiu Śl., Rydułtowskie Centrum Kultury, Śląskie Centrum Medyczne. 2026: udział uczniów w praktykach w ramach programu planowania karier edukacyjnych i zawodowych „Zawodowy Debiut” - edycja IV m.in. Komenda Powiatowa Policji w Wodzisławiu Śl., Miejska Biblioteka Publiczna, Śląskie Centrum Medyczne, Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śl., Sąd Rejonowy w Wodzisławiu Śl., Rydułtowskie Centrum Kultury, Przychodnia Weterynaryjna „Nasi Przyjaciele”, Thera-med. Centrum Fizjoterapii w Wodzisławiu Śląskim, Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny Bursztynek ZST: Program Planowania Karier Edukacyjnych i Zawodowych "Zawodowy Debiut" we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Wodzisławiu Śl. (klasy LO): — Praktyki uczniów klasy LO - 2024/2025 – III edycja - 10.02.2025 r. – 14.02.2025 r.; — Praktyki uczniów klasy LO - 2025/2026 – IV edycja - 09.02.2026 r. – 13.02.2026 r. PCKZiU: W celu zwiększenia praktycznych kompetencji zawodowych uczniów szkoła realizowała dodatkowe zajęcia i szkolenia wykraczające poza podstawę programową. Szczególne znaczenie miały szkolenia „Programista cobotów”, umożliwiające zdobycie umiejętności z zakresu programowania i obsługi robotów współpracujących wykorzystywanych w nowoczesnym przemyśle. Zajęcia przygotowywały uczniów do uzyskania kwalifikacji sektorowej „Użytkowanie robotów współpracujących” funkcjonującej w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji oraz rozwijały kompetencje techniczne, analityczne i projektowe. Uczniowie pracowali metodą Project Based Learning (PBL), rozwiązując rzeczywiste problemy techniczne oraz doskonaląc umiejętność pracy zespołowej, planowania i wdrażania innowacyjnych rozwiązań. ZSLiT: 2025: udział w projekcie „Zawodowy Debiut” realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim. 2026: udział w projekcie „Zawodowy Debiut” realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim. ZSP Rydułtowy: Współpraca z OHP w Rybniku – organizacja zajęć i warsztatów dla uczniów BS I st.		
--	--	--	--

	ZSP Pszów: Uczniowie szkoły nabywają umiejętności praktycznych zarówno w zakładach pracy, w których odbywają praktyki zawodowe jak również na stażach zagranicznych w Chorwacji (rok 2025) oraz we Włoszech (rok 2026). Uczniowie odbywali tam 3 tygodniowe praktyki zawodowe w zagranicznych przedsiębiorstwach. Szkolili swoje umiejętności w zawodach: technik grafiki i poligrafii cyfrowej, mechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych, cukiernik, operator obrabiarek skrawających itp. Ponadto uczniowie szkoły biorą udział w konkursach zawodowych zajmując w nich często czołowe miejsca (głównie z branży fryzjerskiej jak i mechanicznej). Szefowie zakładów, w których uczniowie odbywają praktyki zawodowe również inwestują w rozwój zawodowy swoich pracowników młodocianych poprzez oddelegowywanie ich na szkolenia w swojej branży. PODN: Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: Przystąpienie do projektu „Ekonomedia” w partnerstwie z IG, PSS Spółem, ŚPG Śląsk online – celem projektu było nabycie przez młodzież umiejętności zawodowych w rzeczywistym środowisku pracy.		
7. Nowoczesne warsztaty zawodowe - szkolnictwo przyszłości	WFZ Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego wniosków o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 oraz prowadzenie rozliczeń projektów: 1) Nowoczesna szkoła – lepsze jutro, 2) Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa. WO I LO: Uczniowie klas realizujących matematykę w zakresie rozszerzonym biorą udział w warsztatach “Innowatorzy przyszłości - od nauki do technologii” (2025 i 2026). prowadzonych na terenie firmy Prevac będącej producentem zaawansowanej aparatury naukowo-badawczej. ZSE:	WO	Szkoły, samorząd gospodarczy, WFZ (w zakresie pozyskiwania środków)

	W okresie 2025–2026 realizowany jest projekt „Nowoczesna szkoła – lepsze jutro” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021– 2027, Priorytet FESL.10 „Fundusze Europejskie na transformację”, Działanie FESL.10.14 „Infrastruktura kształcenia zawodowego”. Projekt stanowi przykład realizacji idei nowoczesnych warsztatów zawodowych i szkolnictwa przyszłości poprzez kompleksową modernizację infrastruktury kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski. Jego celem jest stworzenie nowoczesnego środowiska edukacyjnego, odpowiadającego potrzebom gospodarki cyfrowej, postępowi technologicznemu oraz oczekiwaniom pracodawców. Przedsięwzięcie obejmuje modernizację i doposażenie pracowni zawodowych, zwiększenie dostępności szkoły dla osób z niepełnosprawnościami oraz rozwój kompetencji cyfrowych, praktycznych i przedsiębiorczych uczniów. 2025: W ramach projektu wykonano instalacje elektryczne, teletechniczne i informatyczne w pracowni IT. Powstała również platforma dźwigowa przeznaczona dla osób z niepełnosprawnościami oraz osób o ograniczonej mobilności, co pozwoliło zlikwidować bariery architektoniczne i zapewnić pełną dostępność budynku szkoły. Pracownię wyposażono także w 32 certyfikowane zestawy meblowe, tworząc nowoczesną przestrzeń do praktycznej nauki zawodu. 2026: Przystąpiono do postępowania przetargowego obejmującego cztery części zamówienia o łącznej szacunkowej wartości 457 000,00 zł, w tym: — sprzęt komputerowy – 366 000,00 zł, — urządzenia drukujące – 31 000,00 zł, — sprzęt specjalistyczny – 38 000,00 zł, — sprzęt fotograficzny – 22 000,00 zł. Przeprowadzone postępowanie przetargowe oraz podpisane umowy z wykonawcami umożliwią wyposażenie pracowni IT w nowoczesny sprzęt, odzwierciedlający rzeczywiste warunki pracy w branży. Dzięki temu szkoła zyska nowoczesne warsztaty zawodowe, umożliwiające prowadzenie zajęć z wykorzystaniem aktualnych technologii oraz przygotowanie uczniów do zawodów przyszłości. Inwestycja przyczyni się do rozwoju kompetencji cyfrowych, praktycznych, przedsiębiorczych		
--	---	--	--

	i umiejętności współpracy, zwiększając konkurencyjność absolwentów na dynamicznie zmieniającym się rynku pracy. ZST: — Przebudowa starej kotłowni węglowej na pracownię OZE; — Działania zmierzające do pozyskania pomocy dydaktycznych do pracowni OZE; — Działania zmierzające do pozyskania funduszy na doposażenie pozostałych pracowni w nowoczesny sprzęt dydaktyczny; — Wyposażenie pracowni w urządzenia sieciowe MikroTik oraz modernizacja infrastruktury teleinformatycznej. PCKZIU: Kluczowym przedsięwzięciem w zakresie rozwoju nowoczesnego szkolnictwa zawodowego było uruchomienie Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki – nowoczesnego i zaawansowanego technologicznie ośrodka kształcenia, szkolenia i egzaminowania, którego utworzenie było możliwe dzięki środkom z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Partnerami projektu są Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, Politechnika Śląska oraz Instytut Techniki Górniczej KOMAG w Gliwicach. Branżowe Centrum Umiejętności pełni funkcję edukacyjno-szkoleniową, integrująco-wspierającą oraz innowacyjno-rozwojową, tworząc przestrzeń współpracy pomiędzy szkołami, uczelniami, przedsiębiorstwami i instytucjami branżowymi. Z oferty Centrum korzystają uczniowie, studenci, nauczyciele, wykładowcy oraz osoby dorosłe zainteresowane podnoszeniem lub zmianą kwalifikacji zawodowych, co wpisuje się w ideę uczenia się przez całe życie. Na potrzeby realizacji nowoczesnego kształcenia zawodowego utworzono trzy specjalistyczne pracownie: pracownię cobotów i wirtualnej rzeczywistości, pracownię programowania urządzeń i systemów robotyki oraz pracownię robotów przemysłowych. Pracownie wyposażono w nowoczesne roboty przemysłowe, coboty, stanowiska egzaminacyjne, zestawy wirtualnej rzeczywistości (VR), sterowniki PLC oraz specjalistyczne oprogramowanie wykorzystywane w przemyśle. Infrastruktura umożliwia prowadzenie zajęć praktycznych w warunkach odzwierciedlających rzeczywiste środowisko pracy oraz przygotowuje uczniów do zdobywania kwalifikacji odpowiadających wymaganiom Przemysłu 4.0.		
--	--	--	--

	Nowoczesna baza dydaktyczna wykorzystywana jest podczas zajęć praktycznych, kursów specjalistycznych, szkoleń branżowych oraz egzaminów zawodowych. Umożliwia rozwijanie kompetencji technicznych, cyfrowych i inżynierskich, zwiększając atrakcyjność oferty edukacyjnej Powiatu Wodzisławskiego oraz przygotowując uczniów do funkcjonowania w gospodarce opartej na innowacjach i nowoczesnych technologiach. ZSLIT: 2025: wyjazdy uczniów na zagraniczne staże do Hiszpanii i Portugalii 2025 i 2026: współpraca z firmami: 4F, LPP Mohito, Inpost. ZSP Rydułtowy: — Bieżące zakupy uzupełniające wyposażenie do pracowni zawodowych: gastronomicznej, fotograficznej i logistycznej; — Zakup wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia OPW rozpoczynającego naukę w klasie I realizowany w ramach umowy dotacyjnej z MON. PODN: Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące szkolenia: — Wykorzystanie narzędzi IT na lekcji; — Sztuczna inteligencja w edukacji – kilkanaście szkoleń; — Programowanie w procesie edukacyjnym; — Drukarki 3D; — TIK w logopedii.		
8. Inne			

Cel strategiczny C2. WYSOKI POZIOM ROZWOJU USŁUG I UDOGODNIENI TWORZĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA W POWIECIE			
Cel operacyjny C2.3. WYSOKI POZIOM INFRASTRUKTURY ORAZ USŁUG ZDROWOTNYCH I OPIEKUŃCZYCH WSPIERAJĄCYCH FUNKCJONOWANIE RÓŻNYCH GRUP SPOŁECZNYCH			
Kierunek działań K13. rozwój infrastruktury wspierającej funkcjonowanie rodzin z dziećmi			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsię-	Partnerzy wymagani do

		wzięcia lub kierunku	realizacji przedsięwzięcia
1. monitorowanie dostępności do usług wspierających funkcjonowanie rodziny	PCPR Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie monitoruje dostępność poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego oraz prawnego dla rodzin oraz analizuje liczby rodzin korzystających z usług wsparcia oraz identyfikuje potrzeby mieszkańców w tym zakresie, w ramach prowadzonego Punktu Interwencji Kryzysowej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej, asystentami rodzin, placówkami oświatowymi i organizacjami pozarządowym w zakresie informowania o dostępnościach usług dla mieszkańców Powiatu. Jednocześnie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim jako Organizator rodzinnej pieczy zastępczej monitoruje dostępność rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, w tym wolnych miejsc, potrzeb Dzieci wymagających umieszczenia w pieczy oraz dostępności rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych.	PCPR	Gminy, PUP
2. Inne			
Kierunek działań K14. Podnoszenie dostępności do opieki psychologicznej dla dzieci, zapewnienie opieki psychiatrycznej i terapii uzależnień			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. rozwój systemu wsparcia psychologicznego i psychiatrycznego	WZP Nie podejmowano działań. PCPR Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim, jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej w 2025 r. oraz 2026 r. oferuje specjalistyczną pomoc, w formie poradnictwa i konsultacji jak również terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą, ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Bieżące poradnictwo i wsparcie dla rodzin zastępczych, ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej było prowadzone przez 2 psychologów i pedagoga Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej. Psycholog i pedagog udzielali	WZP, PCPR, WO	PPPP, Gminy, PZZN

	rodzinom zastępczym oraz dzieciom pomocy i wsparcia zarówno w siedzibie Centrum, jak również w miejscu zamieszkania rodziny zastępczej. Dodatkowo poradnictwo specjalistyczne prowadzone jest również przez specjalistów zatrudnieni w Zespole ds. poradnictwa specjalistycznego i interwencji kryzysowej tj.: 2 specjalistów udzielających poradnictwa psychologicznego oraz psychoterapeuci prowadzący terapię dla dzieci przebywających w pieczy zastępczej. Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Gorzyczkach. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników poprzez uczestnictwo w szkoleniach we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W roku 2025 r. pracownicy wzięli udział w szkoleniach, m.in.: 1) Seksualność u młodzieży – metody pracy wychowawczej i edukacji seksualnej. 2) Usprawnienie komunikacji w pracy zawodowej w domu dziecka. WO Zmiana nazwy oraz przeniesienie do nowej siedziby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim z ulicy Lucjana Mendego 3 na Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogicznej w Radlinie przy ul. Władysława Orkana 23 w Radlinie. I LO: Wychodząc naprzeciw potrzebom współczesnej młodzieży, w I LO realizuje się szereg działań z zakresu pomocy psychologicznej i pedagogicznej: — Udział w akcjach ogólnopolskich i międzynarodowych (2025 i 2026). I LO w Wodzisławiu Śląskim bierze udział w akcjach służących wsparciu psychologicznemu młodzieży: Tydzień Przeciwdziałania Przemocy Również, Międzynarodowy Dzień bez Przemocy, Kampania “Białej Wstążki”, Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, Światowy Dzień Rzucania Palenia, Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, Tydzień dla Bezpieczeństwa; — Udział w warsztatach, prelekcjach i spektaklach (2025 i 2026). Uczniowie I LO biorą systematycznie udział w warsztatach i prelekcjach tematycznych z zakresu wsparcia psychologicznego i psychiatrycznego, między innymi: “Samotni w tłumie” (spektakl profilaktyczny), “BezSILNY - zmieniam to” (kampania społeczna), “Kiedy smutek to coś więcej” (warsztaty w Powiatowym		
--	---	--	--

	Ośrodka Wsparcia „Perła”), hejt, mowa nienawiści, odpowiedzialność karna nieletnich, handel ludźmi (warsztaty profilaktyczne prowadzone przez policjantów); — Dni Promocji Zdrowia (2026). Specjaliści co roku organizują zajęcia służące promocji zdrowego stylu życia, między innymi spotkanie z pielęgniarką placówki Medhouse, prelekcje na temat szkodliwości palenia prowadzone przez specjalistów z Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc, zajęcia prowadzone przez pracownika Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Wodzisławiu Śląskim. ZST: 2025: Dostępność psychologa szkolnego, pedagoga i pedagoga specjalnego, gabinety pedagoga i psychologa, dodatkowo sala wyciszeń, regularne doposażanie gabinetów specjalistów i sal wyciszeń, prowadzenie warsztatów z zakresu kompetencji psychospołecznych, samooceny, informowanie uczniów i rodziców o możliwościach uzyskania pomocy, współpraca z instytucjami pomocowymi (KPP, PPP, MOPS). 2026: Dostępność psychologa szkolnego, pedagoga i pedagoga specjalnego, gabinety pedagoga i psychologa, dodatkowo sala wyciszeń, regularne doposażanie gabinetów specjalistów i sal wyciszeń, prowadzenie warsztatów z zakresu kompetencji psychospołecznych, samooceny, informowanie uczniów i rodziców o możliwościach uzyskania pomocy, współpraca z instytucjami pomocowymi (KPP, PPP, MOPS), opracowanie Standardów Ochrony Małoletnich. Udział w programie Impuls Szkolny - Warsztat Zmian. Prowadzonym przez Fundację Szkoła z Klasą przy wsparciu firmy Integrated Solutions ze środków Intel Corporation (dalej: „Program”). Program wsparcia szkół obejmuje: przekazanie sprzętu komputerowego do szkół (na podstawie odrębnej umowy; użyczenia sprzętu zawartej przez firmę Integrated Solutions ze szkołą); wsparcie szkoleniowe nauczycieli i uczniów biorących udział w programie Impuls. Udział w programie „Peer Support” – wsparcie rówieśnicze dla młodzieży. Projekt realizowany jest dzięki Funduszom Europejskim dla Rozwoju Społecznego i Unii Europejskiej, we współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji. PCKZIU:		
--	---	--	--

	W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim rozwijało system wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, zapewniając uczniom dostęp do specjalistycznej pomocy dostosowanej do ich indywidualnych potrzeb. Działania wpisywały się w założenia Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego dotyczące wzmacniania dobrostanu psychicznego dzieci i młodzieży oraz zwiększania dostępności do wsparcia psychologicznego. Wsparcie realizowane było przez psychologa, pedagogów oraz pedagoga specjalnego, którzy prowadzili indywidualne konsultacje, zajęcia terapeutyczne, działania interwencyjne oraz wspierali uczniów i ich rodziny w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, emocjonalnych i edukacyjnych. W roku 2025 szkoła zrealizowała II edycję ogólnopolskiego programu profilaktycznego „Godzina dla Młodych Głów”, prowadzonego przez Fundację UNAWEZA. Program objął 24 oddziały klasowe i koncentrował się na promocji zdrowia psychicznego młodzieży, rozwijaniu umiejętności radzenia sobie ze stresem, rozpoznawaniu emocji oraz budowaniu odporności psychicznej. Zajęcia wspierały rozwój kompetencji emocjonalno-społecznych uczniów oraz wzmacniały działania szkoły w zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego. Istotnym elementem rozwoju systemu wsparcia była również współpraca z Fundacją Szkoła z Klasą w ramach programów „Zdrowie z Klasą” oraz „Kurs na Odporność”, realizowanych od października 2025 r. Programy ukierunkowane były na wzmacnianie odporności psychicznej uczniów, rozwijanie kompetencji zdrowotnych młodzieży oraz wspieranie nauczycieli w budowaniu bezpiecznego i przyjaznego środowiska szkolnego. W ramach działań realizowano warsztaty, zajęcia edukacyjne oraz inicjatywy promujące dobrostan psychiczny, umiejętność radzenia sobie ze stresem, budowanie relacji oraz rozwijanie kompetencji społeczno-emocjonalnych. Szkoła kontynuowała również działania w ramach programu „Śląska Sieć Szkół Promujących Zdrowie”, realizując przedsięwzięcia z zakresu promocji zdrowia psychicznego i fizycznego, profilaktyki uzależnień oraz bezpieczeństwa. Organizowano zajęcia wychowawcze, warsztaty, prelekcje, kampanie informacyjne oraz akcje profilaktyczne dotyczące m.in. zdrowia psychicznego, przeciwdziałania		
--	--	--	--

	dyskryminacji, zdrowego stylu życia, bezpieczeństwa oraz reagowania w sytuacjach kryzysowych. Szkoła współpracowała również z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, zapewniając uczniom i ich rodzinom możliwość korzystania ze specjalistycznego wsparcia oraz koordynując działania pomocowe z instytucjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. Ponadto szkoła współpracowała z Komendą Powiatową Policji w Wodzisławiu Śląskim, organizując wykłady i prelekcje dotyczące bezpieczeństwa uczniów w sieci, zagrożeń wynikających z cyberprzemocy, ochrony danych osobowych oraz odpowiedzialnego korzystania z nowoczesnych technologii i mediów społecznościowych. ZSLiT: 2025-2026 - Wskazywanie uczniom specjalistów, poradnictwo w sprawach bieżących, wskazywanie specjalistycznych placówek wsparcia w tym zakresie. ZSP Pszów: Szkoła prowadzi systematyczne działania mające na celu wspieranie zdrowia psychicznego oraz dobrostanu uczniów. Tematyka zdrowia psychicznego jest regularnie poruszana podczas godzin wychowawczych oraz spotkań z pedagogiem i psychologiem szkolnym w ramach działań profilaktycznych. Uczniowie, rodzice i nauczyciele mogą korzystać z pomocy specjalistów zatrudnionych w szkole. W zależności od potrzeb udzielane jest wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, a w uzasadnionych przypadkach osoby wymagające dodatkowej pomocy są kierowane do właściwych instytucji i specjalistycznych placówek. W szkole funkcjonują indywidualne konsultacje z psychologiem, umożliwiające uczniom uzyskanie profesjonalnego wsparcia w sytuacjach kryzysowych oraz w rozwiązywaniu bieżących trudności emocjonalnych i wychowawczych. Istotnym elementem działań profilaktycznych jest również promocja zdrowego stylu życia. Podczas zajęć z wychowawcą oraz spotkań z pedagogiem uczniowie zdobywają wiedzę na temat wpływu aktywności fizycznej, prawidłowego odżywiania i codziennych nawyków na zdrowie psychiczne oraz ogólne samopoczucie. Szkoła realizuje autorską kampanię „Agresji STOP”, której celem jest przeciwdziałanie przemocy, rozwijanie postaw opartych na wzajemnym szacunku oraz budowanie bezpiecznych relacji rówieśniczych. W działania te aktywnie włączają się uczniowie klas pierwszych we współpracy z Samorządem Uczniowskim. Specjaliści szkolni systematycznie		
--	---	--	--

	podnoszą swoje kompetencje, korzystając z dostępnych szkoleń i materiałów dotyczących rozpoznawania problemów zdrowia psychicznego oraz skutecznych metod udzielania pomocy młodzieży. Równocześnie rodzice mają możliwość uzyskania porad i informacji dotyczących wspierania zdrowia psychicznego swoich dzieci. Podejmowane działania są na bieżąco analizowane w ramach ewaluacji programu wychowawczo-profilaktycznego, co pozwala dostosowywać formy wsparcia do aktualnych potrzeb uczniów i całej społeczności szkolnej. Duży nacisk kładzie się również na tworzenie przyjaznego środowiska, w którym każdy uczeń czuje się bezpieczny, akceptowany i otoczony życzliwością. Uzupełnieniem działań edukacyjnych są inicjatywy okolicznościowe, takie jak przygotowanie i przeprowadzenie audycji z okazji Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, promującej troskę o dobrostan psychiczny oraz przełamywanie stereotypów związanych z korzystaniem z pomocy specjalistów (2025-2026). PPPP Radlin: 2025: Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna kontynuowała rozwój kompleksowego systemu wsparcia psychologicznego, diagnostycznego, terapeutycznego i profilaktycznego dla dzieci, młodzieży, rodziców, nauczycieli oraz placówek oświatowych z terenu Powiatu Wodzisławskiego. Jako jedyna publiczna poradnia psychologiczno-pedagogiczna w powiecie realizowała zadania odpowiadające na rosnące potrzeby mieszkańców w zakresie zdrowia psychicznego, wsparcia rozwojowego, edukacyjnego i wychowawczego. — Istotnym elementem systemu wsparcia było dalsze funkcjonowanie Punktu Bezpośredniej Pomocy Psychologicznej, umożliwiającego szybkie objęcie pomocą dzieci, młodzieży oraz ich rodzin w sytuacjach wymagających pilnej konsultacji psychologicznej. Punkt ten stanowił formę doraźnego, łatwo dostępnego wsparcia, szczególnie ważnego w sytuacjach kryzysowych, wychowawczych, emocjonalnych lub wymagających szybkiego ukierunkowania dalszej pomocy; — Kontynuowano również prowadzenie Telefonu Wsparcia, dostępnego dwa razy w tygodniu dla rodziców, nauczycieli i uczniów. Za jego pośrednictwem udzielano konsultacji nie tylko w sytuacjach kryzysów emocjonalnych, ale także w sprawach dotyczących funkcjonowania dziecka w przedszkolu i szkole, interpretacji opinii i orzeczeń, rozumienia zaleceń poradni, dostosowania wymagań edukacyjnych,		
--	--	--	--

	organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz kierowania dziecka do odpowiednich form wsparcia; — Poradnia realizowała kompleksową działalność diagnostyczną obejmującą diagnozę psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, rehabilitacyjną oraz specjalistyczną. Wykorzystywano nowoczesne, standaryzowane narzędzia diagnostyczne, w tym m.in. ADOS-2, diagnozę integracji sensorycznej, diagnozę centralnych zaburzeń przetwarzania słuchowego CAPD oraz diagnozę zawodoznawczą; — Systematycznie rozwijano bazę diagnostyczną i terapeutyczną poradni poprzez zakup oraz wykorzystywanie nowoczesnych narzędzi pracy specjalistycznej. Działania te służyły podnoszeniu jakości diagnozy, trafniejszemu rozpoznawaniu potrzeb dzieci i młodzieży oraz planowaniu adekwatnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej; — W 2025 roku kontynuowano szeroką ofertę terapeutyczną, obejmującą zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, terapię integracji sensorycznej, terapię funkcji słuchowych metodą Warnkego, EEG Biofeedback, rozmowy terapeutyczne oraz psychoterapię. Oferta ta pozwalała na udzielanie wsparcia dzieciom z zaburzeniami neurorozwojowymi, trudnościami emocjonalnymi, opóźnieniami rozwojowymi, problemami komunikacyjnymi, trudnościami edukacyjnymi oraz specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi; — Poradnia prowadziła także działania profilaktyczne i edukacyjne na terenie szkół i przedszkoli. Realizowano programy oraz prelekcje dla uczniów dotyczące m.in. komunikacji, emocji, zasad funkcjonowania w grupie, empatii oraz przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym; — Ważnym obszarem działalności było wsparcie rodziców i opiekunów. Realizowano prelekcje dla rodziców dotyczące rozwoju dziecka, stymulacji mowy, specjalnych potrzeb edukacyjnych oraz kompetencji wychowawczych. Kontynuowano również program „Szkola dla Rodziców i Wychowawców”, w tym grupę realizowaną we współpracy z PCPR; — Poradnia pełniła także funkcję specjalistycznego zaplecza merytorycznego dla placówek oświatowych. Udzielano konsultacji nauczycielom, pedagogom, psychologom szkolnym i dyrektorom w zakresie rozumienia opinii i orzeczeń,		
--	---	--	--

	wdrażania zaleceń, dostosowania wymagań edukacyjnych, organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz pracy z dziećmi o zróżnicowanych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych; — Równolegle systematycznie podnoszono kompetencje kadry poradni. Pracownicy uczestniczyli w szkoleniach, konferencjach, superwizjach, spotkaniach sieci współpracy oraz innych formach doskonalenia zawodowego dotyczących diagnozy, terapii, wsparcia dzieci i młodzieży, przeciwdziałania przemocy oraz pracy z rodziną; — Kontynuowano współpracę ze środowiskiem lokalnym, w tym z Kuratorium Oświaty, Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli, ośrodkami pomocy społecznej, zespołami interdyscyplinarnymi, PCPR, Starostwem Powiatowym, Powiatowym Urzędem Pracy oraz innymi instytucjami działającymi na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin. Okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2026 r.: — Pierwsze półrocze 2026 roku było dla Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej okresem istotnych zmian organizacyjnych związanych rozpoczęciem działalności w nowej siedzibie. Przeprowadzka do nowoczesnego obiektu stworzyła znacznie lepsze warunki do prowadzenia działalności diagnostycznej, terapeutycznej i konsultacyjnej, jednak pierwsze miesiące funkcjonowania placówki koncentrowały się przede wszystkim na organizacji pracy w nowych warunkach oraz zapewnieniu ciągłości udzielanego wsparcia mieszkańcom Powiatu Wodzisławskiego; — Nowa siedziba poradni zapewniła odpowiednią liczbę gabinetów diagnostycznych i terapeutycznych, nowoczesne wyposażenie oraz przestrzeń dostosowaną do prowadzenia specjalistycznej diagnozy i terapii dzieci oraz młodzieży. Poprawiły się warunki pracy specjalistów oraz komfort korzystania z usług poradni przez dzieci, rodziców i nauczycieli. Jednocześnie rozpoczęto organizowanie pracy z wykorzystaniem nowych możliwości lokalowych, które będą stopniowo rozwijane w kolejnych miesiącach; — Pierwsze półrocze tradycyjnie charakteryzowało się bardzo dużym nasileniem działalności diagnostycznej. Zdecydowana większość działań poradni była skoncentrowana na prowadzeniu wielospecjalistycznej diagnozy dzieci i młodzieży oraz wydawaniu opinii i orzeczeń niezbędnych do organizacji		
--	--	--	--

	kształcenia specjalnego, wczesnego wspomaganie rozwoju oraz innych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej od nowego roku szkolnego. W tym okresie obserwowany jest corocznie największy napływ zgłoszeń do poradni, co wymaga odpowiedniej organizacji pracy oraz koncentracji kadry specjalistów na działalności diagnostycznej; — Pomimo zmian organizacyjnych poradnia zapewniła ciągłość realizacji ustawowych zadań. Kontynuowano działalność Punktu Bezpośredniej Pomocy Psychologicznej, umożliwiającego szybkie udzielanie pomocy dzieciom, młodzieży i ich rodzinom w sytuacjach wymagających pilnej interwencji psychologicznej. Nadal funkcjonował również Telefon Wsparcia, dostępny dwa razy w tygodniu dla rodziców, nauczycieli i uczniów. Udzielano za jego pośrednictwem konsultacji dotyczących zarówno trudności emocjonalnych i wychowawczych, jak i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej, interpretacji opinii i orzeczeń, realizacji zaleceń oraz dostosowania wymagań edukacyjnych; — Równolegle realizowano zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka oraz pozostałe formy indywidualnego wsparcia terapeutycznego. Ze względu na specyfikę pracy poradni w pierwszym półroczu roku kalendarzowego działalność terapeutyczna miała mniejszy zakres niż w kolejnych miesiącach, ponieważ priorytetem było zapewnienie terminowej diagnozy oraz wydanie dokumentów warunkujących organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej i kształcenia specjalnego od początku nowego roku szkolnego; — W pierwszym półroczu 2026 roku prowadzono również działania przygotowujące do pełnego wykorzystania potencjału nowej siedziby poradni. Opracowywano rozwiązania organizacyjne umożliwiające rozszerzenie oferty o grupowe formy wsparcia dla dzieci, młodzieży i rodziców, zajęcia rozwijające kompetencje społeczne, grupy terapeutyczne oraz warsztaty psychoedukacyjne. Ich sukcesywne wdrażanie zaplanowano na drugie półrocze 2026 roku, kiedy po zakończeniu najbardziej intensywnego okresu diagnostycznego możliwe będzie pełniejsze wykorzystanie nowych możliwości lokalowych poradni. PODN: Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania/szkolenia:		
--	--	--	--

	— Współczesne zagrożenia związane z narkotykami, środkami psychotropowymi i innymi używkami – elementy profilaktyki; — Sposoby komunikacji z uczniem i rodzicem dla zbudowania autorytetu nauczyciela; — Edukacja zdrowotna w szkole; — Przerwij milczenie. Razem przeciw przemocy domowej; — Konferencja metodyczna dla psychologów i pedagogów szkolnych – organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w roku szkolnym 2025/2026; — Przemoc domowa. Molestowanie moralne i psychiczne Kryzysy małe i duże. Rzetelne wspieranie uczniów w różnych sytuacjach życiowych; — Warsztaty antydyskryminacyjne- zapobieganie dyskryminacji i przemocy ze względu na cechy prawnie chronione; — Rozwijanie empatii i wrażliwości na potrzeby innych i jej rola w profilaktyce przemocy rówieśniczej szkole podstawowej; — Tolerancje i przeciwdziałanie dyskryminacji w szkole; — Smutek, dół czy depresja; — Warsztaty równości i różnorodności; — Profilaktyka niebezpiecznych zachowań dzieci i młodzieży w Internecie; — Przyjaźń bez uprzedzeń. Jak rozumieć i wspierać mniejszości w szkole?; — Budowanie odporności psychicznej w profilaktyce wypalenia zawodowego; — Zagrożenie wewnętrzne i zewnętrzne we współczesnej szkole; — Wszystko co najważniejsze. Jak rozmawiać z nastolatkami o seksualności?; — Co zrobić żeby ludzie siebie nawzajem nie krzywdzili – profilaktyka przemocy rówieśniczej; — Hejt i przemoc pod kątem prawnym wraz z przykładami narzędzi edukacyjnych do pracy w szkole. PZZN Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 w Radlinie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - realizacja 10.2024 r. - 11.2025 r.		
--	--	--	--

2. diagnoza potrzeb wsparcia dla dzieci i młodzieży	WO I LO: Wprowadzono w życie System wdrażania uczniów klas pierwszych (2025 i 2026) służący diagnozie potrzeb oraz wsparciu najmłodszych uczniów. W ramach programu podejmowane są następujące działania: wyjazd integracyjny z wychowawcą oddziału, warsztaty integracyjne prowadzone przez specjalistów, ankietowanie na początku i pod koniec roku szkolnego (wnioski z ankiet służą lepszemu funkcjonowaniu uczniów), obserwacja pracy uczniów podczas lekcji (dokonywana przez pedagoga i psychologa szkolnego), spotkanie rodziców z pedagogiem szkolnym dotyczące zmian rozwojowych uczniów, a także udział w jedyńka Show – programie prezentującym różne aspekty życia szkoły przygotowanym przez uczniów klas starszych. ZST: 2025 i 2026 - ankiety wśród uczniów, analiza dokumentacji uczniów, rozmowy z rodzicami i opiekunami prawnymi, uczniami, obserwacje, co najmniej dwa razy w roku opracowanie wielospecjalistycznych ocen funkcjonowania uczniów z orzeczeniami o kształceniu specjalnym. PCKZIU: Potrzeby uczniów w zakresie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego były diagnozowane na bieżąco przez wychowawców, nauczycieli oraz specjalistów zatrudnionych w szkole – psychologa, pedagogów i pedagoga specjalnego. Diagnoza obejmowała obserwację funkcjonowania uczniów, rozmowy indywidualne, konsultacje z rodzicami oraz współpracę z instytucjami wspierającymi dziecko i rodzinę. Na podstawie rozpoznanych potrzeb uczniowie obejmowani byli odpowiednimi formami pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym konsultacjami indywidualnymi, zajęciami terapeutycznymi oraz działaniami profilaktycznymi i wychowawczymi. Uzupełnieniem działań diagnostycznych była realizacja programów profilaktycznych we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Wodzisławiu Śląskim. W okresie sprawozdawczym realizowano programy „ARS, czyli jak dbać o miłość”, „Znamię! Znam je?”, „Podstępne WZW” oraz „Wybierz życie – pierwszy krok”, których celem było rozwijanie świadomości zdrowotnej młodzieży, przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym, profilaktyka uzależnień oraz kształtowanie odpowiedzialnych postaw prozdrowotnych. Działania	PPPP	WO, PCPR, Gminy
--	--	-------------	------------------------

	te stanowiły ważny element rozpoznawania potrzeb uczniów oraz budowania kompleksowego systemu wsparcia zdrowia psychicznego i fizycznego. ZSLiT: 2025-2026 - Diagnoza potrzeb i problemów uczniów, diagnoza poczucia bezpieczeństwa. ZSP Rydułtowy: Zadania realizowane przez pedagogów i psychologów szkolnych: — Obserwacja i diagnozowanie środowiska uczniów; — W razie potrzeby prowadzenie działań rozpoznawczych i interwencyjnych; — Współpraca z Policją oraz innymi instytucjami pomocy rodzinie; — Pedagogizacja rodziców — Kierowanie uczniów do odpowiednich instytucji pomocowych; — Organizacja spotkań z przedstawicielami Policji (warsztaty w zakresie cyberprzestępczości, mobbingu oraz prawa karnego i odpowiedzialności karnej); — Prowadzenie zajęć wspierających uczniów; — Wszczęcie procedury Niebieskiej Karty – współpraca z zespołem interdyscyplinarnym; — Monitorowanie sytuacji uczniów objętych opieką MOPS, PCPR oraz objętych pomocą innych placówek; — Prowadzenie zajęć profilaktycznych we współpracy z ośrodkiem szkolenia kierowców „Jazda”; — Organizacja zajęć profilaktycznych dla uczniów na temat niszczenia mienia oraz elementów prawa karnego; — Prowadzenie zajęć integracyjnych dla uczniów; — Organizacja i prowadzenie we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną programu ARS – czyli jak dbać o miłość; — Przeprowadzenie dla dziewczyn klas pierwszych warsztatów profilaktycznych z zakresu profilaktyki raka piersi, — Organizacja kampanii Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej "Bezpieczny powrót do szkoły" w ramach Tygodnia profilaktyki chorób zakaźnych; — Organizacja Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki Czerniaka; — Organizacja Ogólnopolskiego Programu PSSE Tydzień chorób zakaźnych oraz „Znamie, znam je”;		
--	---	--	--

	— Ogólnopolski Program Biała Wstążka. ZSP Pszów: Przeprowadzona diagnoza wykazała, że wśród najczęściej zgłaszanych trudności nadal występowały konflikty rówieśnicze oraz problemy z ich konstruktywnym rozwiązywaniem. Uczniowie zwracali również uwagę na niedostatecznie rozwinięte postawy asertywne, roszczeniowe zachowania części młodzieży, brak szacunku wobec nauczycieli, nieprzestrzeganie zasad dobrego wychowania oraz powszechne używanie wulgaryzmów i obojętność wobec takich zachowań. W dalszym ciągu pojawiały się przypadki wykluczenia rówieśniczego, a także sygnalizowano trudności wychowawcze występujące w niektórych rodzinach. W odpowiedzi szkoła kontynuowała i rozszerzyła działania wychowawcze oraz profilaktyczne. Szczególną uwagę poświęcono konsekwentnemu przestrzeganiu szkolnych regulaminów, prowadzeniu zajęć rozwijających kompetencje społeczne i emocjonalne oraz wzmacniających umiejętność rozwiązywania konfliktów, przeciwdziałania przemocy i wykluczeniu oraz budowania wzajemnego szacunku. Realizowano działania z zakresu edukacji prozdrowotnej, promujące zdrowy styl życia i dbałość o dobrostan psychiczny. Zachęcano uczniów do podejmowania inicjatyw wolontariackich i działań na rzecz innych, rozwijając postawy odpowiedzialności społecznej. Jednocześnie promowano aktywne formy spędzania czasu wolnego jako alternatywę dla nadmiernego korzystania z mediów cyfrowych. Ważnym elementem pracy wychowawczej było także świadome kształtowanie postaw asertywnych oraz tworzenie szkolnego środowiska opartego na współpracy, życzliwości i wzajemnym szacunku (2025-2026). PPPP Radlin: 2025: — Analiza działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 2025 roku potwierdza utrzymujące się bardzo wysokie zapotrzebowanie na specjalistyczną pomoc psychologiczno-pedagogiczną, diagnostyczną, terapeutyczną i konsultacyjną dla dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Wodzisławskiego; — W 2025 roku do poradni zgłosiło się około 2500 klientów. Wysoka liczba zgłoszeń potwierdza, że poradnia pozostaje kluczową instytucją wsparcia dla dzieci, młodzieży, rodzin oraz placówek oświatowych. Najczęściej diagnozowane		
--	--	--	--

	potrzeby dotyczyły trudności rozwojowych, emocjonalnych, społecznych, komunikacyjnych i edukacyjnych, w tym zaburzeń neurorozwojowych, zaburzeń ze spektrum autyzmu, trudności w uczeniu się, problemów w zakresie koncentracji uwagi, trudności adaptacyjnych oraz zaburzeń mowy i komunikacji; — Szczególnie istotnym obszarem pozostawała diagnoza dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, w tym dzieci wymagających wczesnego wspomaganie rozwoju. Dane dotyczące wydawanych opinii o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju wskazują na utrzymujące się wysokie zapotrzebowanie na wczesną diagnozę i wczesną interwencję specjalistyczną. W 2025 r. wydano ok 200 opinii o potrzebie WWRD; — Utrzymywało się także wysokie zapotrzebowanie na diagnozę dzieci i młodzieży z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Wydane orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wskazują, że grupa dzieci z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, stanowiła jedną z najliczniejszych grup uczniów wymagających organizacji specjalistycznego wsparcia edukacyjnego i terapeutycznego. W 2025 r. wydano 501 o potrzebie kształcenia specjalnego; — Analiza danych wskazuje również na znaczące potrzeby w obszarze zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Wysoka liczba orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego wydawanych z przyczyn psychiatrycznych wskazuje na narastające trudności emocjonalne, kryzysy psychiczne, zaburzenia lękowe, depresyjne oraz problemy adaptacyjne uczniów. W 2025 r. wydano 169 o potrzebie nauczania indywidualnego; — W 2025 roku zwiększało się również zapotrzebowanie na konsultacje dla rodziców i nauczycieli. Rodzice oraz pracownicy placówek oświatowych coraz częściej oczekiwali wsparcia w zakresie rozumienia dokumentów wydawanych przez poradnię, wdrażania zaleceń, organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej, dostosowania wymagań edukacyjnych oraz podejmowania działań wspierających dziecko w środowisku domowym i szkolnym. Potwierdza to znaczenie poradni nie tylko jako jednostki diagnostycznej, ale również jako centrum konsultacyjnego i wspierającego dla całego środowiska oświatowego; — Rozpoznawane potrzeby dzieci i młodzieży wskazują na konieczność dalszego rozwijania specjalistycznej diagnostyki, terapii indywidualnej i grupowej, działań profilaktycznych, interwencji kryzysowych oraz wsparcia rodziców i nauczycieli.		
--	--	--	--

	Szczególne znaczenia nabiera dalsze podnoszenie kwalifikacji pracowników oraz systematyczne wzbogacanie bazy diagnostycznej i terapeutycznej poradni, tak aby udzielana pomoc była nowoczesna, trafna, dostępna i adekwatna do zmieniających się potrzeb mieszkańców powiatu; — Działania realizowane w 2025 roku stanowiły również przygotowanie do dalszego rozwoju poradni w nowej siedzibie od 1 stycznia 2026 r. Okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2026 r.: — W pierwszym półroczu 2026 roku diagnoza potrzeb wsparcia dzieci i młodzieży była prowadzona w warunkach istotnych zmian organizacyjnych i prawnych dotyczących funkcjonowania poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego. Był to okres rozpoczęcia pracy poradni w nowej siedzibie, porządkowania organizacji pracy w nowych warunkach lokalowych oraz jednoczesnego dostosowywania działalności diagnostycznej do zmian wynikających z nowego rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 2 marca 2026 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych. Rozporządzenie to wprowadziło m.in. wymóg przeprowadzania oceny funkcjonowania dziecka oraz określiło standardy procesu diagnostycznego. W związku z tym poradnia koncentrowała się nie tylko na realizacji bieżących diagnoz, ale również na przygotowaniu kadry do nowego modelu pracy diagnostyczno-orzeczniczej. Szczególne znaczenia nabrało całościowe rozpoznawanie funkcjonowania dziecka, obejmujące nie tylko ocenę deficytów i trudności, lecz także analizę jego mocnych stron, potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, możliwości adaptacyjnych, funkcjonowania emocjonalno-społecznego, komunikacyjnego, poznawczego oraz warunków środowiskowych wpływających na rozwój i edukację; — W analizowanym okresie utrzymywało się wysokie zapotrzebowanie na diagnozę dzieci z zaburzeniami neurorozwojowymi, w szczególności ze spektrum autyzmu, ADHD, trudnościami w zakresie komunikacji, koncentracji uwagi, uczenia się oraz funkcjonowania społecznego. Znaczącą grupę stanowiły również dzieci wymagające wczesnej diagnozy rozwoju oraz objęcia wczesnym wspomaganie rozwoju. Nadal widoczne było duże zapotrzebowanie na diagnozę i wsparcie dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, co potwierdza potrzebę		
--	--	--	--

	możliwie wczesnego rozpoznawania trudności oraz planowania adekwatnych form pomocy; — Istotnym obszarem pozostawały potrzeby psychiczne i emocjonalne dzieci oraz młodzieży. Do poradni nadal zgłaszano uczniów z trudnościami adaptacyjnymi, zaburzeniami lękowymi, obniżonym nastrojem, kryzysami emocjonalnymi, problemami w regulacji emocji oraz trudnościami w relacjach rówieśniczych. Potrzeby te wymagały nie tylko pogłębionej diagnozy psychologicznej, ale również współpracy z rodzicami, szkołami oraz specjalistami szkolnymi; — Pierwsze półrocze 2026 roku było również okresem szczególnie intensywnej pracy diagnostycznej związanej z koniecznością uaktualniania dokumentacji dzieci i uczniów przed nowym rokiem szkolnym, w tym orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz opinii niezbędnych do organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach i przedszkolach. W tym czasie działania poradni były skoncentrowane przede wszystkim na zapewnieniu terminowej, rzetelnej i wielospecjalistycznej diagnozy, tak aby placówki oświatowe mogły właściwie zaplanować wsparcie dla uczniów od początku kolejnego roku szkolnego; — Równolegle kadra poradni systematycznie podnosiła kompetencje w zakresie diagnozy funkcjonalnej, oceny funkcjonowania dziecka, nowych standardów wydawania opinii i orzeczeń oraz planowania wsparcia adekwatnego do indywidualnych potrzeb dziecka. Działania te miały szczególne znaczenie w kontekście zmian ogólnopolskich, ponieważ wymagały nie tylko znajomości nowych przepisów, ale również praktycznego przełożenia ich na jakość diagnozy, treść opinii i orzeczeń oraz sposób formułowania zaleceń dla rodziców, szkół i przedszkoli; — Analiza potrzeb dzieci i młodzieży w pierwszym półroczu 2026 roku potwierdza konieczność dalszego rozwijania specjalistycznej diagnostyki, wczesnej interwencji, wsparcia psychologicznego oraz konsultacji dla rodziców i nauczycieli. Nowa siedziba poradni stwarza warunki do stopniowego poszerzania oferty, w tym przygotowania w drugim półroczu 2026 roku grupowych form wsparcia, warsztatów psychoedukacyjnych oraz działań		
--	---	--	--

	terapeutycznych odpowiadających na rozpoznane potrzeby dzieci, młodzieży i rodzin z terenu Powiatu Wodzisławskiego. PODN: Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące szkolenia: — Uczeń ze SPE w szkole i przedszkolu; — Arteterapia; — Uczeń zespołem Aspergera oczami rodzica i nauczyciela.		
3. Inne	PCPR Wsparcie rodzin biologicznych podopiecznych placówek opiekuńczo – wychowawczych z terenu powiatu wodzisławskiego w ramach organizowania konsultacji psychologiczno–pedagogicznych. Spotkania z rodzinami odbywają się na terenie placówek w Gorzyckich raz w miesiącu po uprzednim poinformowaniu rodzin biologicznych. Inicjatywa w roku 2025 i 2026 mająca na celu podnoszenie kompetencji wychowawczych. Ponadto Powiatowa Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Wodzisławiu Śląskim prowadzi kampanię informacyjną do rodziców biologicznych podejmującą tematykę problemową w formie pisanych artykułów.		
Kierunek działań K15. rozwój obiektów dla celów polityki społecznej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. rozwój rodzinnych domów dziecka – zabezpieczenie przez Powiat bazy lokalowej	PCPR W 2025 roku oraz aktualnie w 2026 roku na terenie Powiatu Wodzisławskiego funkcjonuje łącznie osiem rodzinnych domów dziecka. Siedem z nich sprawowało pieczę nad dziećmi we własnych domach. Jeden rodzinny dom dziecka funkcjonował w wynajmowanym budynku, a koszty jego najmu były finansowane przez Powiat Wodzisławski w ramach przyznawanych świadczeń. Pomimo braku bazy lokalowej przeznaczonej na prowadzenie rodzinnych domów dziecka, Powiat Wodzisławski zapewnia wsparcie umożliwiające ich funkcjonowanie, poprzez finansowanie kosztów najmu lokalu oraz pokrywanie wydatków związanych z utrzymaniem i eksploatacją budynków, kosztów mediów oraz innych kosztów wynikających z bieżącego funkcjonowania rodzinnych domów dziecka.	PCPR	PZZN

	PZZN PZZN nie prowadził działań związanych z rozwojem rodzinnych domów dziecka.		
2. rozwój bazy mieszkań chronionych (dla osób niepełnosprawnych, wychowanków pieczy zastępczej i innych osób ze szczególnymi potrzebami)	PCPR Na terenie Powiatu Wodzisławskiego od 2018 roku funkcjonują mieszkania, które do dnia 31.10.2023 r. były nazywane mieszkaniami chronionymi treningowymi oraz mieszkaniami chronionymi wspieranymi. W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej od dnia 01.11.2023 r. zmianie uległa nazwa na mieszkania treningowe i mieszkania wspomagane. Mieszkania treningowe i wspomagane funkcjonują w ramach struktury organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Liczba osób w mieszkaniach treningowych i wspomaganych została dostosowana do zapisów rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych. Mieszkania treningowe dla 6 osób i wspomagane dla 5 osób mieszczą się na ulicy Wolności 24 w Wodzisławiu Śląskim. Do mieszkań treningowych kierowani są wychowankowie opuszczający pieczę zastępczą (placówki opiekuńczo – wychowawcze, rodziny zastępcze) z terenu Powiatu Wodzisławskiego lub usamodzielniani wychowankowie przebywający na terenie innych powiatów, dla których Powiat Wodzisławski był ostatnim miejscem zamieszkania. Do mieszkań wspomaganych kierowane są osoby z niepełnosprawnością, w szczególności uczestnicy powiatowych ośrodków wsparcia, warsztatów terapii zajęciowej będące mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego. PZZN PZZN nie prowadził działań związanych z rozwojem bazy mieszkań chronionych.	PCPR	PZZN
3. obiekty związane z usługami opiekuńczymi, Dom Samotnej Matki, Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne	PCPR Na terenie powiatu nie funkcjonuje dom samotnej matki. W okresie 2025 i 2026 roku nie wystąpiło zapotrzebowanie na utworzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. W przypadkach, gdy kobiety znajdują się w sytuacji kryzysowej związanej z doświadczaniem przemocy domowej zapewniany jest dostęp do specjalistycznego całodobowego wsparcia w specjalistycznym ośrodku wsparcia dla osób doświadczających przemocy domowej prowadzonym przez powiat. PZZN	PCPR	PZZN

	Roboty budowlane polegające na modernizacji pokrycia dachu na budynkach Domu Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach – realizacja 09.2025 r. - 11.2025 r.		
4. aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami poprzez tworzenie nowych zakładów aktywności zawodowej	PCPR W okresie 2025 i 2026 roku nie utworzono kolejnego zakładu aktywności zawodowej. Aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami prowadzona była z wykorzystaniem innych dostępnych form wsparcia. PZZN PZZN nie prowadził działań związanych z aktywizacją zawodową osób z niepełnosprawnościami poprzez tworzenie nowych zakładów aktywności zawodowej.	PCPR	PZZN
5. Inne			
Kierunek działań K16. promocja dobrych praktyk w zakresie polityki społecznej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. projekty typu: Dni Wolontariatu, Dni / Pikniki rodzicielstwa zastępczego, Dni solidarności z osobami niepełnosprawnymi i inne	PCPR 2025: 1) Opracowanie i realizacja kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze w powiecie wodzisławskim pod hasłem "Możesz i Ty - zostać rodziną zastępczą". Kampania pokazuje, że konsekwentne działania informacyjne i społeczne zaangażowanie przynoszą konkretne rezultaty: — powiatowe autobusy zostały oklejone informacją o poszukiwaniu rodzin zastępczych i logiem kampanii, — spotkania pod hasłem kampanii „Możesz i Ty ! zostać rodziną zastępczą” – spotkania przy „kawie”, w trakcie których stworzono okazję aby porozmawiać z pracownikami organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, a także przedstawicielami rodzin zastępczych o blaskach i wyzwaniach rodzicielstwa zastępczego, zadać pytania i dowiedzieć się więcej o pieczy zastępczej, a także aby pozyskać nowych wolontariuszy,	PCPR	WPR, WZP, BKI, NGO, Gminy

	— w ramach działań promocyjnych nagrano odcinek w ogólnopolskiej telewizji programu pt.: „Rączka gotuje”, w którym udział wzięła rodzina zastępcza z Powiatu Wodzisławskiego. W trakcie realizacji odcinka rodzina zastępcza propagowała rodzicielstwo zastępcze, — realizacja działań pod hasłem „Jeden dzień z rodziną zastępczą”, w ramach których znane osoby z regionu miały możliwość poznania codziennego funkcjonowania rodzin zastępczych. W nagraniach udział wzięli m.in. lider zespołu Tabu Rafał Karwot, judoczka Sandra Pniak, piłkarz Kamil Wilczek oraz kierownik Amatorskiego Ruchu Artystycznego w Wodzisławskim Centrum Kultury – artystka i animatorka życia kulturalnego Dorota Krawczyk, — w ramach działań bezpośrednich w 2025 roku zorganizowano 4 spotkania dla mieszkańców, przygotowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim we współpracy z Wodzisławskim Centrum Kultury. Spotkania odbywały się w kinie WCK w formule otwartych wydarzeń, umożliwiających udział mieszkańców po podaniu hasła „Możesz i Ty”. Po projekcjach filmowych organizowano rozmowy z udziałem pracowników oraz rodzin zastępczych pełniących rolę mentorów, którzy dzielili się swoimi doświadczeniami i odpowiadali na pytania uczestników, — emisja cyklu audycji „Możesz i Ty” w Radiu Vanessa FM, realizowanego we współpracy z Powiatem Wodzisławskim oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim. Audycje miały charakter edukacyjno-informacyjny i obejmowały zagadnienia związane z podstawami prawnymi dotyczącymi pieczy zastępczej, procesem kwalifikacji kandydatów, realnymi potrzebami dzieci oraz formami wsparcia dla rodzin. Ważnym elementem programu były rozmowy z praktykami i rodzinami zastępczymi, które sprzyjały obalaniu stereotypów i przedstawianiu tematu w przystępny sposób, — opracowanie „Mapy Powiatu”. Mapa Powiatu to opracowany kalendarz wydarzeń kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych realizowanych we wszystkich gminach powiatu, w trakcie których pracownicy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej edukują i promują ideę rodzicielstwa zastępczego na odpowiednio przygotowanych stoiskach informacyjnych;		
--	--	--	--

	2) organizacja działania integracyjnego pn. „Festyn z rodziną zastępczą” oraz „Pożegnanie Lata”, przyczyniając się do budowania więzi społecznych oraz wzmacniania środowiska rodzin zastępczych; 3) organizowanie baliku karnawałowego, warsztatów kreatywnych o tematyce wielkanocnej, ferii zimowych oraz półkolonii w okresie letnim dla dzieci przebywających w pieczy zastępczej; 4) organizacja wydarzenia „Kolędowanie z rodzinami zastępczymi” jako spotkania integrującego środowisko wszystkich rodziców zastępczych. 2026: — dni otwarte w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej w ramach w ramach przedsięwzięcia „Zajrzyj do pomocy społecznej”. Prezentacja działalności jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, promocja dobrych praktyk. Działanie skierowane do przedstawicieli gmin powiatu, — kontynuacja działań kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze w powiecie wodzisławskim pod hasłem "Możesz i Ty - zostać rodziną zastępczą", — organizowanie baliku karnawałowego, ferii zimowych oraz półkolonii w okresie letnim dla dzieci przebywających w pieczy zastępczej, — realizacja działań w ramach opracowanej „Mapy Powiatu” na rok 2026 - wydarzenia kulturalne, sportowe, rekreacyjne realizowane we wszystkich gminach powiatu, w trakcie których pracownicy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej edukują i promują ideę rodzicielstwa zastępczego na odpowiednio przygotowanych stoiskach informacyjnych- organizacja działania integracyjnego pn. „Festyn z rodziną zastępczą”, który umożliwił wspólne spędzenie czasu w środowisku sprzyjającym budowaniu relacji oraz wymianie doświadczeń pomiędzy rodzinami zastępczymi oraz promowanie idei rodzicielstwa zastępczego oraz rozmów z osobami, które chciałyby dowiedzieć się więcej o tym, jak zostać rodziną zastępczą. W ramach dobrych praktyk prowadzona jest Grupa wsparcia dla rodzin podopiecznych PERŁY, stanowi ona przestrzeń do wymiany doświadczeń, dzielenia się trudnościami oraz wzajemnego wsparcia pomiędzy osobami znajdującymi się w podobnej sytuacji życiowej. Uczestnicy grupy mają możliwość budowania sieci wsparcia społecznego, redukcji poczucia osamotnienia oraz normalizacji przeżywanych emocji. W 2025 r. - odbyło się 9 spotkań, w roku 2026 odbyły się 3 spotkania,		
--	--	--	--

	— warsztaty profilaktyczne dla młodzieży z szkół powiatu wodzisławskiego z okazji obchodów Dnia Walki z Depresją. W roku 2025 – warsztat pn.: „Świadomi siebie, silni w życiu”. W roku 2026 – warsztat pn.: „Kiedy smutek to coś więcej”, — warsztaty profilaktyczne dla młodzieży z szkół powiatu wodzisławskiego z okazji obchodów Dnia Zdrowia Psychicznego. Celem warsztatów jest promocja zdrowia psychicznego wśród młodzieży, zwiększenie świadomości na temat znaczenia dobrostanu psychicznego oraz rozwijanie umiejętności dbania o własne zdrowie emocjonalne. Zajęcia mają na celu wyposażenie młodzieży w wiedzę dotyczącą czynników sprzyjających zdrowiu psychicznemu, rozpoznawania pierwszych sygnałów kryzysu psychicznego oraz sposobów skutecznego radzenia sobie ze stresem, napięciem i trudnymi emocjami. Warsztaty służą również przeciwdziałaniu stereotypom i stygmatyzacji osób doświadczających kryzysów psychicznych wzmacnianiu odporności psychicznej oraz rozwijaniu umiejętności budowania zdrowych relacji, skutecznej komunikacji i konstruktywnego rozwiązywania problemów. Realizowane są w formie teoretycznej i praktycznej. 2025: — warsztat pn.: „Moje moce - odkrywając siebie i dbając o swoje zdrowie psychiczne” oraz „Kreatywność jako lekarstwo” dla młodzieży z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. Wernisaż prac Uczestników Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA, — wernisaż pn. „Ile zwierząt, tyle serc – nasza artystyczna menażeria”. Celem wydarzenia jest zaprezentowanie twórczości artystycznej uczestników PERŁY oraz promocja ich potencjału, talentów i możliwości twórczych w środowisku lokalnym. Wernisaż stanowi zwieńczenie pracy terapeutycznej realizowanej w ramach terapii zajęciowej i arteterapii, podczas której Uczestnicy rozwijają kreatywność, sprawność manualną, wyobraźnię oraz umiejętność wyrażania emocji poprzez sztukę. Wystawa każdorazowo jest okazją do zaprezentowania prac wykonanych różnorodnymi technikami plastycznymi i rękodzielniczymi, a także do integracji Uczestników z mieszkańcami powiatu, przedstawicielami instytucji oraz rodzinami. Wydarzenie sprzyja przełamywaniu stereotypów dotyczących osób z zaburzeniami psychicznymi, budowaniu ich pozytywnego wizerunku oraz zwiększaniu świadomości społecznej na temat znaczenia rehabilitacji społecznej i terapii zajęciowej,		
--	---	--	--

	— Grupa wsparcia dla rodzin Uczestników Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA. Grupa wsparcia dla rodzin podopiecznych PERŁY stanowi przestrzeń do wymiany doświadczeń, dzielenia się trudnościami oraz wzajemnego wsparcia pomiędzy osobami znajdującymi się w podobnej sytuacji życiowej. Uczestnicy grupy mają możliwość budowania sieci wsparcia społecznego, redukcji poczucia osamotnienia oraz normalizacji przeżywanych emocji. Grupa wsparcia sprzyja także rozwijaniu umiejętności komunikacyjnych, lepszemu radzeniu sobie z obciążeniami emocjonalnymi oraz wzmacnianiu poczucia wspólnoty i zrozumienia. W roku 2025 odbyło się 9 spotkań. W roku 2026 odbyły się 3 spotkania, — Projekt „Razem przez życie”. Realizacja rok 2025/rok 2026. Zadanie polegające na wspólnym wielowątkowym działaniu na rzecz osób z niepełnosprawnościami z terenu gminy Mszana do którego zapraszani są także mieszkańcy powiatu. Działania to min. organizacja dni sportu, wycieczek lokalnych, pikniku rodzinnego dla osób z niepełnosprawnościami, oraz konferencji tematycznej dla służb społecznych powiatu. Konferencja dot. dobrych praktyk w pracy z osobami z niepełnosprawnościami organizowana przez Ośrodek św. Hiacynta i Franciszek w Wodzisławiu Śląskim, skierowana do środowiska osób z niepełnosprawnościami. WPR 2025 oraz 2026: Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły. WZP Nie podejmowano działań. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI jest współorganizatorem kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze pod nazwą „Możesz iTy. BKI wspierało promocję działalności powiatowych instytucji pomocowych, w szczególności ośrodków wspierających osoby z niepełnosprawnościami na antenie Radio 90. W 2025 r. BKI zleciło promocję rodzicielstwa zastępczego na antenie Radio Vanessa. W 2026 r. BKI zleciło promocję działalności ośrodka dla ofiar przemocy domowej na łamach Nowin Wodzisławskich.		
--	---	--	--

	BKI jest współautorem akcji wieszania ozdób świątecznych i instalacji wielkanocnych z okazji świąt przed starostwem, z udziałem osób z niepełnosprawnościami i osób chorych psychicznie, podobną akcją starostwo zorganizowało 21 marca z okazji Dnia Skarpetki nie do pary. BKI organizowało promocję Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, a w 2026 r. zleciło produkcję filmu promującego poradnię. W 2025 r. i 2026 r. BKI zorganizowało sesje fotograficzne pt. Metamorfozy z sercem, których bohaterami były osoby niepełnosprawne oraz dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych. WO I LO: Uczniowie chętnie podejmują działania społecznikowskie: między innymi uczestniczyli w olimpiadzie osób z niepełnosprawnościami (czerwiec 2026), wolontariusze współpracują z PCPR podczas pikników organizowanych na rzecz rodzin zastępczych, przede wszystkim zaś grupa stałych wolontariuszy na co dzień wspiera dzieci umieszczone w pieczy zastępczej (2025 i 2026).		
2. Inne			
Kierunek działań K17. rozwój udogodnień i usług opiekuńczych dla seniorów i osób przewlekle chorych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. stworzenie centrum usług senioralnych realizowanego we współpracy z gminami	PCPR Nie utworzono centrum usług senioralnych. WZP Nie podejmowano działań.	PCPR	Szpital Powiatowy, Gminy, NGO, WZP
2. opieka nad osobami zależnymi w miejscu zamieszkania (rehabilitacyjna, opiekuńcza, teleopieka)	PCPR Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim po raz kolejny przystąpiło do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 oraz edycja 2026 finansowanego z Funduszu Solidarnościowego. Program dedykowany był członkom rodzin lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu	PCPR	Szpital Powiatowy, Gminy, NGO, WZP

	niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego lub dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności. Usługi opieki wytchnieniowej przysługiwały w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną, która wymaga stałego wsparcia w zakresie potrzeb życia codziennego. Usługi opieki wytchnieniowej realizowane były w dwóch formach: 1) w ramach pobytu dziennego za uprzednią zgodą powiatu w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, w wymiarze nie więcej niż 240 godzin w danym roku kalendarzowym, 2) w ramach pobytu całodobowego, osobom pełnoletnim, w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w wymiarze maksymalnym 14 dób w danym roku kalendarzowym. W roku 2025 programem objętych było 16 opiekunów osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 2 opiekunów dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, dla których świadczone były usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Natomiast w ramach pobytu całodobowego programem objętych było 7 opiekunów osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. W roku 2026 programem objętych jest 16 opiekunów osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 2 opiekunów dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, dla których świadczone były usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Natomiast w ramach pobytu całodobowego programem objętych było 10 opiekunów osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. WZP Nie podejmowano działań.		
3. tworzenie zakładów opiekuńczo-leczniczych wzbogacających bazę i ofertę dostępną w powiecie	WZP/Szpital Powiatowy Trwa realizacja przedsięwzięcia pn.: „Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w zakładzie opiekuńczo-leczniczym poprzez modernizację infrastruktury Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz zakup niezbędnego sprzętu medycznego” w ramach naboru ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia pn.	WZP	Szpital Powiatowy, Gminy, NGO

	„Wsparcie w zakresie rozwoju opieki długoterminowej lub geriatrycznej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym – inwestycja D4.1.1”– finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.		
4. Inne			
Kierunek działań K18. rozwój oferty wspierającej podnoszenie kondycji zdrowotnej mieszkańców, w tym osób z grup o szczególnych potrzebach			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. wydarzenia i oferta wspierająca podnoszenie kondycji zdrowotnej i promocja zdrowego stylu życia mieszkańców, w tym osób z grup o szczególnych potrzebach – wykluczonych, np. organizacja Dni Promocji Zdrowia, realizacja programów profilaktycznych itp.	WZP/Szpital Powiatowy 2025: 1. Cykl spotkań dla kobiet - w dniach 12.03. - 02.04.2025 r. w Szpitalu Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim zorganizowano cykl wyjątkowych spotkań z myślą o zdrowiu kobiet pod nazwą „Wybierz z nami długie życie – badam, dotykam, wygrywam”. Program wydarzenia obejmował 4 spotkania: — 12.03.2025 r. - Profilaktyka raka piersi i nie tylko – prowadzący lek. med. Piotr Palka, — 19.03.2025 r. - Nie taki diabeł straszny, jak go malują – Radioterapia i leczenie systemowe w raku piersi – prowadzący lek. Iwona Cieślak – Trybus, lek. Jerzy Hanslik, — 26.03.2025 r. – Wczesna fizjoterapia po leczeniu operacyjnym piersi – prowadząca fizjoterapeuta dr nauk o zdrowiu Małgorzata Gajda, — 02.04.2025 r. – Niechirurgiczna rekonstrukcja brodawki piersiowej – prowadząca linergistka i kosmetolog Agnieszka Golda. Uczestnicy spotkań mieli okazję dowiedzieć się, jak dbać o zdrowie, jakie badania wykonywać i na co zwrócić szczególną uwagę. 2. Dzień Pacjenta Szpitala Powiatowego - w dniu 17 maja 2025 r. odbył się w Szpitalu Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim - Dzień Pacjenta Szpitala Powiatowego. Wydarzenie zorganizowane przez Szpital miało na celu promocję zdrowia oraz edukację pacjentów w przyjaznej i otwartej atmosferze. Na odwiedzających czekał szeroki wachlarz bezpłatnych konsultacji, badań i porad specjalistycznych, w tym	WZP	Szpital Powiatowy, WPR, BKI (w zakresie informowania o wydarzeniach), NGO

	m.in.: konsultacje z fizjoterapeutami, porady w zakresie leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego oraz rehabilitacji po udarze mózgu, Indywidualne przeglądy lekowe z farmaceutą (z możliwością weryfikacji interakcji między lekami), konsultacje z pielęgniarką diabetologiczną i badania poziomu cukru, ciśnienia tętniczego, a także możliwość pobrania glukometru, porady dietetyczne dotyczące zdrowego odżywiania, badania słuchu oraz dobór aparatów słuchowych – Audiofon, szkolenia z pierwszej pomocy z wykorzystaniem nowoczesnego fantomu, nauka pielęgnacji pacjenta leżącego oraz profilaktyki odleżyn i ran przewlekłych, informacje o leczeniu ran, pielęgnacji stomii i doborze sprzętu medycznego. Uczestnicy mogli również odwiedzić liczne stoiska tematyczne: — Centrum Zdrowia Psychicznego i Terapii Uzależnień AL-MED Sp. z o.o. oferowało relaksacyjne sesje z użyciem gogli VR oraz możliwość uzyskania informacji o działalności Centrum, — Śląski Oddział Wojewódzki NFZ umożliwił wyrobienie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, analizę składu ciała, uzyskanie informacji o programach profilaktycznych, aplikacjach i portalach promujących zdrowy styl życia oraz o leczeniu uzdrowiskowym, — Wodzisławskie Stowarzyszenie Amazonek prowadziło działania edukacyjne z zakresu profilaktyki raka piersi i samobadania z wykorzystaniem fantomów, — WUTW – Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprezentował prace malarskie i rękodzieła, a także udzielał informacji o działalności Stowarzyszenia. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i pokazało, jak ważna jest dostępność do profilaktyki zdrowotnej. 3. Spotkania w ramach działalności Szkoły Rodzenia „Bocianie Gniazdo”: — w dniu 27.02.2025 r. w Szpitalu w Wodzisławiu Śląskim zorganizowano spotkanie z fizjoterapeutką i terapeutą pediatrycznym Katarzyną Szewczyk oraz firmą Bobowózki Rybnik, dot. opieki nad noworodkiem oraz aspektów związanych z doborem wózka i fotelika, — w dniu 23.05.2025 r. odbyły się warsztaty zorganizowane w ramach Międzynarodowego Tygodnia Godnego Porodu. Położne Traktu Porodowego Szpitala w Wodzisławiu Śląskim przeprowadziły wykład nt. planu porodu. Ponadto, Monika Osińska-Żabka – certyfikowana doradczyni noszenia dzieci przeprowadziła warsztaty dot. noszenia dzieci w chustach,		
--	---	--	--

	— w dniu 07.08.2025 r. zorganizowano warsztaty w ramach Światowego Tygodnia Karmienia Piersią, prowadzone przez doradcę laktacyjnego i położną – Agatę Pasterny, — w dniu 5.12.2025 r. zorganizowano spotkanie z fizjoterapeutką i terapeutą pediatrycznym Katarzyną Szewczyk dot. opieki nad noworodkiem. 4. Dzień Otwarty Wodzisławskiej Porodówki - w dniu 14 września 2025 r. w Zespole Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim odbył się Dzień Otwarty Wodzisławskiej Porodówki. W programie odbyły się m.in.: warsztaty z udzielania pierwszej pomocy, szkolenie na temat noszenia dzieci w chustach i nosidełkach, prezentacja fotelików i wózków dla dzieci, wykład dotyczący formalności okołoporodowych oraz neurologopedycznego spojrzenia na pierwsze miesiące życia, relaksacyjne masaże dłoni, animacje dla dzieci. Dużą atrakcją była możliwość zwiedzenia Traktu Porodowego i Szkoły Rodzenia „Bocianie Gniazdo”. W samym zwiedzaniu wzięło udział ponad 100 par. W ramach wydarzenia zorganizowano liczne panele dyskusyjne o ciąży, porodzie i okresie poporodowym z udziałem specjalistów. Położne udzielały wsparcia w zakresie pielęgnacji noworodka oraz udzielały informacji o działalności naszego Oddziału oraz Szkoły Rodzenia. W ramach wydarzenia odbyły się również warsztaty z przygotowania do porodu pt. "Świadome ciało w porodzie" prowadzone przez fizjoterapeutę uroginekologicznego - Patrycję Nowak Thera-Med w Wodzisławiu Śląskim. Na wyznaczonych stanowiskach swoją ofertę prezentowało wiele specjalistów. Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Województwa Śląskiego w Wodzisławiu Śląskim zorganizowała stoisko z zakresu profilaktyki szczepień oraz zdrowego odżywiania. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim udzielało informacji o działalności Centrum. Swoje stoisko miała również fotograf specjalizująca się fotografii emocjonalnej: ciążowej, noworodkowej i kobiecej. Dzięki wsparciu sponsorów uczestnicy otrzymali liczne, atrakcyjne upominki. 2026: Na stronie internetowej Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim została opublikowana nowa zakładka w panelu „Dla Pacjenta” – „Materiały edukacyjne dla pacjentów”, w której publikowane są informacje dotyczące profilaktyki zdrowotnej oraz zasad dbania o zdrowie.		
--	--	--	--

	WPR 2025: • Dni Pacjenta Powiatowego (we współpracy ze Szpitalem). • Dni Otwarte Porodówki (we współpracy ze Szpitalem). • Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły. • Powiatowy Rajd Rowerowy. • Powiat Express – Ekologiczna Misja 2025 (impreza połączona była z realizacją sprawnościowych zadań dla uczniów). 2026: Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły. BKI BKI informowało o wydarzeniach w tym zakresie, a także aktywnie uczestniczyło w Dniach Promocji Porodówki organizowanych przez Szpital Powiatowy w odziszawiu Śląskim. BKI promowało też inicjatywę i działalność Sklepu Medycznego w strukturze Szpitala. PCPR Udział wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym pt. „Sztuka emocji” – organizacja zajęć terapeutycznych dla młodzież - realizowany od września 2025 do maja 2026 roku. Cykliczne zajęcia dogoterapii na terenie placówek opiekuńczo – wychowawczych celem poprawy stabilności emocjonalnej podopiecznych. WO I LO: Podejmowane są działania promujące zdrowy styl życia wśród młodych mieszkańców powiatu. Na szczególną uwagę zasługują: — Dni Promocji Zdrowia (maj, czerwiec 2026). Specjaliści co roku organizują zajęcia służące promocji zdrowego stylu życia, między innymi w tym roku odbyły się spotkania z pielęgniarką placówki Medhouse, prelekcje na temat szkodliwości palenia prowadzone przez specjalistów z Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc, zajęcia prowadzone przez pracownika Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Wodzisławiu Śląskim;		
--	---	--	--

	— Dzień Sportu (czerwiec 2026). Rokrocznie organizowane międzyoddziałowe potyczki sportowe uczniów w ramach obchodów Dnia Dziecka. ZSLiT: 2025-2026: — Wybierz Życie, pierwszy krok; — „ARS-czyli jak dbać o miłość”; 2026: — „Znamię? – Znam je!”; — Podstępne WZW; — Światowy Dzień bez Tytoniu. PODN: Zorganizował szkolenia w zakresie: — Kąpiel leśna jako wsparcie dla nauczycieli- regeneracja, przeciwdziałanie wypaleniu i korzyści z kontaktu z naturą w edukacji; — Złap oddech – majówka dla nauczycieli – spotkania, które pomogą się zrelaksować, zainspirować i naładować pozytywną energią, które pozwolą na redukcję stresu, min. spotkanie z dietetykiem.		
2. Inne			
Kierunek działań K19. dostosowanie oferty zdrowotnej do zmieniających się potrzeb mieszkańców			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. modernizacja oddziałów szpitalnych	Szpital Powiatowy/WZP 2025: • Przeniesienie Oddziału Rehabilitacyjnego z Rydułtów do budynku Oddziału Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Geriatrycznym w Wodzisławiu Śląskim – dostosowanie pomieszczeń do wymogów funkcjonowania Oddziału. • Przeniesienie Oddziału Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Geriatrycznym do budynku głównego Szpitala – dostosowanie pomieszczeń do wymogów funkcjonowania Oddziału.	Szpital Powiatowy	WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)

	2026: Przebudowa i adaptacja pomieszczeń Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, obejmująca zmianę przeznaczenia dotychczasowych pomieszczeń lekarskich na salę chorych oraz adaptację byłych pomieszczeń na potrzeby wykonania węzła sanitarnego dla personelu lekarskiego, w celu poprawy funkcjonalności oddziału oraz warunków hospitalizacji pacjentów i pracy personelu medycznego. WFZ Bieżący monitoring możliwości pozyskania dofinansowania z funduszy zewnętrznych.		
2. budowa lądowiska dla LPR	Szpital Powiatowy/WZP Działanie nie znajduje się jako priorytet dla funkcjonowania szpitala powiatowego.	Szpital Powiatowy	WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)
3. rozwój funkcji okołomedycznych i prospołecznych na bazie obiektu Szpitala w Rydułtowach	Szpital Powiatowy/WZP Najem: Plebiscytowa 47 (budynek byłej administracji) 1. Farmdor (Apteka). 2. Towarzystwo Miłośników Rydułtów. Plebiscytowa 47 A (były kiosk) 1. MOPS Rydułtowy. Plebiscytowa 47 B (budynek laboratorium i apteki) 1. Fryda (laboratorium). Plebiscytowa 47 C (budynek byłego oddziału pediatrycznego) 1. DOM SENIORA Zacisze złotych lat. Plebiscytowa 47 E (ZPS) 1. Babraj Rafał Praktyka Lekarska. 2. Rehabilitacja dla wszystkich. 3. Gabinet Psychoterapii A. Goczoł. PZZN PZZN nie prowadził działań związanych z rozwojem funkcji okołomedycznych i prospołecznych na bazie obiektu Szpitala w Rydułtowach. WFZ	Szpital Powiatowy	WZP, PCPR, PZZN, WFZ (w zakresie pozyskania środków)

	21.01.2026 r.: Złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Rozwój infrastruktury usług społecznych poprzez zmianę sposobu użytkowania budynku byłego oddziału szpitalnego w Rydułtowach” z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 - 2027, w ramach Priorytetu VIII Fundusze Europejskie na infrastrukturę dla mieszkańca, Działanie FESL.08.04 Infrastruktura usług społecznych. Projekt zakłada zmianę sposobu użytkowania budynku byłego oddziału szpitalnego w Rydułtowach wraz zagospodarowaniem terenu na cele społeczne. Planuje się adaptację dwukondygnacyjnego, podpiwniczonego budynku szpitalnego dla funkcji opiekuńczo-mieszkalnej zawierające pomieszczenia na pobyt dzienny w formie ŚDS (Środowiskowy Dom Samopomocy) na parterze oraz mieszkanie wspomagające /treningowe dla 6 osób na I piętrze (wniosek w trakcie oceny).		
4. wymiana sprzętu i aparatury medycznej	Szpital Powiatowy/WZP Szpital przeprowadził wymianę sprzętu i aparatury medycznej, co zwiększyło bezpieczeństwo pacjentów i jakość świadczonych usług	Szpital Powiatowy	WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)
5. przebudowa Izby Przyjęć Szpitala w Wodzisławiu Śląskim	Szpital Powiatowy/WZP 2026: Dotychczasowa Izba Przyjęć znajdowała się w głównym ciągu komunikacyjnym szpitala, strefie intensywnego ruchu pacjentów i odwiedzających. Nowa, wydzielona przestrzeń została zaprojektowana w sposób zapewniający większą intymność, spokój oraz odpowiednie warunki do diagnozowania i leczenia pacjentów. Realizacja inwestycji obejmowała kompleksowy remont pomieszczeń, modernizację i wymianę istniejących instalacji oraz stworzenie nowoczesnej infrastruktury medycznej. Nowa Izba Przyjęć wyposażona została m.in. w: — dwie niezależne strefy umożliwiające oddzielenie pacjentów w zależności od rodzaju i stopnia zaawansowania wymaganej pomocy medycznej, — nowe sale obserwacyjne dla pacjentów, — nowoczesne i bardziej komfortowe poczekalnie, — większe gabinety zabiegowe, — niezależną izolatkę z pełnym zapleczem sanitarnym, — pomieszczenie dla pacjentów ze specjalnymi potrzebami, wymagających odseparowania od pozostałych osób, — łazienkę dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,	Szpital Powiatowy	WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)

	— gabinet segregacji medycznej, — salę intensywnego nadzoru. Szczególnie istotnym elementem inwestycji była budowa nowoczesnej, zadanej wiaty dla ambulansów Pogotowia Ratunkowego. Nowa, w pełni zadana wiatła znacząco usprawnia pracę zespołów medycznych oraz poprawia bezpieczeństwo i komfort pacjentów. Rozwiązanie to pozwala na lepszą organizację ruchu oraz zapewnia ochronę przed czynnikami atmosferycznymi. W zakresie budowy nowej rampy prace obejmowały wykonanie nowego obiektu zadanej wiatły w konstrukcji stalowej, wykonanie przebudowy drogi wewnętrznej przed Izbą Przyjęć oraz układu kanalizacji deszczowej.		
6. modernizacja oddziału ginekologiczno-położniczego Szpitala w Wodzisławiu Śląskim	Szpital Powiatowy/WZP Nie podejmowano działań. WFZ Bieżący monitoring możliwości pozyskania dofinansowania z funduszy zewnętrznych.	Szpital Powiatowy	WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)
7. Inne	Szpital Powiatowy/WZP Realizacja pozostałych przedsięwzięć inwestycyjnych, modernizacyjnych i organizacyjnych, w tym m.in.: 2025: — usunięcie awarii krytycznej instalacji wodociągowej na poziomie „0” budynku głównego, obejmujące wymianę znacznego odcinka wyeksploatowanych przewodów zasilających główne piony wodociągowe budynku, — wykonanie nowej Centralnej Sterylizatorni, — budowa garażu dla karet systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego w Rydułtowach, — remont sali konferencyjnej w budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych, — modernizacja wejścia do budynku głównego wraz z przebudową podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami, — utworzenie parkingu dla transportu medycznego, — remont dachu Oddziału Rehabilitacyjnego. 2026: — wymiana głównego zbiornika ciepłej wody użytkowej (c.w.u.), — utworzenie pralni na terenie Szpitala.		

Cel strategiczny C2. WYSOKI POZIOM ROZWOJU USŁUG I UDOGODNIENI TWORZĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA W POWIECIE			
Cel operacyjny C2.4. WEWNĘTRZNA SPÓJNOŚĆ TRANSPORTOWA I POWIĄZANIA KOMUNIKACYJNE POWIATU Z CENTRAMI USŁUG W SUBREGIONIE I REGIONIE			
Kierunek działań K20. rozwój zrównoważonego systemu transportu w powiązaniu z systemem subregionalnym, regionalnym, transgranicznym			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. lobbowanie budowy węzłów przesiadkowych integrujących różne rodzaje transportu zbiorowego i indywidualnego	WKT Uzgadnianie rozwiązań projektowych związanych z realizacją zadania „Rozbudowa centrum przesiadkowego w Wodzisławiu Śląskim” prowadzonego przez Miasto Wodzisław Śląski pod kątem zapewnienia właściwej przejezdności i dostępności dla pojazdów Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej.	WKT	Gminy, PZD, NGO
2. wspieranie integracji systemu biletowego na poziomie powiatu oraz subregionu zachodniego	WKT W związku z ustawą z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego operator Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej zawarł z Województwem Śląskim umowy, na podstawie których w latach 2025 -2026 otrzymuje dopłaty do biletów z tytułu stosowania ulg ustawowych. Wprowadzenie zintegrowanego systemu biletowego w powiecie oraz w subregionie skutkowałoby utratą dopłat do biletów przez powiat, w związku z powyższym nie podjęto działań w tym zakresie.	WKT	Gminy
3. koordynowanie rozwoju linii transportu zbiorowego łączących powiat z sąsiednimi ośrodkami gospodarczymi	WKT Zarówno w 2025 r. jak i w 2026 r. część linii autobusowych Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej obsługiwała przystanki zlokalizowane w Wodzisławiu Śląskim przy dworcu kolejowym, dzięki czemu zapewniono możliwość przesiadki na transport kolejowy i podróży w kierunku sąsiednich ośrodków gospodarczych zlokalizowanych np. w Rybniku, Gliwicach czy Katowicach. Ponadto na dworcu autobusowym w Wodzisławiu Śląskim istnieje możliwość przesiadki na linie	WKT	Gminy

	autobusowe innych organizatorów transportu zbiorowego np. MZK i podróż w kierunku Jastrzębia-Zdroju czy Rybnika.		
4. wspieranie transportu nisko i zeroemisyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą	WKT W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 1 lipca 2025 r. Powiat Wodzisławski zawarł z ABP BUS & COACH sp. z o.o. umowę na dostawę czterech fabrycznie nowych, niskoemisyjnych autobusów typu mild hybrid. 8 czerwca 2026 r. wykonawca dostarczył pojazdy marki Iveco Bus Crossway Low Entry Hybrid typ CBLE4/00. 22 czerwca 2026 r. autobusy zostały wprowadzone do obsługi powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w ramach Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej. Zakup autobusów objęty został wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach przedsięwzięć pn. „Zakup dwóch autobusów niskoemisyjnych na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej” i „Zakup autobusów niskoemisyjnych na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej” w ramach Inwestycji: E1.1.2 Zero- i niskoemisyjny transport zbiorowy (autobusy) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności.	WKT	Gminy
5. lobbing na rzecz utworzenia na terenie powiatu dworca kolei dużych prędkości	WKT W odpowiedzi na uwagi przekazane w 2024 r. prowadzone są prace projektowe związane z budową kolei dużych prędkości; dokumentacja nie została jeszcze złożona do uzgodnień. Nie podejmowano działań w tym zakresie.	WKT	Gminy, NGO
6. projektowanie i rozwój systemu ścieżek i stacji rowerowych o znaczeniu transportowym i rekreacyjnym; rozwój infrastruktury dla rowerzystów przy przedsiębiorstwach i budynkach użyteczności publicznej	WKT Uzgodnienia projektów przebudowy dróg powiatowych i gminnych, w których przewidziano budowę dróg dla rowerów lub dróg dla pieszych i rowerów (np. droga powiatowa nr 3512 S ul. Raciborska Rogów/Syrynia, budowa łącznika ul. Wyzwolenia z ul. Wiosny Ludów Marklowice, budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu ul. Obywatelskiej Rydułtowy).	Gminy, zarządcy dróg	PZD, WKT
7. Inne			
Kierunek działań K21. poprawa infrastruktury drogowej prowadzącej do rozwoju powiatu wodzisławskiego, ze szczególnym uwzględnieniem sieci dróg kluczowych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsię-	Partnerzy wymagani do

		wzięcia lub kierunku	realizacji przedsięwzięcia
1. wspieranie realizacji Drogi Głównej Południowej	WKT Miasto Wodzisław Śląski zleciło realizację zadania pn.: Wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania inwestycyjnego „Budowy drogi Głównej Południowej na odcinku od drogi wojewódzkiej 935 w Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską w Mszanie”. Trwa proces projektowy; dokumentacja nie została złożona do uzgodnień. 6 sierpnia 2025 r. Starosta Wodzisławski wydał opinię dotyczącą pojazdów miarodajnych, którym będzie umożliwiony przejazd przez skrzyżowania Drogi Głównej Południowej z drogami powiatowymi na terenie powiatu wodzisławskiego. WGN W okresie sprawozdawczym nie było konieczności udziału Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w zadaniu dotyczącym wspierania realizacji Drogi Głównej Południowej.	WKT	WGN, PZD, Gminy
2. wspieranie działań zmierzających do poprawy poziomu bezpieczeństwa ruchu, ograniczania liczby wypadków i ich ofiar	WKT W 2025 roku zlecono do opracowania projekty: sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu drogi powiatowej numer 5023 S (ulica Armii Krajowej) w Pszowie oraz na przejściu dla pieszych w ciągu drogi powiatowej numer 5037 S (ulica Powstańców Śląskich) w Łaziskach, doświetlenia przejść dla pieszych na drogach powiatowych numer: 3512 S (ulica Adama Asnyka) w Lubomiu, 5003 S (ulica Radlińska) w Wodzisławiu Śląskim i 5025 S (ulica gen. Józefa Bema) w Rydułtowach. W 2026 r. dokumentacja została przekazana do realizacji Powiatowemu Zarządowi Dróg w Wodzisławiu Śląskim. W 2026 roku zlecono do opracowania „Projekt stałej organizacji ruchu i sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Raciborskiej, Wiejskiej i Kopalnianej w Gorzyczkach”. PZD PZD sporządził 27 projektów stałej organizacji ruchu których celem była poprawa bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych (m.in. wyznaczono dwa nowe przejścia dla pieszych w ciągach dróg powiatowych).	WKT	PZD, Gminy, KP Policji, WPR

	WPR 2025: • IV Piknik Bezpieczeństwa – (współorganizacja z UM Radlin i służbami mundurowymi), impreza edukacyjna, promująca zasady bezpiecznego zachowania oraz prezentująca pracę służb mundurowych i ratowniczych, skierowana przede wszystkim do dzieci i młodzieży szkół podstawowych. • Road Safety Day - celem jest poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. • Akcje odblask – Świeć przykładem – wydarzenia (we współpracy z policją były dwie takie akcje w 2025 r.), które promują bezpieczeństwo pieszych i korzystanie z elementów odblaskowych po zmroku. • Bezpieczne wakacje nad wodą (we współpracy z policją) – zasady udzielania pierwszej pomocy, zachowania nad wodą, bezpiecznego korzystania ze sprzętu pływającego. 2026: • V Piknik Bezpieczeństwa. • Bezpieczne Wakacje nad Wodą w Krainie Górnej Odry 26.04.2026 r. - impreza otwarta zorganizowana w ramach Festiwalu Górnej Odry).		
3. lobbing na rzecz poprawy infrastruktury drogowej na drogach wojewódzkich i krajowych	WKT W 2025 r. udzielono pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 936 (ul. Bukowska) z drogą powiatową nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni oraz na wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 933 (ul. Pszowska) z drogą powiatową nr 5000 S (ul. Górnicza) w Wodzisławiu Śląskim. PZD 27.05.2025 r. wystosowano pismo do ZDW Katowice w sprawie poprawy stanu technicznego skrzyżowań dróg wojewódzkich z drogami powiatowymi (przeprowadzenie remontów nawierzchni).	WKT	PZD, Gminy
4. regulowanie stosunków własnościowych na nieruchomościach zajętych pod drogi powiatowe	WGN Uregulowano prawo własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia	WGN	PZD, WKT

	2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych oraz na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami: 1) w 2025 r. Powiat Wodzisławski nabył 165 działek o łącznej pow. 7,4958 ha (na podstawie 107 wydanych decyzji administracyjnych i 2 aktów notarialnych); 2) w 2026 r. Powiat Wodzisławski nabył 107 działek o pow. 7,5395 ha (na podstawie 50 wydanych decyzji administracyjnych i 1 aktu notarialnego). PZD PZD na bieżąco bierze udział w regulacji stanu prawnego gruntów znajdujących się w pasie drogowym dróg powiatowych. W roku 2025 ilość regulacji wynosiła 146, w roku 2026 ilość regulacji wynosiła 52. WKT Regulowanie stosunków własnościowych nie należy do zadań WKT (brak kompetencji).		
5. poprawa infrastruktury drogowej ze szczególnym uwzględnieniem dróg powiązanych z terenami inwestycyjnymi na sieci dróg powiatowych	PZD 1) Przebudowa drogi powiatowej nr 5037S ul. 1 Maja w Gołkowicach: Wartość inwestycji 5.549.687,48 zł. Finansowanie Powiatu: 1.135.810,45 zł. Dofinansowanie z Gminy Godów: 1.130.668,71 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 3.282.030,32 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych: 1.178,00 zł. 2) Remont drogi powiatowej ul. 1 Maja w Gołkowicach: Wartość Inwestycji: 699.914,28 zł. Finansowanie Powiatu: 176.230,71 zł. Dofinansowanie z Gminy Godów: 173.726,43 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 349.957,14 zł. 3) Przebudowa ul. Powstańców Śląskich w Skrzyszowie: Wartość inwestycji: 1.239.550,82 zł. Finansowanie Powiatu: 619.775,41 zł. Dofinansowanie z Gminy Godów: 619.775,41 zł. 4) Budowa chodnika w ciągu ul. Kominka w Radlinie:	PZD	Gminy, WKT

	Wartość inwestycji: 177.209,47 zł. Finansowanie Powiatu: 88.604,74 zł. Dofinansowanie z Miasta Radlin: 88.604,73 zł. 5) Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Główniejskiej w Radlinie (od skrzyżowania z ul. J. Rymera do skrzyżowania z l. M. Strzody): Wartość inwestycji: 3.212.822,45 zł. Finansowanie Powiatu: 772.092,61 zł. Dofinansowanie z Miasta Radlin: 748.474,42 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 1.692.255,42 zł. 6) Budowa chodnika w ciągu ul. Starowiejskiej w Wodzisławiu Śl.: Wartość inwestycji: 294.597,56 zł. Finansowanie Powiatu: 147.298,78 zł. Dofinansowanie z Miasta Wodzisław Śląski: 147.298,78 zł. 7) Przebudowa ul. Głównej w Bukowie: Wartość inwestycji: 663.136,91 zł. Finansowanie Powiatu: 331.568,46 zł. Dofinansowanie z Gminy Lubomia: 331.568,45 zł. 8) Przebudowa ul. Gorzyckiej w Czyżowicach i Piaskowej w Gorzycach: Wartość inwestycji: 1.297.381,44 zł. Finansowanie Powiatu: 648.690,72 zł. Dofinansowanie z Gminy Gorzyce: 648.690,72 zł. 9) Przebudowa ul. Piaskowej w Gorzycach: Wartość inwestycji: 552.053,40 zł. Finansowanie Powiatu: 276.026,70 zł. Dofinansowanie z Gminy Gorzyce: 276.026,70 zł. 10) Przebudowa ul. Wodzisławskiej w Turzy Śląskiej: Wartość inwestycji: 1.032.758,98 zł. Finansowanie Powiatu: 332.758,98 zł. Dofinansowanie z Gminy Gorzyce: 700.000,00 zł. 11) Przebudowa drogi powiatowej ul. Wiosny Ludów w Markłowicach: Wartość inwestycji: 745.828,14 zł.		
--	--	--	--

	Finansowanie Powiatu: 372.914,07 zł. Dofinansowanie z Gminy Marklowice: 372.914,07 zł. ZADANIA W TRAKCIE REALIZACJI 1) Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S ul. 1 Maja w Mszanie w formule zaprojektuj i wybuduj: Planowany termin zakończenia zadania: kwiecień 2027 r. Planowany koszt inwestycji: 22.666.761,03 zł. Finansowanie Powiatu: 852.337,16 zł. Dofinansowanie Gminy Mszana: 1.926.974,62 zł. Dofinansowanie z programu Polski Ład: 18.810.000,00 zł. 2) Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Głoczyńskiej w Radlinie (od skrzyżowania z ul. Rymera do granicy z miastem Wodzisław Śl.): Planowany koszt inwestycji: 3.759.568,78 zł. Finansowanie Powiatu: 963.718,82 zł. Dofinansowanie z Miasta Radlin: 963.718,82 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 1.832.131,14 zł. 3) Przebudowa drogi powiatowej nr 504S ul. Dworcowej w Łaziskach: Planowany koszt inwestycji: 561.808,32 zł. Finansowanie Powiatu: 280.904,16 zł. Dofinansowanie z Gminy Godów: 280.904,16 zł. 4) Przebudowa skrzyżowania ul. Radlińskiej z ul. Wałową: Planowany koszt inwestycji: 2.120.711,76 zł. Finansowanie Powiatu: 1.060.355,88 zł. Dofinansowanie z Miasta Wodzisław Śląski: 1.060.355,88 zł. 5) Modernizacja drogi powiatowej nr 3544S stanowiącej dojazd do gruntów rolnych w sołectwie Lubomia: Planowany koszt inwestycji: 1.365.000,00 zł. Finansowanie Powiatu: 450.000,00 zł. Dofinansowanie z Gminy Lubomia: 450.000,00 zł. Dofinansowanie z budżetu Województwa Śląskiego (tereny rolnicze): 465.000,00 zł.		
--	--	--	--

	6) Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S (od skrzyżowania z DK 78 do skrzyżowania z ul. Czarnieckiego): Planowany koszt inwestycji: 18.514.269,00 zł. Finansowanie Powiatu: 3.000.000,00 zł. Dofinansowanie z Gminy Gorzyce, Godów i Miasta Wodzisław Śląski: 7.849.899,00 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 7.664.370,00 zł. WKT Konsultowanie i opiniowanie projektów przebudowy drogi powiatowej numer 5017 S (ulica Olszyny w Wodzisławiu Śląskim i Nowa w Czyżowicach) i drogi wewnętrznej (ulica Rozwojowa) w Wodzisławiu Śląskim (dojazd do fabryki Eko-Okna S.A.).		
6. lobbing na rzecz poprawy infrastruktury kolejowej na terenie powiatu	WKT Konsultowanie dokumentacji projektowej „Modernizacja przystanku Olza na linii kolejowej nr 158” w ramach „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025”. PZD W sierpniu oraz wrześniu 2025 r. wystosowano pismo do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. o przeprowadzenie remontu lub rozbiórki wiaduktu zlokalizowanego w Godowie przy ul. Powstańców Śląskich. W czerwcu 2026 r. wystosowano wniosek do PLK o pilne przeprowadzenie działań na przejeździe kolejowo-drogowym w ciągu ul. Starowiejskiej celem poprawy bezpieczeństwa ruchu na skutek podniesienia prędkości pociągów.	WKT	Gminy, NGO
7. Inne			

Cel strategiczny C3. NOWOCZESNA STRUKTURA GOSPODARKI POWIATU			
Cel operacyjny C3.1. WZMACNIANIE ATRAKCYJNOŚCI BIZNESOWEJ POWIATU			
Kierunek działań K22. współpraca z gminami w zakresie tworzenia oferty inwestycyjnej i obsługi inwestorów			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsię-	Partnerzy wymagani do

		wzięcia lub kierunku	realizacji przedsięwzięcia
1. spotkania Komitetu Konsultacyjnego wypracowującego inicjatywy na rzecz biznesu	WFZ „Komitet Konsultacyjny ds. współpracy lokalnej” został powołany Zarządzeniem Starosty nr 43/2019 z dnia 16 maja 2019 r. Funkcjonowanie Komitetu Konsultacyjnego zakończyło się w 2024 r. wraz z końcem kadencji samorządowej.	WFZ	WPR, BKI, WG, WAB, WGN, Gminy
2. wspieranie gmin pod kątem pozyskiwania inwestorów poprzez działania promocyjne	WPR 2026: Wydano album „Powiat wodzisławski – więcej niż myślisz”, bogato ilustrowane wydawnictwo, promujące walory i potencjał gmin powiatu wodzisławskiego (powstało przy współpracy merytorycznej z gminami). BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI informowało o ofercie inwestycyjnej powiatu (wspieranie promocji oferty nieruchomości w dyspozycji WGN i PZZN). BKI aktywnie promowało sprzedaż nieruchomości oferowanych przez WGN zarówno z majątku powiatu, jak i Skarbu Państwa (realizacja materiałów filmowych i foto, promocja w social mediach).	WPR	WFZ, BKI, Gminy
3. partnerski system priorytetowej i zindywidualizowanej obsługi inwestorów realizowany w oparciu o Zespół ds. Obsługi Inwestora	WG Bieżąca obsługa inwestora wynikająca z zakresu działania Wydziału Geodezji. Obsługa prowadzona jest w możliwie najkrótszych terminach, uwzględniających inwestycje priorytetowe. WGN W ramach realizowanych przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami zadań, rozpatrzono sprawy dotyczące udzielania inwestorom zgody na wejście w teren nieruchomości państwowych (Skarbu Państwa i Powiatu Wodzisławskiego) w związku z prowadzonymi przez nich inwestycjami: 1) w 2025 r. rozpatrzono 39 spraw; 2) w 2026 r. rozpatrzono 11 spraw.	WPR	WG, WAB, WGN, Gminy
4. Inne			
Kierunek działań K23. kreowanie i promowanie lokalnych liderów biznesowych oraz firm realizujących zasady społecznej odpowiedzialności biznesu			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsię-	Partnerzy wymagani do

		wzięcia lub kierunku	realizacji przedsięwzięcia
1. wprowadzenie rozwiązań tworzących system samodoskonalenia dla lokalnych przedsiębiorców i rzemieślników	PUP Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS) stanowi działanie wspierające rozwój kompetencji lokalnych przedsiębiorców, rzemieślników oraz ich pracowników poprzez wykorzystanie instrumentów finansujących kształcenie ustawiczne. Celem jest budowanie konkurencyjnej gospodarki opartej na wykwalifikowanych kadrach oraz promowanie idei uczenia się przez całe życie. Finansowaniu w ramach KFS podlegają szkolenia, studia podyplomowe oraz egzaminy i niezbędne badania i NNW. W 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy przeznaczył na finansowanie działań w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego kwotę w wysokości 1 584,6 tys. zł. Środki umożliwiły pracodawcom realizację szkoleń, kursów, studiów podyplomowych oraz egzaminów odpowiadających potrzebom przedsiębiorstw i zmieniającym się wymaganiom rynku pracy. Wsparciem objęto 830 osób. W 2026 r. urząd kontynuuje działanie. W marcu i czerwcu 2026 r. przeprowadzono nabory wniosków o dofinansowanie kosztów kształcenia i rozpoczęto zawieranie umów o dofinansowanie. W pierwszej połowie roku 2026 dofinansowaniu podlega 165 usług kształcenia.	PUP	WPR, samorząd gospodarczy
2. realizacja kampanii promujących kupowanie przez mieszkańców lokalnych produktów	WPR 2025 oraz 2026: • Pokaz Śląskich Stołów Wielkanocnych KGW 2025 i 2026 – pokaz był połączony z możliwością zakupu przygotowanych potraw i wypieków regionalnych. • Powiatowy Festiwal Kultury 2025 i 2026 – podczas Festiwalu lokalne KGW, rzemieślnicy i artyści ludowi mieli możliwość prezentacji i w części też sprzedaży swoich wyrobów i rękodzieła.	WPR	BKI, samorząd gospodarczy, Gminy
3. Powiatowy Lider Przedsiębiorczości	WPR 2025 oraz 2026: Mimo, że nazwa została zmieniona na „Lider Przedsiębiorczości” Powiat Wodzisławski tradycyjnie wspiera działania organizatora (wodzisławski Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców) poprzez aktywny udział w Kapitulie Konkursowej i zaangażowanie finansowe w zakup statuetek dla zwycięzców.	Cech	WPR, BKI
4. Inne			
Kierunek działań K24. promowanie przedsiębiorczości społecznej			

Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. partnerskie projekty wspierające przedsiębiorczość społeczną	PCPR W roku 2025 w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu punktu wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami w okresie 1 stycznia 2026 r. do 30 września 2026 r. powierzono realizację zadania Fundacji dla Asa z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim. Otwarty konkurs ofert został ogłoszony w związku z pilotażowym projektem skierowanym do samorządów pn. „Premia społeczna”. To mechanizm grantowy wspierający rozwój lokalnych usług społecznych. Jego celem jest zwiększenie zakresu i jakości tych usług poprzez angażowanie podmiotów ekonomii społecznej — takich jak spółdzielnie socjalne, fundacje, stowarzyszenia czy inne non-profit — w realizację działań na rzecz społeczności. Granty przyznawane są jednostkom samorządu terytorialnego lub ich jednostkom organizacyjnym (np. ośrodkom pomocy społecznej). W ramach katalogu usług wskazanego w premii społecznej pojawiła się możliwość realizacji takiego zadania jak prowadzenie punktu wsparcia. Nabór prowadzi Fundacja Fundusz Współpracy. PUP W ramach współpracy w roku 2025 i w pierwszym półroczu 2026 r. z 2 podmiotami ekonomii społecznej zawarto umowy w sprawie finansowania ze środków Funduszu Pracy części wynagrodzenia pracownika zagrożonego wykluczeniem społecznym oraz części kosztów osobowych pracodawcy, tj. refundacji składek z tytułu ubezpieczenia społecznego. Wysokość przyznanej pomocy w roku 2025 r. wyniosła 197 379,11 zł dla 17 osób, natomiast kwota 59 744,96 zł została zaangażowana w zawartych w umowach w pierwszym półroczu 2026 r. dla 18 osób. Ponadto urząd realizował działania wspierające osoby bezrobotne z grup tzw. ryzyka tj. długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych, kobiety itp. Dla tych grup organizowane były staże, prace interwencyjne oraz dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia. W roku 2025 na staż skierowano 106 kobiet, 20 długotrwale bezrobotnych, prace interwencyjne:	PCPR/PUP	PUP, BKI, NGO, WPR

	81 kobiet, 11 długotrwale bezrobotnych, dofinansowanie 50+: 8 kobiet, 3 długotrwale bezrobotne i 3 osoby z niepełnosprawnościami. W pierwszym półroczu 2026 r. na staż skierowano 43 kobiety, 12 długotrwale bezrobotnych i 4 osoby z niepełnosprawnościami, prace interwencyjne: 20 kobiet, 10 długotrwale bezrobotnych i 1 osoba z niepełnosprawnościami. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI nie uczestniczyło w takich projektach, lecz na bieżąco informowało o działalności Powiatu (Starostwo, jak i jednostki) w tym zakresie.		
2. Inne			

Cel strategiczny C3. NOWOCZESNA STRUKTURA GOSPODARKI POWIATU			
Cel operacyjny C3.2. ROSNĄCA ROLA TURYSTYKI I USŁUG CZASU WOLNEGO W STRUKTURZE GOSPODARCZEJ POWIATU			
K25. wspieranie przedsiębiorczości w obszarze turystyki oraz branżach powiązanych (usługi, rolnictwo, produkcja żywności itp.)			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. współpraca z gminami w tworzeniu zintegrowanej oferty turystycznej powiatu	WPR 2025: Promocja oferty turystycznej poprzez posty na facebooku „Zaplanuj weekend” – akcja realizowana po cyklu spotkań w gminach powiatu. 2026: Projekt: „Odkrywamy pogranicze na rowerze do sąsiada” – Współpraca z gminami przy wytyczaniu nowego szlaku rowerowego i posadowieniu dużych tablic informacyjno - turystycznych. Celem przedsięwzięcia jest rozwój turystyki rowerowej i wzmocnienie lokalnej współpracy transgranicznej poprzez stworzenie spójnej trasy rowerowej łączącej polskie Rydułtowy z czeską Orlovą. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI poza zadaniami podnoszącymi atrakcyjność turystyczną powiatu aktywnie zarządza treściami dedykowanymi turystom na stronie powiatu	WPR	Gminy, BKI, LGD, Subregion, ŚOT

	i jego social mediach. Ponadto BKI organizuje konkursy poświęcone promocji walorów turystycznych powiatu i jego gmin, promuje wydarzenia w tym obszarze, a także wspiera promocyjnie i informacyjnie działalność Krainy Górnej Odry.		
2. wykorzystywanie nowoczesnych technologii dla rozwoju i promocji usług czasu wolnego i turystyki; aplikacja multimedialna „Weekend w Powiecie Wodzisławskim”	BKI Nie podejmowano działań wobec braku takich inicjatyw ze strony lidera.	WPR	BKI, BI, Gminy, Subregion, ŚOT
3. promowanie biznesów opartych na wykorzystaniu dawnych tradycji rzemieślniczych powiatu (np. browar, winnice, bartnictwo)	WPR Powiatowy Festiwal Kultury 2025, 2026 (m.in. promowane rękodzieło, wykorzystanie krosien tkackich, stoiska lokalnych pasiek). BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI promowało w granicach prawa wydarzenia służące promowaniu lokalnych biznesów opartych na wykorzystaniu dawnych tradycji rzemieślniczych (np. Wodzisławski Festiwal Piwa).	WPR	BKI, Gminy, PUP, LGD, Subregion, ŚOT, Samorząd gospodarczy
4. promowanie aktywności społeczno-kulturowej sektora pozarządowego w dziedzinie czasu wolnego	WPR Powiat na swojej stronie internetowej prowadzi zakładkę „Czas wolny” oraz „Kalendarz”, w którym publikowane są informacje o imprezach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez stowarzyszenia, fundacje, instytucje oraz inne podmioty. Organizacje pozarządowe są zachęcane do zgłaszania swoich wydarzeń, co zwiększa ich promocję i dostępność dla mieszkańców. BKI 2025/2026 BKI na bieżąco zamieszcza na stronie www informacje na temat szkoleń, konkursów, ofert dla NGO, a także innych przedsięwzięć istotnych z punktu widzenia działalności NGO; BKI administruje również treściami w zakładce „NGO”, gdzie zamieszczane są informacje na temat: — Rocznych programów współpracy. — Sprawozdań Zarządu Powiatu na temat współpracy z organizacjami. — Otwartych konkursów ofert. — Wykazu organizacji na terenie powiatu wodzisławskiego. — Konsultacji i sprawozdań z nich.	WPR	WFZ, BKI, Gminy, LGD, Subregion, ŚOT, NGO

	— Innych informacji. — Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.		
5. kreowanie marek turystycznych powiatu	WPR 2025 oraz 2026: stały udział w pracach zespołu roboczego ds. promocji marki „Kraina Górnej Odry”. W 2026 r. włączenie się w promocję Festiwalu Górnej Odry i aktywny udział w samym Festiwalu z imprezą „Bezpieczne wakacje nad wodą w Krainie Górnej Odry”). BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI poza zadaniami podnoszącymi atrakcyjność turystyczną powiatu aktywnie zarządza treściami dedykowanymi turystom na stronie powiatu i jego social mediach. Ponadto BKI organizuje konkursy poświęcone promocji walorów turystycznych powiatu i jego gmin, promuje wydarzenia w tym obszarze, a także wspiera promocyjnie i informacyjnie działalność Krainy Górnej Odry.	WPR	BKI, Gminy, LGD, Subregion, ŚOT,
6. promocja oferty spędzania czasu wolnego w języku czeskim i śląskim	WPR 2026: Wydano album „Powiat wodzisławski – więcej niż myślisz”, bogato ilustrowane wydawnictwo, promujące również walory wypoczynkowe i ofertę kulturalno – sportową miast i gmin powiatu wodzisławskiego (zawiera też czeskie tłumaczenie zamieszczonych tekstów).	WPR	Gminy, LGD, Subregion, ŚOT,
7. Inne			

Cel strategiczny C4. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ZACHOWUJĄCY WALORY PRZYRODNICZE I KULTUROWE POWIATU			
Cel operacyjny C4.1. WYSOKA JAKOŚĆ I FUNKCJONALNOŚĆ PRZESTRZENI POWIATU			
Kierunek działań K26. rozwój zielonej i błękitnej infrastruktury podnoszącej estetykę i komfort zamieszkania oraz ograniczającej negatywny wpływ zmian klimatycznych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia

1. tworzenie i zagospodarowanie terenów zielonych przy obiektach powiatowych	PZZN PZZN nie prowadził działań związanych z tworzeniem i zagospodarowaniem terenów zielonych przy obiektach powiatowych. WO ZST: Zagospodarowanie terenu na EKO-SKWER-ę – ekopracownię pod chmurką, nowoczesną przestrzeń edukacyjną, która powstała dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ZSLiT: 2025: Nasadzenie drzew na posesji szkoły w ramach Światowego Dnia Ziemi. 2025-2026: Przeprowadzenie cięć pielęgnacyjnych roślin i krzewów, wpływające na estetykę otoczenia szkoły. ZSP Rydułtowy: Szkoła corocznie wnioskuje do WOŚ Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. i pozyskuje środki na urządzenie i rekultywację terenów zielonych na terenie posesji. Dotychczas wykonano zabiegi pielęgnacyjne drzewostanu oraz nasadzenia kilkuset różnych gatunków krzewów i roślin. Pozyskane środki w roku 2025 – 5 000,00 zł. ZSP Pszów: Adaptacja przyszkolnych terenów zielonych na cele rekreacyjne dla uczniów (wykonanie ogrodzenia, przycinka drzew, montaż ławek – 2026 r.). PCPR Sezonowe prowadzenie ogródka warzywnego na terenie Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach Uporządkowanie części terenu obejścia Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach i wykorzystanie miejsca na sadzenie drzew i krzewów owocowych w ogrodzie nazwanym „Sadem marzeń”.	PZZN	WOA, WO, Jednostki organizacyjne Powiatu
2. powiatowe konkursy na najładniejsze przestrzenie prywatne lub publiczne	BKI Nie podejmowano działań promocyjnych wobec braku takich inicjatyw ze strony lidera.	WOŚ	WPR, BKI, Gminy
3. Inne			
Kierunek działań K27. podnoszenie dostępności oraz jakości przestrzeni publicznej powiatu			

Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. projektowanie uniwersalne ułatwiające korzystanie z przestrzeni osobom ze szczególnymi potrzebami	PZZN 1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Adaptacja byłej siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Mendego 3 w Wodzisławiu Śląskim na potrzeby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności” - realizacja 03.2026 r. - 11.2026 r. 2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Aula Natury w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Szkolnej 1” - realizacja 10.2025 r. - 06.2026 r. WOA Wykonanie dokumentacji projektowej: „Adaptacja części budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Dr. L. Mendego na potrzeby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.” Data wykonania dokumentacji od 16.03.2026 r. do 16.11.2026 r. wg umowy nr PZZN.DAT.433.2.2026 wraz z aneksem nr 1 z dnia 16.06.2026 r. Koszt 124 230,00 zł. WO ZST: — Dostosowanie toalety dla osób niepełnosprawnych; — Wykonanie pokoju wyciszeń na parterze szkoły; — Zakup i montaż pętli indukcyjnej. PCKZiU: — Dla osób niepełnosprawnych ruchowo zainstalowano dzwonek na wysokości ok. 150 cm (2025 r.); — W budynku przy drzwiach sekretariatu dyrektora, sekretariatu uczniowskiego, klas lekcyjnych i pracowni oraz toalet na parterze, zostało umieszczone oznakowanie w alfabecie Braille'a i w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących (2025 r.);	PZZN	WOA, WO, Jednostki organizacyjne Powiatu

	— Na parterze, znajduje się pętla indukcyjna, która w razie potrzeby może zostać przeniesiona do innego pomieszczenia (2025 r.); — W budynku na parterze znajduje się odpowiednio wyposażony pokój wyciszeń (2025 r.); — W budynku wyznaczone jest miejsce odpoczynku na korytarzu na parterze. Wyposażone jest w miękkie siedzisko (ławkę), umożliwiając przyjęcie pozycji alternatywnej do siedzenia w oraz miejsce do zaparkowania wózka inwalidzkiego (2025 r.). ZSLiT: 2025: zakup budki akustycznej, wyciszającej oraz kanap i foteli wyciszających dla osób ze specjalnymi potrzebami.		
2. likwidacja barier architektonicznych i urbanistycznych	PZZN 1. Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 w Radlinie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - realizacja 10.2024 r. - 11.2025 r. 2. Dostosowanie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier architektonicznych – realizacja 05.2025 r. - 11.2025 r. 3. Dostosowanie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier architektonicznych – realizacja 07.2025 r. - 01.2026 r. 4. Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku kotłowni węglowej przy ulicy Pszowskiej 92 w Wodzisławiu Śląskim na pracownię szkolną Zespołu Szkół Technicznych – realizacja 09.2025 r. - 09.2026 r. 5. Dostosowanie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier architektonicznych – realizacja 04.2026 r. - 08.2026 r. WOA Data rozpoczęcia inwestycji: 10.10.2024 r. Data zakończenia inwestycji: 10.07.2025 r. Rządowy Program Odbudowy Zabytków - w ramach programu zrealizowano zadania: 1. „Budowa dźwigu osobowego dla niepełnosprawnych przy budynku w Wodzisławiu Śląskim, dofinansowanie w wysokości 987 982,13 zł.	PZZN, PZD	WOA, WO, WKT, Jednostki organizacyjne Powiatu

	2. „Dostosowanie budynku w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2 w związku z budową dźwigu osobowego dla niepełnosprawnych”, dofinansowanie w wysokości 360 000,00 zł. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 815 303,41 zł, w tym dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 1 347 982,13 zł, wkład własny 467 321,28 zł. W ramach realizacji przedsięwzięcia oprócz budowy dźwigu osobowego zostały również wykonane inne zadania związane z przystosowaniem otoczenia m.in. likwidacja progów na ciągu komunikacyjnym na parterze, przebudowa Punktu Obsługi Klienta polegająca na usytuowaniu punktu w pobliżu wejścia z windy, dostosowanie jednego stanowiska do obsługi osoby poruszającej się na wózku (obniżenie lady recepcyjnej, zapewnienie przestrzeni umożliwiającej podjechanie pod blat przodem wózka). WO ZST: — Dostosowanie toalety dla osób niepełnosprawnych, — Wykonanie pokoju wyciszeń na parterze szkoły; — Zakup i montaż pętli indukcyjnej. PCKZIU: — Zdjęcia i grafiki publikowane na stronie mają uzupełnioną opcję tekstu alternatywnego (2025, 2026); — W budynku przy drzwiach sekretariatu dyrektora, sekretariatu uczniowskiego, klas lekcyjnych i pracowni oraz toalet na parterze, zostało umieszczone oznakowanie w alfabecie Braille'a i w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących (2025 r.); — Na parterze, znajduje się pętla indukcyjna, która w razie potrzeby może zostać przeniesiona do innego pomieszczenia (2025 r.); — W budynku na parterze znajduje się odpowiednio wyposażony pokój wyciszeń (2025 r.); — W budynku wyznaczone jest miejsce odpoczynku na korytarzu na parterze. Wyposażone jest w miękkie siedzisko (ławkę), umożliwiając przyjęcie pozycji		
--	--	--	--

	alternatywnej do siedzenia w oraz miejsce do zaparkowania wózka inwalidzkiego (2025 r.). ZSP Pszów: Szkola jest dostosowana do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. W budynku zamontowano platformy schodowe, wykonano remont i dostosowanie łazienek do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz wybudowano podjazd, zapewniający swobodny dostęp do budynku osobom z ograniczoną mobilnością (2026 r.). PCPR Likwidacja barier architektonicznych finansowanych ze środków PFRON w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych: 2025: łącznie wsparcie otrzymało 7 osób. Dofinansowanie obejmowało: przystosowanie pomieszczenia łazienki do indywidualnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zakup i montaż platformy schodowej, zakup i montaż podnośnika sufitowego. 2026: łącznie planuje się objąć wsparciem 12 osób. Dofinansowanie obejmuje: przystosowanie pomieszczenia łazienki do indywidualnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zakup i montaż platformy schodowej, zakup i montaż okna balkonowego umożliwiającego wyjście na taras, przebudowa wejścia do kuchni, zakup i montaż krzesła schodowego oraz zakup i montaż windy. „Program wyrównywania różnic między regionami III” finansowany ze środków PFRON: 2026: Planowana jest realizacja zadania w ramach obszaru F ww. zadania, w Zakładzie Aktywności Zawodowej Zakład Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim, polegająca na modernizacji w celu przeciwdziałaniu degradacji istniejącej infrastruktury technicznej, która umożliwi jej dostosowanie do poszczególnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Inwestycja pozwoli również na spełnienie obowiązujących norm BHP, poprawę funkcjonalności i bezpieczeństwa obiektu oraz usunięcie szkód wynikających z eksploatacji.		
3. Inne	WOA 2025: — Zakupiono zestaw przywoławczy (gong), toaleta dla niepełnosprawnych, I piętro ul. Bogumińska 2, koszt: 820,00 zł;		

	— Wykonano i zamontowano nakładki do poręczy, koszt: 1 279,20 zł; — Wykonano tabliczki informacyjne w brajlu do windy, koszt: 2 337,00 zł.		
--	---	--	--

Cel strategiczny C4. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ZACHOWUJĄCY WALORY PRZYRODNICZE I KULTUROWE POWIATU			
Cel operacyjny C4.2. OGRANICZONA ANTROPOPRESJA NA ŚRODOWISKO PRZYRODNICZO-KULTUROWE			
Kierunek działań K28. wspieranie działań na rzecz energooszczędności, wymiany źródeł ciepła i zwiększonego wykorzystania OZE			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. poprawa efektywności energetycznej powiatowych budynków użyteczności publicznej poprzez: - wymianę/ modernizację źródeł ciepła w budynkach, - termomodernizację, - wspieranie przedsięwzięć na rzecz zwiększenia wykorzystywania odnawialnych źródeł energii, - montaż odnawialnych źródeł energii	PZZN 1. Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 w Radlinie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - realizacja 10.2024 r. - 11.2025 r. 2. Przebudowa z rozbudową instalacji gazowej dla wymiany źródła ciepła w budynku Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach przy ul. Wiejskiej 8 – zastosowanie kotłowni gazowej – realizacja 09.2025 r. - 11.2025 r. 3. Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku kotłowni węglowej przy ulicy Pszowskiej 92 w Wodzisławiu Śląskim na pracownię szkolną Zespołu Szkół Technicznych realizacja 09.2025 r. - 09.2026 r. 4. Termomodernizacja budynku ośrodka zdrowia w Rydułtowach przy ul. Strzelców Bytomskich 11 – realizacja 12.2025 r. - 10.2026 r. 5. Modernizacja energetyczna Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim wraz z wymianą źródła ciepła – realizacja 04.2026 r. - 11.2026 r. PCPR 31.10.2025 r. zakończenie inwestycji projektu pn.: „Przebudowa z rozbudową instalacji gazowej dla wymiany źródła ciepła w budynku Powiatowego domu Dziecka w Gorzyczkach przy ul. Wiejskiej 8 – zastosowanie kotłowni gazowej”. WO	PZZN	Jednostki organizacyjne Powiatu

	ZSP Wodzisław Śl.: 2025: Opracowanie założeń technicznych i przygotowanie do montażu układu kompensacji mocy biernej w budynku ZSP. Analiza zużycia energii elektrycznej oraz wybór optymalnych rozwiązań technicznych. 2026: Realizacja przedsięwzięcia polegająca na montażu i uruchomieniu układu kompensatora mocy biernej na budynku ZSP w celu ograniczenia kosztów zużycia energii elektrycznej. PCKZiU: Kontynuowano modernizację instalacji elektrycznej w budynku Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim (etapy 2, 3, 5 i 6). Realizacja przedsięwzięcia przyczyniła się do poprawy efektywności energetycznej budynku, zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników oraz dostosowania infrastruktury technicznej do potrzeb nowoczesnych pracowni dydaktycznych i energooszczędnych rozwiązań wykorzystywanych w obiektach użyteczności publicznej.		
2. Inne	PCPR Listopad 2025 r. wymiana stolarki drzwiowej w Powiatowej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Gorzyczkach.		
Kierunek działań K29. edukacja społeczna na rzecz poszanowania przyrody			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. organizacja konferencji i konkursów oraz innych wydarzeń, których celem będzie edukacja społeczna na rzecz ochrony przyrody	WOŚ 2025 oraz 2026: — organizacja Dnia Samorządowca w Wydziale Ochrony Środowiska z udziałem dzieci szkół podstawowych, — stoisko Wydziału Ochrony Środowiska na Powiatowym Festiwalu Kultury z ekologicznymi warsztatami i zabawami. 2025 r.: gra terenowa, która połączyła edukację ekologiczną z integracją uczniów pierwszych klas szkół ponadpodstawowych z całego powiatu wodzisławskiego.	WOŚ	WPR, BKi, Gminy

	WPR Powiat Express – Ekologiczna Misja 2025 – impreza w formie gry terenowej dedykowana zwiększeniu świadomości ekologicznej i poszerzeniu wiedzy w tym zakresie. 2025 oraz 2026: Powiatowy Festiwal Kultury – stoisko Wydziału Ochrony Środowiska dedykowane ekologii i ochronie środowiska (sadzenie roślin, konkursy i zabawy ekologiczne). BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI promowało edukację społeczną na rzecz poszanowania przyrody poprzez promocję zielonych stoisk podczas Powiatowego Festiwalu Kultury, a także poprzez organizację wydarzenia Powiat Express, czyli ekologicznej gry terenowej na ośrodku Balaton.		
2. Inne			
Cel strategiczny C4. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ZACHOWUJĄCY WALORY PRZYRODNICZE I KULTUROWE POWIATU			
Cel operacyjny C4.3. REWITALIZOWANE TERENY I OBIEKTY BĘDĄCE CZĘŚCIĄ DZIEDZICTWA KULTUROWEGO POWIATU			
Kierunek działań K30. wspieranie realizacji programów rewitalizacji lub rekultywacji obszarów zdegradowanych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. realizacja projektów społecznych i infrastrukturalnych adresowanych do mieszkańców obszarów rewitalizowanych	PZZN PZZN nie prowadził działań związanych z realizacją projektów społecznych i infrastrukturalnych adresowanych do mieszkańców obszarów rewitalizowanych. BKI Nie podejmowano działań wobec braku działań podejmowanych przez liderów.	PCPR/PZZN	WPR, BKI, Gminy

2. wspieranie realizacji projektów na rzecz rekultywacji obszarów zdegradowanych	WOŚ 2025 oraz 2026 – uzgadnianie warunków i rozwiązań przyjętych w przedkładanych dokumentacjach w sprawie rekultywacji terenu niekorzystnie przekształconego, przeprowadzanie oględzin i negocjacji przy planowanych procesach rekultywacji, monitorowanie zagrożeń pożarowych mogących wystąpić wskutek aktywności termicznej zwałowisk. WGN W okresie sprawozdawczym Wydział Gospodarki nie prowadził działań w ramach realizacji projektów na rzecz rekultywacji obszarów zdegradowanych.	WOŚ	WGN, Gminy, Przedsiębiorcy
3. Inne			

Cel strategiczny C4. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ZACHOWUJĄCY WALORY PRZYRODNICZE I KULTUROWE POWIATU			
Cel operacyjny C4.4. WYSOKA ŚWIADOMOŚĆ MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE ROZWOJU ZRÓWNOWAŻONEGO			
Kierunek działań K31. wspieranie zaangażowania podmiotów lokalnych w ochronę środowiska			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. akcje i wydarzenia podnoszące świadomość ekologiczną mieszkańców i przedsiębiorców	WPR 2025: Powiat Express – Ekologiczna Misja 2025. 2025 oraz 2026: Powiatowy Festiwal Kultury – stoisko Wydziału Ochrony Środowiska. BKI 2025: Promocja Powiat Express, czyli ekologicznej gry terenowej dla młodzieży szkół ponadpodstawowych. 2026: Promocja stoiska ekologicznego podczas Powiatowego Festiwalu Kultury.	WOŚ	WPR, WFZ, WO, BKI, Gminy, NGO, Samorząd gospodarczy

	2025/2026: Promocja inwestycji i inicjatyw proekologicznych podejmowanych przez Powiat (i jego jednostki). WFZ 2026: Zakup materiałów promocyjnych oraz wykonanie ulotek promocyjnych na potrzeby działań informacyjno-promocyjnych dotyczących ochrony środowiska i klimatu, związanych z realizacją projektu pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego”. Materiały zostały przygotowane i rozpowszechnione w celu informowania mieszkańców oraz społeczności lokalnej o założeniach, przebiegu i efektach realizacji projektu. PCPR Inicjatywa dbania o środowisko, akcja sprzątania lasu przy współpracy z kołem łowieckim „Róg” cyklicznie co roku, w ramach „Dni Sprzątania Świata”.		
2. edukacja ekologiczna realizowana przez szkoły i organizacje pozarządowe	WO I LO: Uczniowie z klas rozszerzających przedmioty przyrodnicze, we współpracy ze Szkołą Telewizją Dydaktyczną przygotowują okolicznościowe audycje służące edukacji ekologicznej: „Sprzątanie świata” (wrzesień 2025 r.), Dzień Czystego Powietrza (listopad 2025 r.), Dzień Wody (marzec 2026 r.), Dzień Ziemi (kwiecień 2026 r.). Ponadto co roku organizowane są obozy geograficzno-językowe służące poznaniu bogactwa przyrodniczego Europy (2025 r. i 2026 r.): na Bałkany oraz do krajów nadbałtyckich. ZSE: W 2025 roku zrealizowano następujące działania: — całoroczna zbiórka nakrętek, baterii i elektrośmieci oraz promowanie selektywnej zbiórki odpadów, — realizacja podczas godzin wychowawczych tematów dotyczących zmian klimatu, smogu i ochrony środowiska (78 godzin lekcyjnych), — współpraca z Edukacyjną Siecią Antysmogową (ESA): pogadanki, filmy edukacyjne oraz udział w Dniu Czystego Powietrza (społeczność ZSE – ok.1000 osób),	WO	WOŚ, WFZ, WPR, Szkoły, NGO

	— obchody Światowego Dnia Wody – projekcja filmu edukacyjnego „Woda dla pokoju” oraz promocja konkursu o znaczeniu wody organizowanego przez PWiK (społeczność ZSE – ok.1000 osób), — udział uczniów czterech klas pierwszych w projekcie „Transformersi w szkołach – Edukacja na rzecz zielonej transformacji i zachowania kultury górniczej”, obejmującym 23 wykłady i 14 wyjazdów terenowych poświęconych m.in. zmianom klimatu, jakości powietrza, odnawialnym źródłom energii oraz rekultywacji terenów przemysłowych, — obchody Dnia Ziemi: gazetka tematyczna, ankieta „Czy jestem EKO?” oraz wykonanie plakatów pod hasłem „Nasza moc, nasza planeta” (społeczność ZSE – ok. 500 osób). W 2026 roku zrealizowano następujące działania: — kontynuacja współpracy z Edukacyjną Siecią Antysmogową (ESA): pogadanki, filmy edukacyjne, monitoring jakości powietrza oraz całoroczna selektywna zbiórka odpadów i elektrośmieci, — realizacja podczas godzin wychowawczych zagadnień dotyczących zmian klimatu i ochrony środowiska (17 godzin lekcyjnych), — obchody Światowego Dnia Wody – zajęcia edukacyjne „Czy jedna kropla ma znaczenie?” (34 oddziały), — zakończenie projektu „Transformersi w szkołach – Edukacja na rzecz zielonej transformacji i zachowania kultury górniczej”: udział uczniów czterech klas trzecich w wykładach, zajęciach terenowych oraz wydarzeniu podsumowującym projekt, — obchody Dnia Ziemi: przygotowanie gazetki, materiałów edukacyjnych i filmów do wykorzystania podczas godzin wychowawczych. Działania przyczyniły się do utrwalenia postaw proekologicznych oraz zwiększenia wiedzy uczniów na temat ochrony środowiska i zielonej transformacji. ZST: — 26.09.2025 r.: organizacja Akcji "Sprzątanie Świata" w ramach międzynarodowej kampanii odbywającej się na całym świecie; — 3.10.2025 r.: udział w wyjątkowej misji ekologicznej w ośrodku „Balaton” w Wodzisławiu Śląskim. Celem wydarzenia, zorganizowanego przez powiat wodzisławski, było promowanie proekologicznych postaw, integracja młodzieży i wspólna zabawa na świeżym powietrzu;		
--	---	--	--

	— 22.04.2026 r.: odbyła się pierwsza powiatowa edycja konkursu o Ochronie Środowiska i Odnawialnych Źródłach Energii EKO–LIDER dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych; — 22.06.2026 r.: społeczność Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przeżyła wyjątkowe wydarzenie. Tego dnia odbyło się uroczyste otwarcie EKO-SKWER-y – ekopracowni pod chmurką, nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej, która powstała dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. PCKZiU: W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. realizowało liczne działania z zakresu edukacji ekologicznej, promujące zrównoważony rozwój, ochronę środowiska oraz odpowiedzialne postawy społeczne. Podejmowane przedsięwzięcia wpisywały się w założenia Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego dotyczące wzmacniania świadomości ekologicznej mieszkańców oraz aktywnego zaangażowania społeczności lokalnej w działania na rzecz ochrony środowiska. — Kluczowym przedsięwzięciem był program EkoZawodowcy, którego celem było rozwijanie świadomości ekologicznej uczniów oraz promowanie odpowiedzialnych postaw na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. W ramach programu realizowano liczne inicjatywy edukacyjne, m.in. akcją „Przyjedź do szkoły rowerem i zostań Ekobohaterem” zorganizowaną w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Dnia bez Samochodu, warsztaty „Stwórz swoją eko torbę” z okazji Dnia bez Opakowań Foliowych, wielkanocne warsztaty ekologiczne na szkolnej zagrodzie, działania związane z utrzymaniem szkolnej zagrody edukacyjnej oraz udział w Tygodniu Edukacji Globalnej (2025 r.); — Znaczącym sukcesem było wyróżnienie projektu EkoZawodowcy w konkursie Ministerstwa Klimatu i Środowiska za scenariusz spotu promującego system kaucyjny opakowań po napojach. Osiągnięcie to potwierdziło wysoki poziom zaangażowania uczniów w działania na rzecz ochrony środowiska oraz rozwój kompetencji związanych z edukacją ekologiczną i odpowiedzialnością społeczną (2026 r.); — Uczniowie aktywnie uczestniczyli również w przedsięwzięciach i konkursach ekologicznych o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim, takich jak „Bitwa o wodę”, „Ekologiczna Wyspa Śmieci” czy EduPak Polska, przygotowując m.in. materiał		
--	---	--	--

	filmowy dotyczący recyklingu opakowań szklanych. Szczególnym osiągnięciem było zdobycie wyróżnienia w ogólnopolskim konkursie Ministerstwa Klimatu i Środowiska za scenariusz spotu promującego system kaucyjny opakowań po napojach. Otrzymane wyróżnienie potwierdziło wysokie zaangażowanie uczniów w działania na rzecz ochrony środowiska oraz skuteczność prowadzonych działań edukacyjnych; — Szkoła realizowała również działania angażujące młodzież w bezpośrednią ochronę środowiska. W ramach ogólnopolskiej inicjatywy „Sprzątamy dla Polski” uczniowie uczestniczyli w akcjach porządkowania terenów zielonych, kształtując postawy odpowiedzialności za wspólną przestrzeń i środowisko naturalne. Zorganizowano także akcję „Swapping ubrań”, promującą ideę ponownego wykorzystania odzieży, ograniczania marnotrawstwa oraz świadomej konsumpcji poprzez nadawanie używanym rzeczom „drugiego życia”; — Istotnym elementem edukacji ekologicznej była realizacja projektu Edukacyjna Sieć Antysmogowa (ESA) we współpracy z Naukową i Akademicką Siecią Komputerową – Państwowym Instytutem Badawczym (NASK). Projekt umożliwił prowadzenie działań edukacyjnych dotyczących jakości powietrza, zmian klimatu, ochrony środowiska oraz zdrowego stylu życia, a także wykorzystanie nowoczesnych technologii i materiałów edukacyjnych wspierających rozwój kompetencji ekologicznych uczniów i nauczycieli (2025 r. i 2026 r.); — Podejmowane działania przyczyniły się do wzrostu świadomości ekologicznej młodzieży, kształtowania odpowiedzialnych postaw wobec środowiska naturalnego oraz aktywnego angażowania uczniów w inicjatywy promujące zrównoważony rozwój, gospodarkę obiegu zamkniętego i ochronę zasobów naturalnych. ZSP Rydułtowy: — W ramach realizacji zadania pn.: „BioChemLab” - Zielona Pracownia Biologiczno-Chemiczna w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach przy ul. Obywatelskiej 30, 44-280 Rydułtowy, w konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pn. „Zielona Pracownia 2026” w roku 2026 powstaje nowoczesna pracownia biologiczno-chemiczna, służąca prowadzeniu edukacji ekologicznej. Dzięki dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska		
--	--	--	--

	i Gospodarki Wodnej pracownia zostanie wyposażona w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt laboratoryjny, umożliwiające realizację zajęć z zakresu ochrony środowiska, ekologii, biologii i chemii. Nowa przestrzeń będzie sprzyja rozwijaniu świadomości ekologicznej uczniów oraz kształtowaniu postaw pro środowiskowych poprzez prowadzenie doświadczeń, obserwacji i projektów edukacyjnych; — Projekt badawczo-edukacyjny pod nazwą Edukacyjna Sieć Antysmogowa (ESA), służący zwiększeniu świadomości uczniów, ich rodziców, jak również nauczycieli w zakresie szeroko rozumianej ekologii, przede wszystkim w zakresie problematyki jakości powietrza jako wspólnego dobra o szczególnym znaczeniu (w tym również w wymiarze praktycznym poprzez wykorzystanie w szkole urządzeń i technologii informatycznych do mierzenia oraz prezentacji poziomu smogu (tj. oceny jakości powietrza). ZSP Pszów: — W 2025 roku szkoła realizowała szereg działań promujących postawy proekologiczne i społeczne. Podczas godzin wychowawczych poruszano zagadnienia związane z racjonalnym gospodarowaniem energią oraz znaczeniem recyklingu i ponownego wykorzystywania surowców. Z okazji Światowego Dnia Ziemi uczniowie uczestniczyli w akcji porządkowania terenów zielonych wokół szkoły pod hasłem „Ziemia na krawędzi”, a także włączyli się w ogólnopolską inicjatywę „Pola Nadziei”, sadząc żonkile. W szkole wprowadzono system selektywnej zbiórki odpadów poprzez rozmieszczenie odpowiednio oznakowanych pojemników. W celu propagowania odpowiedzialnej konsumpcji zorganizowano kiermasz używanych książek i podręczników. Ważnym elementem działań była również pomoc zwierzętom – przeprowadzono zbiórkę karmy oraz niezbędnych akcesoriów dla Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Raciborzu, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb okresu zimowego; — W roku 2026 szkoła kontynuowała działania na rzecz ochrony środowiska i rozwijania świadomości ekologicznej uczniów. Przystąpiono do ogólnopolskiej akcji „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”, organizując szkolną zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. W ramach obchodów Światowego Dnia Ziemi, realizowanych pod hasłem „Planeta kontra tworzywa sztuczne”, ponownie uporządkowano tereny zielone wokół szkoły oraz posadzono		
--	--	--	--

	żonkile w ramach akcji „Pola Nadziei”. W salach lekcyjnych pojawiły się rośliny oczyszczające powietrze, m.in. skrzydłokwiaty, bluszcze, paprocie i draceny, poprawiające estetykę oraz mikroklimat pomieszczeń. Zorganizowano również kolejny kiermasz używanych książek i podręczników, promując ideę ponownego wykorzystania przedmiotów. W ramach działań charytatywnych przeprowadzono akcję „Wodzisławskie psy i koty”, podczas której zbierano karmę oraz koce dla Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Wodzisławiu Śląskim. Obchody Dnia Ziemi wzbogacono o warsztaty i aktywności edukacyjne – uczniowie sadzili kaktusy, przygotowywali plakaty o tematyce ekologicznej oraz uczestniczyli w grach i zadaniach promujących troskę o środowisko naturalne. ZPSWR: — Innowacja pedagogiczna „W naszej zagrodce” przeznaczona dla uczniów SPdP; — Święto Drzewa; — Akademia Łowców Odpadów - projekt ogólnopolski dotyczący recyklingu i segregacji odpadów; — Wykonywanie przez uczniów SPdP eko stroików z naturalnych materiałów, karmników dla ptaków, budek lęgowych, domków dla pożytecznych owadów; — wyjazdy do Gospodarstwa Szkółkarskiego i Centrum Ogrodniczego „Limba” do Żor-Rogoźnej. Młodzież ze szkoły SPdP nabywa poszanowania do roślin drzew i krzewów oraz pracy w zawodzie ogrodnika; — Warsztaty florystyczne z okazji Świąt Bożonarodzeniowych; — Ogólnopolska kampania „Przytul się do drzewa”, realizowana w ramach projektu „Strażnicy Lasów”; — Szkolny Program Edukacji ekologicznej "W zgodzie z przyrodą"; — Na terenie szkoły miały miejsce liczne zbiórki trwające cały rok szkolny: zbiórka elektrośmieci, zbiórka zużytych baterii, zbiórka makulatury; — Eco konkurs charytatywny - Zbiórka książek; — W całej placówce ma miejsce selektywna zbiórka odpadów; — Projekt ekologiczny "Woda pod lupą - czysta sprawa"; — Akcja #SprzątamyDlaPolski – pod patronatem Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej; — Akcja „Tusz do paki” - Hasłem przewodnim akcji było „Pusty tusz wrzuc do paki i dokarmiaj zwierzaki!”;		
--	--	--	--

	— Dzień Ziemi – warsztaty ekologiczne z grupą EkoZawodowcy z PCKZiU; — Projekt edukacyjno-ekologiczny „Kolorowe Ogrody” uzupełnianie nasadzeń, pielęgnacja już powstałych założeń przed i wokół szkoły; — Warsztaty dla grupy uczniów SP w ekopracowni pod chmurką "Przygotowanie rozsady warzyw ciepłolubnych. PODN: Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: — Realizacja projektu edukacyjnego „To mój klimat”; — Realizacja projektu ekologicznego „Woda pod lupą – czysta sprawa od ścieku do kranu i domowej chemii”; — Nie smoguj, twórz! Eco- warsztaty z wyobraźnią Efektywność energetyczna. Walka ze smogiem. Współczynnik przenikania ciepła VS. Kamera termowizyjna, upcykling – drugie życie t-shirta. WOŚ 2025: Powiatowy Ośrodek Kształcenia Nauczycieli - Projekt konkursowy "To mój klimat". 2026: Powiatowy Ośrodek Kształcenia Nauczycieli - Projekt konkursowy "Woda pod lupą - czysta sprawa. Od ścieku do kranu i domowej chemii". WPR Powiat Express – Ekologiczna Misja 2025 – w ramach imprezy szkoły miały okazję realizować edukację ekologiczną dla swoich uczniów. BKI 2025: promocja Powiat Express, czyli ekologicznej gry terenowej dla młodzieży szkół ponadpodstawowych. 2026: promocja stoiska ekologicznego podczas Powiatowego Festiwalu Kultury. 2025/2026: promocja inwestycji i inicjatyw proekologicznych podejmowanych przez Powiat (i jego jednostki).		
3. promowanie dobrych wzorców wykorzystywania dziedzictwa	WO ZSE:	WPR	WOŚ, BKI, WO, Szkoły, Gminy

przyrodniczo-kulturowego na rzecz rozwoju społecznego i ekonomicznego	We współpracy z Uniwersytetem Śląskim realizowano projekt „Transformersi w szkołach – edukacja na rzecz zielonej transformacji i zachowania kultury górniczej w regionie”. Projekt trwał dwa lata i został zakończony w styczniu 2026 r. W ostatniej turze projektu tj. w 2025 r. uczestniczyło 110 uczniów. Przedsięwzięcie stanowiło przykład skutecznego zaangażowania lokalnych podmiotów – szkoły oraz środowiska akademickiego – w działania na rzecz ochrony środowiska i promocji dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego regionu. Celem projektu było podniesienie kompetencji młodzieży w zakresie zielonej transformacji oraz przygotowanie jej do funkcjonowania na zmieniającym się rynku pracy przy jednoczesnym kształtowaniu postaw odpowiedzialności za środowisko i lokalne dziedzictwo. W ramach projektu zrealizowano 23 wykłady oraz 28 zajęć terenowych prowadzonych przez pracowników Uniwersytetu Śląskiego. Program obejmował zagadnienia związane z ochroną środowiska, zmianami klimatu, odnawialnymi źródłami energii, śladem węglowym, cyberbezpieczeństwem, nowoczesnymi technologiami oraz georóżnorodnością regionu. Istotnym elementem były również treści dotyczące historii przemysłu, zachowania kultury górniczej, dziedzictwa pogórniczego oraz możliwości wykorzystania terenów poprzemysłowych w rozwoju społecznym i gospodarczym. Realizacja projektu przyczyniła się do popularyzacji dobrych praktyk w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz pokazała, że dziedzictwo przemysłowe i przyrodnicze Górnego Śląska może stanowić ważny potencjał rozwojowy regionu. Uczniowie zdobyli wiedzę i umiejętności pozwalające lepiej rozumieć proces zielonej transformacji oraz rolę społeczności lokalnych w ochronie środowiska i zachowaniu tożsamości kulturowej. Projekt wzmocnił współpracę szkoły z uczelnią wyższą, promując edukację opartą na wykorzystaniu lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych jako narzędzia rozwoju społecznego i ekonomicznego. Projekt zakończono w styczniu 2026 r. ZST: —26.09.2025 r.: organizacja Akcji "Sprzątanie Świata" w ramach międzynarodowej kampanii odbywającej się na całym świecie; —3.10.2025 r.: udział w wyjątkowej misji ekologicznej w ośrodku „Balaton" w Wodzisławiu Śląskim. Celem wydarzenia, zorganizowanego przez powiat wodzisławski, było promowanie proekologicznych postaw, integracja młodzieży i wspólna zabawa na świeżym powietrzu;		
--	--	--	--

	—22.04.2026 r.: odbyła się pierwsza powiatowa edycja konkursu o Ochronie Środowiska i Odnawialnych Źródłach Energii EKO–LIDER dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych; —22.06.2026 r.: społeczność Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przeżyła wyjątkowe wydarzenie. Tego dnia odbyło się uroczyste otwarcie EKO-SKWER-y – ekopracowni pod chmurką, nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej, która powstała dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. PCKZiU: W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. realizowało działania promujące dziedzictwo przemysłowe Powiatu Wodzisławskiego, łącząc jego historyczne tradycje z nowoczesnym kształceniem zawodowym oraz rozwojem nowych technologii. Podejmowane inicjatywy wpisywały się w założenia Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego dotyczące wykorzystania dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego jako elementu budowania tożsamości lokalnej, edukacji oraz rozwoju społecznego i gospodarczego. —Szczególnym przedsięwzięciem był Dzień Otwarty PCKZiU zorganizowany pod hasłem „Od górniczych tradycji do robotycznych innowacji – barbórkowa wyprawa z BCU”. Wydarzenie skierowane było do mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego, uczniów szkół podstawowych oraz ich rodzin i stanowiło przykład połączenia dziedzictwa przemysłowego regionu z nowoczesnymi technologiami wykorzystywanymi w kształceniu zawodowym; —W ramach wydarzenia uczestnicy mieli możliwość zwiedzenia Górniczej Sztolni Ćwiczebnej, zapoznania się z maszynami i urządzeniami górniczymi oraz poznania historii szkolnictwa górniczego i przemysłowego w regionie. Jednocześnie prezentowano Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki oraz nowoczesną bazę technodydaktyczną Centrum Kształcenia Zawodowego, obejmującą specjalistyczne pracownie robotyki, automatyki i programowania robotów przemysłowych. Uczestnicy mogli zobaczyć, w jaki sposób tradycyjne zawody techniczne ewoluują w kierunku nowoczesnych kompetencji związanych z Przemysłem 4.0 oraz transformacją cyfrową; —Podejmowane działania przyczyniły się do popularyzacji dziedzictwa przemysłowego Powiatu Wodzisławskiego, promocji nowoczesnego szkolnictwa zawodowego		
--	--	--	--

	oraz budowania świadomości mieszkańców w zakresie znaczenia lokalnych tradycji jako fundamentu rozwoju nowoczesnej gospodarki i kompetencji przyszłości. ZSP Pszów: — dbanie o lokalny obiekt przyrodniczo – historyczny - w XI rocznicę posadzenia Dębu Katyńskiego na terenie Bazyliki Mniejszej uczniowie upamiętnili lokalnego bohatera Edwarda Zulskiego, — organizacja wycieczki proekologicznej promującej cenne przyrodniczo i kulturowo tereny powiatu wodzisławskiego – poznanie pomników przyrody - dęby szypułkowe obok Źródeł Łużyckich, Lasu Grodzisko (na obszarze którego ulokowana jest Baszta) i Park Leśny Balaton; organizacja wyjścia z okazji pierwszego dnia wiosny - poznawanie przez uczniów miejsc o walorach przyrodniczo-kulturowych środowiska lokalnego – Sanktuarium Maryjne i Bazylika Mniejsza w Pszowie, Kalwaria Pszowska; dbanie o lokalny obiekt przyrodniczo - historyczny - w XII rocznicę posadzenia Dębu Katyńskiego na terenie Bazyliki Mniejszej uczniowie upamiętnili lokalnego bohatera Edwarda Zulskiego (2025-2026).		
4. Inne	WO I LO: odnowiono i unowocześniono pracownię geograficzną (listopad 2025 r.), która powstała dzięki dofinansowaniu i wsparciu wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz powiatu wodzisławskiego. Sala została wyposażona między innymi w nowoczesne pomoce dydaktyczne: stację pogodową, przenośne zestawy do badania jakości i zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody, zestaw do demonstracji działania i praktycznego wykorzystania energii wiatru, wody i słońca jako odnawialnych źródeł energii, drewnianą mapę świata. Pracownia EKO-Globtrotera podkreśla rolę nauk przyrodniczych, a jednocześnie rozpala w uczniach pasję do podróżowania w ramach wyjazdów i obozów naukowych, a także podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska.		

Cel strategiczny C5. POWIAT WODZISŁAWSKI OBSZAREM KOOPERACJI I WSPÓLNEGO KREOWANIA PRZYSZŁOŚCI

Cel operacyjny C5.1. WZRASTAJĄCY POZIOM WSPÓŁPRACY SAMORZĄDÓW LOKALNYCH POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

Kierunek działań K32. podnoszenie kompetencji pracowników administracji powiatu wodzisławskiego			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. szkolenia i kursy dla pracowników administracji Powiatu Wodzisławskiego	WOA <u>1. W roku 2025 odbyły się szkolenia o następującej tematyce:</u> 1) Szkolenia z zakresu obsługi i organizacji (sprawy organizacyjne, obsługa klienta, obsługa sekretariatów, funkcjonowanie Rady i Zarządu, Instrukcja kancelaryjna, Jednolite Rzeczowe Wykazy Akt redagowanie pism urzędowych) , w których udział wzięły 2 osoby. 2) Konferencje, fora, zjazdy organizowane dla Starostów, Sekretarza i Skarbnika, w których udział wzięło 6 osób. 3) Szkolenia z zakresu rachunkowości budżetowej, dyscypliny budżetowej sprawozdawczości, w których udział wzięło 8 osób. 4) Szkolenia z zakresu służby przygotowawczej, KPA, procedura cywilna i administracyjna, w których udział wzięły 2 osoby. 5) Szkolenia z zakresu ustawy Prawo zamówień publicznych, w których udział wzięły 4 osoby. 6) Szkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych, spraw obywatelskich, obrony cywilnej, kwalifikacji wojskowej, w których udział wzięły 63 osoby. 7) Szkolenia z zakresu zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty oraz Karty Nauczyciela, szkolenia dot. Oświaty, Edukacji, w których udział wzięło 11 osób. 8) Szkolenia z zakresu gospodarki nieruchomościami, ewidencji gruntów, prawa geodezyjnego, użytkowania wieczystego, w których udział wzięło 12 osób. 9) Szkolenia z zakresu Prawa budowlanego, warunków technicznych, inwestycji drogowych, administrowania obiektami, spec ustawy drogowej, w których udział wzięły 3 osoby. 10) Szkolenia z zakresu prawa o ruchu drogowym, rejestracji pojazdów, w których udział wzięło 5 osób. 11) Szkolenia z zakresu BHP, pierwsza pomoc i PPOŻ, w których udział wzięły 3 osoby. 12) Szkolenia informatyczne, w których udział wzięło 169 osób.	WOA	SE

	13) Szkolenia z zakresu kodeksu pracy, sprawy kadrowe, systemy kadrowo-płacowe, ZUS, w których udział wzięły 3 osoby. 14) Szkolenia z zakresu ochrony środowiska, w których udział wzięły 2 osoby. 15) Szkolenia z zakresu programów zdrowotnych, restrukturyzacji i przekształcenia ZOZ, w których wzięła udział 1 osoba. 16) Szkolenia z zakresu funduszu socjalnego, w których wzięła udział 1 osoba. 17) Szkolenia z zakresu audytu wewnętrznego i kontroli zarządczej, w których wzięła udział 1 osoba. 18) Szkolenia z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi, w których udział wzięły 24 osoby. 19) Szkolenia, konferencje z zakresu public relations, w których udział wzięły 3 osoby. 20) Szkolenie z zakresu sztucznej inteligencji, w którym udział wzięły 22 osoby. 21) Szkolenie elektryczne SEP G1, w którym udział wzięła 1 osoba. 22) Szkolenia dotyczące projektu pn. "Szkolenia kadr administracji samorządowej z terenu Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego", w których udział wzięło 21 osób. <u>2. W roku 2026 odbyły się szkolenia o następującej tematyce (w przedziale czasowym 01.01.2026 r. – 30.06.2026 r.):</u> 1) Szkolenia z zakresu obsługi i organizacji (sprawy organizacyjne, obsługa klienta, obsługa sekretariatów, funkcjonowanie Rady i Zarządu, Instrukcja kancelaryjna, Jednolite Rzeczowe Wykazy Akt redagowanie pism urzędowych), w których udział wzięła 1 osoba. 2) Konferencje, fora, zjazdy organizowane dla Starostów, Sekretarza i Skarbnika, w których udział wzięły 4 osoby. 3) Szkolenia z zakresu rachunkowości budżetowej, dyscypliny budżetowej sprawozdawczości, w których udział wzięło 9 osób. 4) Szkolenia z zakresu ustawy Prawo zamówień publicznych, w których udział wzięło 70 osób. 5) Szkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych, spraw obywatelskich, obrony cywilnej, kwalifikacji wojskowej, w których udział wzięły 2 osoby. 6) Szkolenia z zakresu zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty oraz Karty Nauczyciela, szkolenia dot. Oświaty, Edukacji, w których udział wzięło 5 osób.		
--	---	--	--

	7) Szkolenia z zakresu gospodarki nieruchomościami, ewidencji gruntów, prawa geodezyjnego, użytkowania wieczystego, w których udział wzięło 8 osób. 8) Szkolenia z zakresu Prawa budowlanego, warunków technicznych, inwestycji drogowych, administrowania obiektami, spec ustawy drogowej, w których udział wzięły 3 osoby. 9) Szkolenia z zakresu prawa o ruchu drogowym, rejestracji pojazdów, w których udział wzięło 7 osób. 10) Szkolenie z zakresu prawa konsumenckiego, w których udział wzięły 2 osoby. 11) Szkolenia z zakresu BHP, pierwsza pomoc i PPOŻ, w których udział wzięło 75 osób. 12) Szkolenia z zakresu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w których udział wzięły 22 osoby. 13) Szkolenia z zakresu kodeksu pracy, sprawy kadrowe, systemy kadrowo-płacowe, ZUS, w których udział wzięło 5 osób. 14) Szkolenia z zakresu ochrony środowiska, w których udział wzięły 2 osoby. 15) Szkolenia, konferencje z zakresu public relations, w których udział wzięły 3 osoby. 16) Szkolenia dotyczące projektu pn. „Uzupełnienie umiejętności cyfrowych pracowników JST i zwiększenie wykorzystania narzędzi technologii informacyjno-komunikacyjnej w województwie śląskim”, w których udział wzięły 33 osoby. WO ZSLiT: 2025-2026: — Staż pracy po zmianach od 1 stycznia 2026 r.; — Webinarium Płace Vulcan – kurs korzystania z aplikacji; — „Proces rozliczania Erasmus+”; — „Dokumentacja związana z rozwiązywaniem umowy o pracę w trybie art. 53 KP”; — „Dokumentacja zmian organizacyjnych szkoły”; — „Reforma finansów publicznych – nowe zasady klasyfikowania dochodów i wydatków”;		
--	--	--	--

	— „Zmiany w ustawie o finansach publicznych. Nowe zasady klasyfikacji, dochodów, wydatków i rozchodów budżetowych w roku 2027”; — „Podstawa zwolnienia z VAT art. 43 ust 1 – jak właściwie stworzyć procedury dotyczące obiegu i kontroli dokumentów”; — „Teczka osobowa pracownika w 2025 roku – obowiązki pracodawców związane z prowadzeniem akt osobowych”; — „Aspekty finansowo –księgowe projektów UE”; — Szkolenie Finn EZD; — „Szkolenie nauczycieli w zakresie obsługi drukarki MagiCard 300”; — „Zamówienia publiczne do 130 000 zł w placówce oświatowej”; — Finanse Vulcan – administrowanie systemem; — „Sekretariat placówki oświatowej 2025 – kluczowe przepisy prawa oświatowego niezbędne przy obsłudze sekretariatu szkoły”; — „Jak prawidłowo zaplanować, przeprowadzić i udzielić zamówienia publiczne do 130 000,00 zł w placówce oświatowej”; — „Szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla kadry w urzędach obsługujących organy ochrony ludności”; — Webinarium – Płace Vulcan – formularze PIT oraz 13-stka”; ZSP Rydułtowy: Udział pracowników administracji szkoły w szkoleniach podnoszących kwalifikacje zawodowe, w szczególności z zakresu zmian w prawie pracy, finansów publicznych i rachunkowości budżetowej, obsługi Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), e-Doręczeń, zamówień publicznych oraz innych obszarów wynikających ze zmian przepisów i potrzeb jednostki. PODN: — Organizacja szkolenia dla księgowych „Zmiany w ustawie o finansach publicznych. Nowe zasady klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetowych w roku 2027”; — Szkolenie dla administracji w zakresie systemu FINN EZD.		
2. Inne			
Kierunek działań K33. współpraca z gminami w zakresie kształtowania wizerunku powiatu			

Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. inicjowanie wydarzeń powiatowych z udziałem gmin – kulturalne, edukacyjne, biznesowe, profilaktyczne itp.	WPR Wydarzenia z udziałem miast i gmin w roku 2025 i 2026: Powiatowy Blues 2025, Powiatowy Rajd Rowerowy 2025, Powiatowy Festiwal Kultury 2025 i 2026, Piknik Bezpieczeństwa 2025 i 2026. WFZ 2025: • W terminie 24–27 marca 2025 r. Powiat Wodzisławski gościł 25-osobową delegację przedstawicieli administracji oraz służb ratowniczych z Litwy i Łotwy. Wizyta odbyła się w ramach projektu pn.: „Safe Response”, współfinansowanego z Programu Interreg Litwa–Łotwa. Jej celem była wymiana doświadczeń oraz poznanie zasad polsko-czeskiej współpracy w zakresie ochrony ludności i zarządzania kryzysowego. Uczestnicy zapoznali się z organizacją systemu ochrony ludności i straży pożarnej w Polsce. Odwiedzili także Zbiornik Racibórz Dolny, Polder Buków oraz jednostki Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie powiatu wodzisławskiego i Czechach. Podczas spotkań poznali przykłady współpracy transgranicznej służb ratowniczych i samorządów. Delegacja miała również okazję wymienić doświadczenia dotyczące organizacji systemów zarządzania kryzysowego w Polsce, na Litwie i Łotwie. Wizyta przyczyniła się do wzmocnienia współpracy międzynarodowej oraz wymiany dobrych praktyk w zakresie ochrony ludności przed skutkami zmian klimatu. • W terminie 3–6 czerwca 2025 r. Powiat Wodzisławski gościł przedstawicieli powiatów partnerskich z Recklinghausen (Niemcy), Jelgavy (Łotwa) oraz Powiatu Tczewskiego. Celem wizyty było zapoznanie uczestników z dziedzictwem kulturowym i przemysłowym Górnego Śląska oraz wymiana doświadczeń w zakresie rewitalizacji obiektów poprzemysłowych, edukacji zawodowej i rozwoju lokalnego. Program obejmował wizyty studyjne m.in. w Katowickiej Strefie Kultury, Branżowym Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki, Sztolni Ćwiczebnej oraz zrewitalizowanych obiektach w Wodzisławiu Śląskim, Radlinie	WPR	WZP, WO, WFZ, BKI, Gminy, NGO

	i Pszowie, w ramach realizacji projektu pn.: „Dziedzictwo kulturowe i przemysłowe Górnego Śląska – zabytki techniki Śląska jako część dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen”. Wizyta umożliwiła wymianę dobrych praktyk między partnerami, poszerzenie wiedzy uczestników oraz umocnienie współpracy międzynarodowej, czego efektem była deklaracja realizacji kolejnych wspólnych przedsięwzięć. • W terminie 4–8 września 2025 r. Powiat Wodzisławski gościł delegację z Powiatu Tczewskiego. Celem wizyty była wymiana doświadczeń w zakresie wsparcia dorosłych osób niesamodzielnych oraz rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami. Program obejmował udział w wydarzeniu „Razem w rytmie bluesa” oraz wizyty studyjne w Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Zakładzie Aktywności Zawodowej, Warsztatach Terapii Zajęciowej, Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, Mieszkaniach Treningowych oraz Domu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Opatrności Bożej w Wodzisławiu Śląskim, gdzie uczestnicy zapoznali się z funkcjonowaniem placówek. Wizyta była okazją do przeprowadzenia wielu dyskusji oraz prezentacji dobrych praktyk dostosowujących politykę społeczną prowadzoną w obu powiatach do rzeczywistych potrzeb mieszkańców z uwzględnieniem lokalnych uwarunkowań. 2026: W terminie 17–21 marca 2026 r. w Powiecie Wodzisławskim odbyła się wizyta partnerska z udziałem delegacji zagranicznych i krajowych, w tym przedstawicieli Niemiec (Kreis Recklinghausen), Łotwy (Jelgavas Novads), Rumunii (Consiliul Județean Argeș) oraz Powiatu Tczewskiego, w ramach projektu pn.: „Horyzonty edukacji: Infrastruktura dla Współpracy, Przestrzeń dla Rozwoju – wymiana międzykulturowa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Powiatem Recklinghausen”. Celem spotkania było zaprezentowanie dobrych praktyk w zakresie funkcjonowania placówek oświatowych, wykorzystania funduszy europejskich oraz rozwijania współpracy międzyinstytucjonalnej. Program obejmował zarówno część merytoryczną, jak i działania integracyjne oraz kulturalne, umożliwiające poznanie potencjału edukacyjnego i dziedzictwa regionu. Uczestnicy wzięli udział m.in. w otwarciu nowej siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radlinie, wizytach w placówkach oświatowych		
--	--	--	--

	oraz konferencji pt. „EUdukujemy się – europejskie wsparcie dla edukacji. Lokalnie. Europejsko. Więcej niż myślisz”. O odbyły się również spotkania robocze i wizyty studyjne. Wizyta partnerska w Powiecie Wodzisławskim była ważnym wydarzeniem sprzyjającym wymianie doświadczeń, integracji oraz budowaniu relacji międzynarodowych. Projekt potwierdził, że lokalna współpraca międzynarodowa przynosi realne korzyści, wspierając rozwój społeczności i wzmacniając europejski wymiar edukacji. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI promowało wydarzenia organizowane przez inne podmioty, a także współorganizowało Przegląd Stołów Wielkanocnych w Czyżowicach, a także wspólny polonez maturzystów na Rynku w Wodzisławiu Śl. Biuro jest też współautorem kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze pod nazwą #możesz iTy, a także licznych konkursów organizowanych na fanpage-u powiatu na portalu Facebook. Biuro zorganizowało dwukrotnie dzień otwarty Starostwa dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z okazji Dnia Samorządowca. BKI w tym zakresie na bieżąco współpracowało ze środkami publicznego przekazu. WO ZST: — 26.09.2025 r.: organizacja Akcji "Sprzątanie Świata" w ramach międzynarodowej kampanii odbywającej się na całym świecie; — 29.09.2025 r. – 3.10.2025 r.: Zespół Szkół Technicznych aktywnie uczestniczy w ogólnopolskiej akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Tydzień o Przeciwdziałaniu Przemocy Równościowej”. Celem przedsięwzięcia jest kształtowanie wśród uczniów postaw opartych na wzajemnym szacunku, empatii i odpowiedzialności oraz promowanie idei bezpiecznej szkoły; — 3.10.2025 r.: udział w wyjątkowej misji ekologicznej w ośrodku „Balaton” w Wodzisławiu Śląskim. Celem wydarzenia, zorganizowanego przez powiat wodzisławski, było promowanie proekologicznych postaw, integracja młodzieży i wspólna zabawa na świeżym powietrzu;		
--	---	--	--

	— 17.10.2025 r.: uczniowie szkoły z młodzieżą z innych wodzisławskich szkół wzięli udział w nietypowej lekcji śląskiej historii i śląskiego języka. Uczestniczyli w spektaklu „Godajom mi Helmut” Alojzego Łyski, który został odegrany na scenie Wodzisławskiego Centrum Kultury; — 20.10.2025 r. - 24.10.2025 r.: organizacja 17 Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery - wyjątkowe wydarzenie odbywające się pod hasłem „Siła relacji w erze samotności”. Tegoroczna edycja skupia się na znaczeniu relacji w rozwoju osobistym, edukacji i pracy zawodowej; — 23.10.2025 r.: szkoła przystąpiła do ogólnopolskiej akcji „Dzieciństwo bez przemocy”, organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. W ramach inicjatywy odbyło się spotkanie online dla uczniów zatytułowane „Zaufane spotkanie. Kryzys – jak go rozpoznać i gdzie szukać wsparcia”; — 1.11.2025 r.: udział w zbiórce charytatywnej w Dniu Wszystkich Świętych - kwestowanie na cmentarzu - przy współpracy z Fundacją "Wspólnoty Dobrej Woli" w Wodzisławiu Śląskim; — 7.11.2025 r.: udział w akcji "Szkola do hymnu" organizowana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. O symbolicznej godzinie 11:11 uroczyste odśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego”; — 11.11.2025 - udział w obchodach miejskich, gdzie nie zabrakło naszego pocztu sztandarowego; — 9.12.2025 r.: Razem dla zwierzaków – ponad 1000 zł wsparcia dla schroniska! Uczniowie przekazali dary dla podopiecznych schroniska „Wodzisławskie psy i koty”. Pracownicy placówki przyjęli je z ogromną wdzięcznością, podkreślając, jak ważne jest każde wsparcie; — 10.12.2025 r.: odbyła się kolejna akcja honorowego krwiodawstwa. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem społeczności szkolnej. Do akcji zarejestrowało się 27 osób, z czego 21 oddało krew (9450 ml krwi pełnej), dzieląc się tym bezcennym darem z potrzebującymi; — 10.12.2025 r.: akcja profilaktyczna - Używki? Lepiej wiedzieć niż próbować. W tym dniu odbyło się spotkanie profilaktyczne dotyczące używek. Przedstawicielka sanepidu mówiła o skutkach zdrowotnych, a policyjny profilaktyk – o konsekwencjach prawnych. Uczniowie dowiedzieli się, jak alkohol, papierosy, e-papierosy czy narkotyki wpływają na zdrowie i przyszłość;		
--	--	--	--

	— 11-13.12.2025 r.: podsumowanie akcji XXV edycji Szlachetnej Paczki pt. Razem dla dobra – 15 lat serca w Szlachetnej Paczce; — 12.2025 r./04.2026 r.: Zbiórka pieniędzy oraz kampania społeczna pt. „ZST buduje, ZST funduje studnię w Malawi”, podjęliśmy współpracę m.in. z Polską Fundacją dla Afryki; — 27.01.2026 r.: Polonez na rynku; — 5.03.2026 r.: odbył się bieg „Tropem Wilczym” – wyjątkowe wydarzenie upamiętniające Żołnierzy Wyklętych; — 6.03.2026 r. - 07.03.2026 r.: Targi Edukacyjne na wodzisławskim rynku; — 22.04.2026 r.: odbyła się pierwsza powiatowa edycja konkursu o Ochronie Środowiska i Odnawialnych Źródłach Energii EKO–LIDER dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych; — 27.06.2026 r.: uroczystości związane z Dniem Patrona Szkoły – rotmistrza Witolda Pileckiego; — 22.06.2026 r.: uroczyste otwarcie EKO-SKWER-y – ekopracowni pod chmurką, nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej, która powstała dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. PCKZiU: W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. organizowało oraz współorganizowało wydarzenia edukacyjne, promocyjne i branżowe skierowane do mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego, przedstawicieli samorządów, instytucji publicznych, przedsiębiorców oraz środowiska edukacyjnego. Działania te przyczyniały się do budowania pozytywnego wizerunku Powiatu Wodzisławskiego jako miejsca nowoczesnej edukacji zawodowej, innowacji oraz efektywnej współpracy samorządu z otoczeniem społeczno-gospodarczym. — Jednym z najważniejszych przedsięwzięć było Barbórkowe Zwiedzanie Górniczej Sztolni Ćwiczebnej pod hasłem „Od górniczych tradycji do robotycznych innowacji”, zorganizowane w grudniu 2025 r. Wydarzenie skierowane było do mieszkańców wszystkich gmin Powiatu Wodzisławskiego, uczniów szkół podstawowych oraz ich rodzin. Uczestnicy mieli możliwość zwiedzenia Górniczej Sztolni Ćwiczebnej, poznania historii górnictwa regionu		
--	---	--	--

	oraz zapoznania się z nowoczesną bazą dydaktyczną Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki i Centrum Kształcenia Zawodowego. Przedsięwzięcie integrowało mieszkańców oraz promowało potencjał edukacyjny Powiatu Wodzisławskiego; — Istotnym elementem budowania wizerunku Powiatu Wodzisławskiego była również organizacja konferencji branżowych, wizyt studyjnych oraz międzynarodowych forów edukacyjnych związanych z działalnością Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki. W PCKZiU gościli przedstawiciele administracji publicznej, instytucji rynku pracy, uczelni, przedsiębiorców oraz partnerów zagranicznych. W ramach wizyty studyjnej przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach zaprezentowano dobre praktyki w zakresie organizacji nowoczesnego szkolnictwa zawodowego oraz współpracy edukacji z rynkiem pracy. Zorganizowano również konferencję branżową we współpracy z Izłą Rzemieślniczą oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, poświęconą robotyzacji przedsiębiorstw, transformacji cyfrowej oraz rozwojowi kompetencji przyszłości. Ważnym wydarzeniem było także międzynarodowe forum edukacyjne z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Ukrainy, władz regionalnych oraz dyrektorów szkół zawodowych, podczas którego PCKZiU i Branżowe Centrum Umiejętności zostały zaprezentowane jako przykład dobrych praktyk w realizacji nowoczesnego kształcenia zawodowego; — Podejmowane działania przyczyniły się do promocji Powiatu Wodzisławskiego jako ośrodka nowoczesnego szkolnictwa zawodowego, wzmacniały współpracę pomiędzy gminami, samorządem, przedsiębiorcami i instytucjami edukacyjnymi oraz budowały rozpoznawalność powiatu na szczeblu regionalnym, krajowym i międzynarodowym. ZSP Pszów: Otwarcie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie diagnostyka i naprawa pojazdów (2025 r.). ZPSWR: Organizacja pod patronatem Starosty wodzisławskiego: — „Karaoke” - festiwal osób niepełnosprawnych „ŚpiewaMY”; — Ogólnopolski konkurs plastyczny „Książka moim przyjacielem”;		
--	---	--	--

	— Koncert „Dzieci-Rodzicom”. PODN: Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: — Konferencja „Edukacyjny Przełom – media, wizerunek, komunikacja; — Projekt Narodowe Czytanie; — Organizacja powiatowych konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych pod patronatem Starosty Wodzisławskiego; — Organizacja sieci współpracy dyrektorów szkół i nauczycieli; — Organizacja Gali konkursów przedmiotowych i zawodowych; — Organizacja Targów Edukacyjnych – Poznaj szkoły ponadpodstawowe powiatu wodzisławskiego.		
2. powiatowy kalendarz wydarzeń	WPR Kalendarz wydarzeń w roku 2025 i 2026 jest prowadzony na stronie internetowej www.powiatwodzislawski.pl. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI utworzyło i promuje powiatowy kalendarz wydarzeń na stronie internetowej Powiatu Wodzisławskiego.	WPR	Gminy, BKI
3. wspólna promocja powiatu – inwestycyjna, turystyczna, mieszkaniowa; rozwój i promocja marki turystycznej Wodzisławskie Państwo Stanowe	WPR 2025 oraz 2026: Imprezy i wydarzenia organizowane przez WPR www.powiatwodzislawski.pl, czas wolny, kalendarz wydarzeń. BKI Brak działań spowodowany brakiem inicjatyw ze strony lidera.	WPR	BKI, WFZ, Gminy, Samorząd gospodarczy, NGO, ŚOT, Subregion
4. kampanie, seminaria, wyjazdy studyjne, publikacje, wspólne wydarzenia kulturalne, sportowo-rekreacyjne, bazy informacyjne i inne	WPR Kampanie promocyjne Powiatu: 2025: „Poczuj miętę do powiatu”. 2026: „Powiat wodzisławski – więcej niż myślisz”. 2025 oraz 2026: Wspólne wydarzenia sportowe, kulturalne i rekreacyjne, publikacje: Festiwal, Rajd, Powiatowy Blues, Album o powiecie. WFZ 2025:	WPR	BKI, Gminy, Samorząd gospodarczy, NGO, ŚOT, Subregion, WFZ (w ramach pozyskiwania środków)

	W terminie 3–6 czerwca 2025 r. Powiat Wodzisławski gościł przedstawicieli powiatów partnerskich z Recklinghausen (Niemcy), Jelgavy (Łotwa) oraz Powiatu Tczewskiego. Celem wizyty było zapoznanie uczestników z dziedzictwem kulturowym i przemysłowym Górnego Śląska oraz wymiana doświadczeń w zakresie rewitalizacji obiektów poprzemysłowych, edukacji zawodowej i rozwoju lokalnego. Program obejmował wizyty studyjne m.in. w Katowickiej Strefie Kultury, Branżowym Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki, Sztolni Ćwiczebnej oraz zrewitalizowanych obiektach w Wodzisławiu Śląskim, Radlinie i Pszowie, w ramach realizacji projektu pn.: „Dziedzictwo kulturowe i przemysłowe Górnego Śląska – zabytki techniki Śląska jako część dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen”, dofinansowanego przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej. Wizyta umożliwiła wymianę dobrych praktyk między partnerami, poszerzenie wiedzy uczestników oraz umocnienie współpracy międzynarodowej. 2026: • W terminie 17–21 marca 2026 r. w Powiecie Wodzisławskim odbyła się wizyta partnerska z udziałem delegacji zagranicznych i krajowych, w tym przedstawicieli z Powiatu Recklinghausen, Powiatu Jelgava, Rumunii oraz Powiatu Tczewskiego, w ramach projektu pn.: „Horyzonty edukacji: Infrastruktura dla Współpracy, Przestrzeń dla Rozwoju – wymiana międzykulturowa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Powiatem Recklinghausen”, dofinansowanego przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej. Celem spotkania było zaprezentowanie dobrych praktyk w zakresie funkcjonowania placówek oświatowych, wykorzystania funduszy europejskich oraz rozwijania współpracy międzyinstytucjonalnej. Program obejmował zarówno część merytoryczną, jak i działania integracyjne oraz kulturalne, umożliwiające poznanie potencjału edukacyjnego i dziedzictwa regionu. Uczestnicy wzięli udział m.in. w otwarciu nowej siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radlinie, wizytach w placówkach oświatowych oraz konferencji. Wizyta delegacji w Powiecie Wodzisławskim była ważnym wydarzeniem sprzyjającym wymianie doświadczeń, integracji oraz budowaniu relacji międzynarodowych. • W terminie 29 czerwca – 3 lipca 2026 r. delegacja Powiatu Wodzisławskiego odwiedziła partnerski Powiat Recklinghausen w Niemczech z okazji 25-lecia współpracy obu samorządów. Najważniejszym wydarzeniem było podpisanie		
--	---	--	--

	porozumienia o współpracy między Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim a Max-Born-Berufskolleg w Recklinghausen. Umowa otwiera drogę do realizacji wspólnych projektów edukacyjnych, wymiany młodzieży oraz organizacji praktyk zawodowych. Podczas wizyty delegacja uczestniczyła również w obchodach 50-lecia Powiatu Recklinghausen, które były okazją do spotkania z partnerami samorządowymi i podkreślenia znaczenia współpracy międzynarodowej. Program wizyty obejmował również spotkania poświęcone transformacji regionów przemysłowych, rewitalizacji terenów pogórnich oraz wymianie doświadczeń w zakresie rozwoju lokalnego. Delegacja odwiedziła miejsca prezentujące efekty przemian Zagłębia Ruhry i rozmawiała o możliwościach współpracy przy przyszłych projektach. Podsumowano dotychczasowe efekty współpracy i zadeklarowano jej dalszy rozwój. Jubileusz potwierdził, że partnerstwo Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen pozostaje aktywne i nadal przynosi nowe inicjatywy w obszarach edukacji, samorządu i rozwoju regionalnego. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI promowało wydarzenia organizowane przez inne podmioty, a także współorganizowało Przegląd Stołów Wielkanocnych w Czyżowicach, a także wspólny polonez maturzystów na Rynku w Wodzisławiu Śl. Biuro jest też współautorem kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze pod nazwą #możesz iTy, a także licznych konkursów organizowanych na fanpage-u powiatu na portalu Facebook. Biuro zorganizowało dwukrotnie dzień otwarty Starostwa dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z okazji Dnia Samorządowca. BKI w tym zakresie na bieżąco współpracowało ze środkami publicznego przekazu.		
5. Inne			
Kierunek działań K34. współpraca międzysektorowa w dziedzinie bezpieczeństwa			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia

1. organizacja przeglądów przeciwpowodziowych na terenie powiatu wodzisławskiego	WOZ W związku z realizacją zadań publicznych o charakterze ponadgminnym, między innymi w zakresie ochrony przeciwpowodziowej, wynikających z art. 4 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim – Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego zorganizował na terenie powiatu wodzisławskiego w 2025 r. przeglądy przeciwpowodziowe z udziałem przedstawicieli poszczególnych Urzędów Miast i Gmin oraz przedstawicieli PGW Wody Polskie – Nadzory Wodne w Cieszynie, Raciborzu i Rybniku. Przeglądy przeciwpowodziowe odbyły się w czterech terminach: 1) 3 października – na terenie Gminy Mszana i Gminy Godów, 2) 8 października – na terenie Gminy Gorzyce i Gminy Lubomia, 3) 9 października – na terenie Gminy Marklowice i Miasta Wodzisławia Śląskiego, 4) 21 października – na terenie Miasta Radlin i Miasta Rydułtowy.	WOZ	Gminy, PGW Wody Polskie
2. Powiatowy Magazyn Zarządzania Kryzysowego	WOZ W ramach współpracy między sektorowej w dziedzinie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego jako lider podejmuje działania w celu ciągłego doposażania Powiatowego magazynu zarządzania kryzysowego w materiały i sprzęt przeciwpowodziowy, specjalistyczny sprzęt do ratownictwa drogowego, przeciwpożarowy, do poszukiwania osób zaginionych, w materiały i sprzęt przeznaczone do usuwania skutków anomalii pogodowych, a także zabezpiecza osoby korzystające z urządzeń medycznych podtrzymujących oraz wspomagających funkcje życiowe. Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego współpracuje z KP PSP w celu wspólnych zadań w ramach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Realizując wnioski wynikające z wymiany informacji i doświadczeń z działań z KPPSP, szczególnie po powodzi w 2024 r., ze środków pochodzących z rezerwy celowej na zarządzania kryzysowe, w 2025 r. Powiat zakupił niżej wymieniony sprzęt: 1) zestawy stalowo-drewniane (ławostoły) – 6 sztuk, 2) sygnalizatory bezruchu – 3 sztuki, 3) hełmy techniczne – 6 sztuk,	WOZ	Gminy, KPPSP, KPP

	4) sprężarkę do napełniania butli powietrznych – 1 sztuka, 5) kamerę termowizyjną – 1 sztuka, 6) wentylator oddymiający – 1 sztuka, 7) latarki (szczelinowe) – 3 sztuki. Łączna kwota na ww. zakupy w 2025 r. to 132 113, 67 zł. Ponadto uzupełniono zasoby Powiatowego magazynu zarządzania kryzysowego, w oparciu o środki pochodzące z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, między innymi w sprzęt i materiały przeznaczone do ochrony przeciwpowodziowej: 1) mobilną workownicę elektroniczną z homologacją – 1 sztuka, 2) rękawy przeciwpowodziowe dł. 15 m Ø 80 cm – 20 sztuk, 3) worki propylenowe z zaciągami – 5 300 sztuk. Łączna kwota na ww. zakupy z POLiOC w 2025 r. to 110 758,98 zł. Należy w tym miejscu wspomnieć o realizowanym Programie Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. W 2025 r. pozyskano z tego Programu, na uzupełnienie zasobów ochrony ludności i obrony cywilnej środki w łącznej wysokości 3 616 560,67 zł. Pozyskane zasoby OLiOC znajdują się Starostwie Powiatowym i powiatowych jednostkach organizacyjnych, KP PSP oraz Szpitalu Powiatowym. Do 30 czerwca 2026 r. ze środków pozyskanych przez Powiat na potrzeby realizacji zadań zleconych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w ramach ww. Programu, Powiat zakupił: 1) mobilne, profesjonalne osuszacze powietrza – 3 sztuki, 2) zestawy solarne składające się ze stacji zasilania + paneli solarnych – 2 zestawy. Wartość zakupionego w tym okresie ze środków POLiOC sprzętu to 32 667,85 zł.		
3. Inne			

Cel strategiczny C5. POWIAT WODZISŁAWSKI OBSZAREM KOOPERACJI I WSPÓLNEGO KREOWANIA PRZYSZŁOŚCI			
Cel operacyjny C5.2. MIESZKAŃCY UCZESTNIKAMI PROCESU KSZTAŁTOWANIA I REALIZACJI POLITYKI ROZWOJU POWIATU			
Kierunek działań K35. dostosowywanie lokalnych strategii i przedsięwzięć do zmieniających się potrzeb społeczności lokalnej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsię-	Partnerzy wymagani do

		wzięcia lub kierunku	realizacji przedsięwzięcia
1. prowadzenie konsultacji oraz badanie potrzeb mieszkańców, w tym w zakresie transportu zbiorowego, dostępności usług publicznych	WKT W 2023 r. i 2024 r. na bieżąco uwzględniano potrzeby przewozowe pasażerów i dokonano korekt rozkładów jazdy.	Komórki Starostwa / Jednostki organizacyjne Powiatu	
2. promocja technologii ułatwiających mieszkańcom pozyskiwanie informacji i korzystanie z e-usług	BI Biuro Informatyki na bieżąco utrzymuje w dostępności i sprawuje nadzór techniczny nad funkcjonowaniem serwisów, na których udostępniane są e-usługi Starostwa takich jak: strona internetowa, platforma e-usług publicznych, BIP, SIP, system kolejkowy w WKT, system umawiania wizyt w WAB, WKT, WOŚ i PRK, Portal Geodety wraz z usługami: i.Projektant, i.Narady, i.EGiB, i.Mapa, i.Rzeczoznawca, i.Wniosek oraz transmituje na żywo i publikuje nagrania z Sesji Rady Powiatu. BKI Brak działań wobec braku inicjatyw ze strony lidera, równocześnie BKI na bieżąco promuje nowoczesne rozwiązania z zakresu e-administracji na stronie internetowej Powiatu Wodzisławskiego i jego fanpage-u Powiatu.	WPR	BI, BKI
3. Inne	PCPR Tolek – wirtualny asystent, doradca dla kandydatów na rodziny zastępcze. To narzędzie, które wykorzystuje sztuczną inteligencję, aby w spokojnej, rozmowie przekazać rzetelną wiedzę na temat rodzicielstwa zastępczego – nie zastępuje pracownika, ale dzięki temu narzędziu można sprawdzić czy kandydat może zostać rodziną zastępczą. Tolek anonimowo i wyjaśnia pierwsze kroki jakie należy podjąć. Założenie uruchomienia tego narzędzia jest takie że rozmowę z Tolkiem można przeprowadzić wtedy kiedy kandydat będzie gotowy, kiedy będzie miał czas. Narzędzie zostało uruchomione w kwietniu 2026 r.		

Cel strategiczny C5. POWIAT WODZISŁAWSKI OBSZAREM KOOPERACJI I WSPÓLNEGO KREOWANIA PRZYSZŁOŚCI

Cel operacyjny C5.3. POWIAT WODZISŁAWSKI PARTNEREM WSPÓŁPRACY Z PODMIOTAMI W OTOCZENIU

Kierunek działań K36. współpraca i kreowanie wspólnej polityki lokalnej samorządów terytorialnych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. wspólne inicjatywy wypracowane w ramach Związku Subregionu, Związku Powiatów Polskich, JST	WFZ • Udział Powiatu Wodzisławskiego w Rankingu Powiatów Polskich – edycja 2025, organizowany przez Związek Powiatów Polskich. Powiat Wodzisławski za rok 2025 zajął 2 miejsce. • Cykliczne posiedzenia zarządu Związku Subregionu Zachodniego. W ramach współpracy Związku Subregionu Zachodniego, Związku Powiatów Polskich oraz Śląskiego Związku Gmin i Powiatów uzgadniano stanowiska w sprawie polityki regionalnej oraz finansowania jednostek samorządu terytorialnego, opiniowano projekty aktów prawnych, konsultowano zmiany legislacyjne, prowadzono wymianę doświadczeń między samorządami, a także współpracę w ramach ogólnopolskich i regionalnych gremiów samorządowych. • Partnerstwo z Powiatem Tczewskim: 2025: — 3–6 czerwca 2025 r. – wizyta delegacji z Powiatu Tczewskiego w Powiecie Wodzisławskim w ramach wizyty partnerskiej pn.: „Dziedzictwo kulturowe i przemysłowe Górnego Śląska – zabytki techniki Śląska jako część dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen”; — 26–30 czerwca 2025 r. – wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Tczewskim w temacie funkcjonowania domów pomocy społecznej oraz pieczy zastępcze; — 22–25 sierpnia 2025 r. - wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Tczewskim w związku z obchodami Święta Powiatu Tczewskiego; — 4–8 września 2025 r. – wizyta delegacji z Powiatu Tczewskiego w wizytach studyjnych w placówkach pomocy społecznej w Powiecie Wodzisławskim; — 17–20 września 2025 r. - wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Tczewskim z zakresu realizacji zadań edukacyjnych. 2026:	WFZ	Komórki Starostwa / Jednostki organizacyjne Powiatu

	17–21 marca 2026 r. - wizyta delegacji z Powiatu Tczewskiego w Powiecie Wodzisławskim w ramach wizyty partnerskiej pn.: „Horyzonty Edukacji: Infrastruktura dla Współpracy, Przestrzeń dla Rozwoju – wymiana międzykulturowa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Powiatem Recklinghausen”. WO ZST: — Porozumienie w sprawie organizacji praktyk zawodowych z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim (podpisane za pośrednictwem Starostwa); — Tydzień Kariery Zawodowej; — Porozumienia określające sposób monitorowania realizacji programu nauczania zawarte pomiędzy pracodawcą - rzemieślnikiem a Dyrektorem Szkoły za pośrednictwem Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim; — Porozumienie z firmą PREVAC Sp. z o.o.; — Porozumienie z Politechniką Śląską; — Organizacja praktyk zawodowych uczniów technikum u pracodawców.		
2. Inne			
Kierunek działań K37. prowadzenie i rozwijanie współpracy krajowej i zagranicznej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2025 i 2026	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. realizacja wspólnych projektów z partnerami krajowymi i zagranicznymi	WFZ 2025: Złożono wnioski do Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz otrzymano dofinansowanie na realizację projektu pn.: „Dziedzictwo kulturowe i przemysłowe Górnego Śląska - zabytki techniki Śląska jako część dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen”. 2026:	WFZ	WO, WPR, BKI, Jednostki organizacyjne Powiatu, Subregion, Samorząd gospodarczy, NGO

	Złożono wniosek do Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz otrzymano dofinansowanie na realizację projektu pn.: „Horyzonty Edukacji: Infrastruktura dla Współpracy, Przestrzeń dla Rozwoju – wymiana międzykulturowa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Powiatem Recklinghausen”. 2025/2026: Realizacja projektu partnerskiego pn.: ‘Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego’. Lider: Powiat Wodzisławski. Partnerzy: Powiat Raciborski i Miasto Rydułtowy. WO I LO: Podczas realizacji projektów I LO współpracuje z wieloma instytucjami, między innymi: — wodzisławska Komenda Powiatowa Policji – warsztaty oraz prelekcje profilaktyczne (2025 r. i 2026 r.); — PODN w Wodzisławiu Śląskim - konkurs piosenki “Cantemus” grudzień 2025 r.); — uczelnie wyższe z terenu Śląska: Politechnika Śląska, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Opolski, Śląski Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Ekonomiczny, Akademia Wychowania Fizycznego - wykłady, zajęcia warsztatowe dla uczniów oraz Festiwal Wiedzy (marzec 2026) służący promocji nauki; — PCPR - wolontariat stały uczniów liceum w rodzinach zastępczych z terenu powiatu wodzisławskiego; — Prevac – konkurs “Kopalnia talentów” skierowany do uczniów szkół podstawowych wykazujących zainteresowania matematyczno-fizyczne. ZST: — Program Planowania Karier Edukacyjnych i Zawodowych "Zawodowy Debiut" we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Wodzisławiu Śl. (klasy LO) Praktyki uczniów klasy LO - 2025/2026- IV edycja; — Umowa o współpracy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. w celu współdziałania na rzecz rozwoju edukacji oraz wzbogaceniu możliwości przygotowania zawodowego przyszłych kadr zgodnie z potrzebami szkoły oraz lokalnej społeczności – od 4.05.2022 r. do nadal;		
--	---	--	--

	— 30.08.2025 r. w Warszawie odbyło się szkolenie wprowadzające do metody Peer Support, realizowanej z Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego. Program ma przyczynić się do budowania atmosfery życzliwości i współpracy, zmniejszenia napięć emocjonalnych, a także do lepszego dostrzegania i odpowiadania na potrzeby młodzieży; — Program cyfrowy LEVEL UP w Zespole Szkół Technicznych. Sprzęt zasili pracownie, szczególnie uczniów kierunków technik informatyk i technik programista. Dzięki nowym laptopom i tabletom nasi uczniowie będą mogli uczyć się jeszcze efektywniej, korzystając z profesjonalnych narzędzi i oprogramowania; — Projekt pn.: „Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa” realizowany jest w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.10 „Fundusze Europejskie na transformację”, Działanie FESL.10.14 „Infrastruktura kształcenia zawodowego” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Podpisano umowę z wykonawcą – firmą FORTINO Sp. z o.o. na remont pomieszczeń byłej kotłowni. Wartość projektu to 4 981 873,58 zł. Zakończenie prac: sierpień 2026 r.; — Projekt - Ekopracownia pod chmurką 2025 - "EKO-SKWER-a" – projekt dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach; — Udział w projekcie "Globalna na nowo" - Edukacja Globalna. W dniach 6–8 października 2025 r. nauczyciele historii z Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim Beata Rudnicka i Grzegorz Kamiński uczestniczyli w szkoleniu w ramach projektu „Globalna na nowo (w szkole branżowej i technikum)”; — 02.2026 r. etap konkursu „Sportowo Kulturalnie Lokalnie – edycja 2025” - LOTTO GDY GRASZ; — Nasza szkoła dołączyła do prestiżowego programu MikroTik Academy. Dzięki temu uczniowie będą mogli zdobywać praktyczne umiejętności z zakresu sieci komputerowych, pracować na profesjonalnym sprzęcie oraz przygotowywać się do cenionych certyfikatów MikroTik — bez dodatkowych kosztów;		
--	---	--	--

	— W roku szkolnym 2025/2026 Zespół Szkół Technicznych realizował program edukacyjny „Rówieśnicy – Dobre Relacje Bez Przemocy”, którego celem było przeciwdziałanie przemocy i cyberprzemocy rówieśniczej oraz promowanie postaw opartych na wzajemnym szacunku, empatii i odpowiedzialności. PCKZiU: W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. realizowało liczne projekty we współpracy z partnerami krajowymi i zagranicznymi, wzmacniając jakość kształcenia zawodowego, rozwój kompetencji uczniów i nauczycieli oraz umiędzynarodowienie działalności szkoły. — Najważniejszym przedsięwzięciem było uruchomienie Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki, utworzonego dzięki środkom Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Projekt realizowany jest we współpracy z Izbą Rzemieślniczą oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, Politechniką Śląską oraz Instytutem Techniki Górniczej KOMAG. Partnerstwo umożliwia wspólne opracowywanie programów szkoleniowych, organizację kursów i egzaminów branżowych oraz rozwój nowoczesnych metod kształcenia odpowiadających potrzebom Przemysłu 4.0.; — Szkoła kontynuowała również realizację projektu Erasmus+ „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2025/2026”, umożliwiającego uczniom zdobywanie doświadczenia zawodowego u zagranicznych pracodawców, rozwój kompetencji językowych, zawodowych i międzykulturowych. Ponadto realizowano działania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, rozwijając kompetencje czytelnicze i informacyjne uczniów oraz wzbogacając bazę dydaktyczną szkoły. ZSLiT: 2025: Projekt polsko-czeski „Believe it Or not” realizowany z Gimnazjum w Orlovej. ZSP Pszów: Realizacja projektu Erasmus+. W ramach otrzymanej akredytacji 21 uczniów szkoły w roku 2026 wyjechało na staż zagraniczny do Genui we Włoszech. Uczniowie odbywali 3 tygodniowe praktyki zawodowe w zagranicznych przedsiębiorstwach. Szkolili swoje umiejętności w zawodach: technik grafiki i poligrafii cyfrowej, mechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych, cukiernik, operator obrabiarek skrawających itp. W roku 2025 z kolei uczniowie zdobywali		
--	---	--	--

	doświadczenia zawodowe w Splicie w Chorwacji. Szkoła w ramach wieloletniej współpracy z Gymnazium a Obchodni Akademii Orlova realizuje coroczne spotkania w celu integracji oraz dzielenia się doświadczeniami z zagranicznym partnerem. ZPSWR: 2025: Projekty zagraniczne i krajowe: Słuchamy, Akceptujemy, Działamy - doskonalenie kadry kluczem do nowoczesnej edukacji, Międzynarodowy projekt edukacyjny Piękna nasza Polska cała, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, Laboratoria Przyszłości, Ogólnopolski projekt Zielona planeta, Ogólnopolski projekt Edukacja młode horyzonty, Ogólnopolski projekt edukacyjny w skarbcu Polski, Ogólnopolski projekt edukacyjny Aktywnie działamy wiedzę zdobywamy, Ogólnopolski projekt edukacyjny Akademia łowców odpadów, Ogólnopolski projekt Kreatywne dni nietypowe, Ogólnopolski projekt edukacyjny Gramy zmysłami, Ogólnopolski projekt edukacyjny Polska zaczyna się w mojej klasie, Ogólnopolski projekt edukacyjny Chcę być samodzielny, pozwól mi, Ogólnopolski projekt edukacyjny Klasa w terenie, Ogólnopolski projekt edukacyjny Europa i ja, Ogólnopolski projekt edukacyjny Luźne lekcje z naukowcami. 2026: Projekty zagraniczne i krajowe: Międzynarodowy projekt eTwinning „Rosnąc z książkami”, Międzynarodowy projekt edukacyjny Piękna nasza Polska cała, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, Laboratoria Przyszłości, Ogólnopolski projekt Zielona planeta, Ogólnopolski projekt Edukacja młode horyzonty, Ogólnopolski projekt edukacyjny w skarbcu Polski, Ogólnopolski projekt edukacyjny Aktywnie działamy wiedzę zdobywamy, Ogólnopolski projekt edukacyjny Akademia łowców odpadów, Ogólnopolski projekt Kreatywne dni nietypowe, Ogólnopolski projekt edukacyjny Gramy zmysłami, Ogólnopolski projekt edukacyjny Polska zaczyna się w mojej klasie, Ogólnopolski projekt edukacyjny Chcę być samodzielny, pozwól mi, Ogólnopolski projekt edukacyjny Klasa w terenie, Ogólnopolski projekt edukacyjny Europa i ja, Ogólnopolski projekt edukacyjny Luźne lekcje z naukowcami. PODN: — Ośrodek zorganizował konferencję międzynarodową: Innowacyjne działania edukacyjne w Polsce i na świecie. Innovative educational activities in Poland and around the world;		
--	---	--	--

	— Współtworzył konferencję WNET poprzez wystąpienie naszej konsultantki Justyny Robakowskiej nt. Dobry nauczyciel, czyli jaki? oraz doradcy metodycznego Marzeny Goldy, która prowadziła warsztaty Kreatywne sposoby sprawdzania wiedzy i oceniania uczniów. WPR 2025: „Razem w Rytmie Bluesa” - wydarzenie dedykowane głównie osobom z niepełnosprawnościami z całego pogranicza polsko-czeskiego. Celem projektu: „Razem w rytmie bluesa” była integracja osób z niepełnosprawnościami oraz umożliwienie im aktywnego uczestnictwa w kulturze poprzez udział w koncertach zespołów bluesowych z Polski i z Czech. Koncert odbył się 5.09.2025 r. na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Olza”. Partnerem projektu był ČMELÁČEK z.s. (Republika Czeska). Projekt: „Razem w rytmie bluesa” realizowany został w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Silesia Program Interreg Czechy – Polska na lata 2021-2027. 2026: „Odkrywamy pogranicze - na rowerze do sąsiada” - Projekt realizowany jest wspólnie przez Powiat Wodzisławski oraz czeskiego partnera – Město Orlová. Jego głównym celem jest rozwój transgranicznej infrastruktury turystycznej, promocja aktywnego stylu życia oraz wzmacnianie współpracy pomiędzy społecznościami pogranicza. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI promowało projekty partnerskie realizowane we współpracy z podmiotami krajowymi i zagranicznymi (zarówno Starostwa, jak i jednostki).		
2. organizacja i udział w wizytach partnerskich (w tym np. udział w wymianach młodzieży, urzędników, przedsiębiorców)	WFZ 2025: • Wizyta studyjna przedstawicieli organów administracji różnego szczebla oraz policji miejskich i straży pożarnych z Litwy i Łotwy w Powiecie Wodzisławskim w terminie 24-27.03.2025 r. • Wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Kazachstanie w terminie 21-27.05.2025 r.	WFZ	WO, WPR, BKI, Jednostki organizacyjne Powiatu, Subregion, Samorząd gospodarczy, NGO

	• Wizyta powiatów partnerskich w Powiecie Wodzisławskim w ramach realizacji projektu pn.: „Dziedzictwo kulturowe i przemysłowe Górnego Śląska – zabytki techniki Śląska jako część dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen” w terminie 3-6.06.2025 r. • Wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Recklinghausen dot. współpracy w obszarze edukacji w terminie 23-26.06.2025 r. • Wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Tczewskim dot. funkcjonowania domów pomocy społecznej oraz pieczy zastępczej w terminie 26-30.06.2025 r. • Udział młodzieży oraz przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Międzynarodowym Obozie Muzyki i Sztuki w Powiecie Jelgava w terminie 10-18.08.2025 r. • Udział przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w obchodach Święta Powiatu Tczewskiego w terminie 22-25.08.2025 r. • Wizyta delegacji z Powiatu Tczewskiego w Powiecie Wodzisławskim dot. systemu wsparcia dorosłych osób niesamodzielnych oraz rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami w terminie 4-8.09.2025 r. • Wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Tczewskim dot. realizacji zadań edukacyjnych w terminie 17-20.09.2025 r. • Wizyta delegacji Powiatu Wodzisławskiego w Arges w Rumunii w terminie 2-6.10.2025 r. • Wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Recklinghausen z okazji sesji konstytuującej nowo wybranej Rady Powiatu Recklinghausen w terminie 2-5.11.2025 r. • Spotkanie strategiczne przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego oraz Powiatu Recklinghausen w Berlinie w terminie 1-4.12.2025 r. 2026: • Wizyta powiatów partnerskich w Powiecie Wodzisławskim w ramach realizacji projektu pn.: „Horyzonty edukacji: Infrastruktura dla Współpracy, Przestrzeń dla Rozwoju – wymiana międzykulturowa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Powiatem Recklinghausen” w terminie 17-21.03.2026 r.		
--	--	--	--

	Wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Recklinghausen z okazji 25-lecia partnerstwa samorządowego Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen w terminie 29.06-3.07.2026 r. WO I LO: Podczas konferencji "EUdukujemy się – europejskie wsparcie dla edukacji. Lokalnie. Europejsko. Więcej niż myślisz!" prelegentkami były między innymi nauczycielki naszej szkoły, które zaprezentowały doświadczenia szkoły związane z realizacją projektów Erasmus+ w sektorze edukacji szkolnej. Prezentacja nauczycielek skupiła się na praktycznych działaniach w ramach programu Erasmus+: mobilnościach uczniów, rozwoju nauczycieli oraz współpracy międzynarodowej. Podkreślono, że dzięki realizacji projektu ARTEMIS szkoła doskonali kluczowe kompetencje uczniów, takie jak znajomość języków obcych, umiejętności cyfrowe, samodzielność i otwartość międzykulturową, a udział w mobilnościach wzmacnia ich pewność siebie. Zwrócono również uwagę na znaczenie współpracy między szkołami powiatu wodzisławskiego, która poprzez wspólne inicjatywy i wymianę doświadczeń pogłębia efekty realizowanych projektów i pozytywnie wpływa na całą społeczność lokalną. W ramach realizacji programu Erasmus+ ARTEMIS w I LO odbywają się wymiany młodzieży szkół partnerskich: z Węgier, Portugalii, Włoch, Niemiec oraz Francji. ZST: Projektu pt. „Digital Transformation of Curricula for Vocational High Schools the Field of Electrical Engineering and Electronics” - „Cyfrowa Transformacja Programów Kształcenia w Technicznych Szkołach Średnich w obszarze Elektrotechniki i Elektroniki” w ramach programu Erasmus Plus, KA2 - Kształcenie i szkolenia zawodowe (VET) - Erasmus+, Partnerstwa współpracy w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego (KA220) Akronim: DIGIVET. Okres realizacji projektu od 01.11.2022 r. do 31.05.2025 r. Projekt partnerski z Politechniką Śląską w Gliwicach. PCKZiU: W okresie sprawozdawczym PCKZiU aktywnie uczestniczyło w organizacji wizyt studyjnych, spotkań partnerskich oraz wydarzeń o charakterze krajowym		
--	---	--	--

	i międzynarodowym, służących wymianie doświadczeń pomiędzy przedstawicielami edukacji, administracji publicznej, uczelni i przedsiębiorców. — W ramach działalności Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki szkoła gościła przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, prezentując dobre praktyki w zakresie organizacji nowoczesnego szkolnictwa zawodowego oraz współpracy edukacji z rynkiem pracy. Zorganizowano również konferencję branżową we współpracy z Izbą Rzemieślniczą oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, poświęconą robotyzacji przedsiębiorstw, transformacji cyfrowej oraz rozwojowi kompetencji przyszłości (2025 r.); — Istotnym wydarzeniem było także międzynarodowe forum edukacyjne z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Ukrainy, władz regionalnych oraz dyrektorów szkół zawodowych, zorganizowane w ramach programu Skills4Recovery prowadzonego przez Fundacji Solidarności Międzynarodowej. Spotkanie umożliwiło wymianę doświadczeń w zakresie organizacji szkolnictwa zawodowego oraz prezentację PCKZiU i Branżowego Centrum Umiejętności jako przykładu dobrych praktyk w realizacji projektów edukacyjnych finansowanych ze środków Unii Europejskiej (2025 r.); — Istotnym elementem rozwoju współpracy międzynarodowej było również podpisanie umowy o współpracy z Max-Born-Berufskolleg w Recklinghausen (Niemcy). Porozumienie otworzyło nowy etap partnerstwa obejmującego realizację wspólnych projektów edukacyjnych, wymianę młodzieży, szkolenia nauczycieli oraz współpracę w obszarze nowoczesnych technologii i rozwoju kompetencji przyszłości. Działania te wzmacniają umiędzynarodowienie szkoły oraz stwarzają uczniom i nauczycielom możliwość zdobywania nowych doświadczeń i wymiany dobrych praktyk na poziomie europejskim (2026 r.); — W okresie sprawozdawczym szkoła nawiązała również współpracę z firmą Tenneco Automotive Polska w Rybniku – jednym z liderów nowoczesnej produkcji przemysłowej. Zawarte porozumienie umożliwia rozwój praktycznej współpracy pomiędzy edukacją i biznesem, w szczególności poprzez organizację praktyk i wizyt studyjnych, poznawanie nowoczesnych rozwiązań z zakresu automatyzacji i robotyki oraz wspieranie uczniów w świadomym planowaniu ścieżki zawodowej. Współpraca przyczynia się do podnoszenia jakości		
--	--	--	--

	kształcenia zawodowego oraz lepszego przygotowania młodzieży do funkcjonowania na współczesnym rynku pracy (2026 r.). ZSLiT: 2025: — Projekt polsko-czeski „Believe it Or not” realizowany z Gimnazjum w Orlovej; — Wizyty w Portugalii w celu organizacji praktyk zawodowych – program Erasmus+ (spotkania z pracodawcami); — Wymiany młodzieży – program Erasmus+ Edukacja Szkolna w Portugalii. PODN: — Wizyta robocza w Ośrodku Edukacji Pozaszkolnej w Hof Wessels w Hertten, Kolegium Zawodowym im. Maxa Borna oraz im. Herwiga Blankertza w Recklinghausen, która zakończyła się porozumieniem w zakresie współpracy pomiędzy placówkami; — Realizacja projektu Erasmus Patrzymy w przyszłość rozwijanie kompetencji kadry PODN. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI uczestniczyło w obsłudze wizyt partnerskich. PCPR 2025: — 26-30.06.2025 r. wizyta delegacji Powiatu Wodzisławskiego – przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w Tczewie, — 04-08.09.2026 r. wizyta delegacji Powiatu Tczewskiego – przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w Powiecie Wodzisławskim, — 12– 14.11.2025 r. szkolenie dla kadry pomocy społecznej w Zakopanem - udział, wystąpienie dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, — udział mieszkańców DPS Gorzyce oraz mieszkańców DPS Damaszków z Powiatu Tczewskiego w międzynarodowym festiwalu twórczości „Orlovskie Muzy” w Orlovej w Czechach. 2026:		
--	---	--	--

	— 09-12.06.2026 r. wizyta delegacji Powiatu Wodzisławskiego - przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w Dniu Sportu organizowanym przez DPS Damaszk w Powiecie Tczewskim.		
3. projekty na rzecz intensyfikacji kontaktów transgranicznych	WFZ - Współpraca z partnerem łotewskim dot. wizyty partnerskiej Łotwa – Litwa w Powiecie Wodzisławskim (projekt pn.: „Safe Response” – 24-27.03.2025 r.), w tym wizyta delegacji na terenie Komendy Straży Pożarnej w Karwinie. - Bieżący kontakt z parterami zagranicznymi, ustalenia dot. organizacji przedsięwzięć. - Realizacja projektów dofinansowanych ze środków Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej: 1) Dziedzictwo kulturowe i przemysłowe Górnego Śląska - zabytki techniki Śląska jako część dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen” – 2025 r., 2) „Horyzonty Edukacji: Infrastruktura dla Współpracy, Przestrzeń dla Rozwoju – wymiana międzykulturowa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Powiatem Recklinghausen”. WO ZSLiT: 2025: Projekt polsko-czeski „Believe it Or not” realizowany z Gimnazjum w Orlovej. ZPSWR: Innowacja pedagogiczna „Ahoj! Ja jsem z Polska” – współpraca transgraniczna - współpraca oraz spotkanie w Karwinie w Czechach uczniów ZPSWR oraz czeskiej szkoły. WPR 2025: „Razem w rytmie bluesa”. 2026: „Odkrywamy pogranicze – na rowerze do sąsiada”. BKI W roku 2025 oraz 2026 BKI uczestniczyło w działaniach podejmowanych przez WFZ (bieżąca współpraca, wymiana informacji z partnerami).	WFZ	WO, WPR, BKI, Jednostki organizacyjne Powiatu, Subregion, Samorząd gospodarczy, NGO
4. wydarzenia kulturalne wykorzystujące dziedzictwo obszaru transgranicznego	WPR 2025: Razem w Rytmie Bluesa. 2025 oraz 2026: Powiatowy Festiwal Kultury.	WPR	WO, WFZ, WPR, BKI, Jednostki organizacyjne

	BKI 2026: promocja Powiatowego Rajdu Rowerowego, które w br. ma charakter transgraniczny.		Powiatu, Subregion, Samorząd gospodarczy, NGO
5. Inne			

Legenda:

- Wydział Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych (WFZ)
- Biuro Komunikacji Społecznej i Informacji (BKI)
- Wydział Oświaty (WO)
- Wydział Organizacyjno-Administracyjny (WOA)
- Wydział Ochrony Środowiska (WOŚ)
- Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej (WZP)
- Wydział Promocji, Kultury i Sportu (WPR)
- Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego (WOZ)
- Wydział Gospodarki Nieruchomościami (WGN)
- Wydział Geodezji (WG)
- Wydział Komunikacji i Transportu (WKT)
- Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej (WAB)
- Powiatowy Zarząd Dróg (PZD)
- Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami (PZZN)
- Powiatowy Urząd Pracy (PUP)
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) oraz powiatowe jednostki pomocy społecznej: Dom Pomocy Społecznej, Powiatowy Dom Dziecka, Powiatowy Ośrodek Wsparcia PERŁA, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim
- Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli (PODN)
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej (KPPSP)
- Komenda Powiatowa Policji (KPP)
- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna (PPPP)
- Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ)
- Organizacje pozarządowe (NGO)
- Lokalne Grupy Działania (LGD)
- Śląska Organizacja Turystyczna (ŚOT)
- Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW Wody Polskie)